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ما که حسابی 
گیج شدیم!

درباره موج افشاگری‌های 
سیاسی‌ در یک‌هفته اخیر 

مصطفی آرانی| افشاگری، موتور تولید 
خبرهای سیاسی در سه ماه اخیر بوده است. 
منظور از سه ماه اخیر، تقریبا از یک ماه پیش 
از انتخابات مجلس در اسفندماه سال گذشته 
تا همین دو روز پیش، یعنی دور دوم انتخابات 
بوده است. شاید همین نشانه‌ای باشد بر اینکه 
هدف این افشاگری‌ها در وهله نخست، تسلط 
بر پارلمان است. چه به دست آوردن کرسی 
بیشتر و چه ریاست مجلس، دلیلی شده برای 
رقابت جریان‌های اصولگرا و هر یک از آن‌ها 
در حال متهم کردن دیگری به فساد اقتصادی 
است. واقعا در جناح راست چه خبر است؟ چه 
کسی علیه چه کسی سند منتشر کرده و چرا؟

ذکر دو توضیح قبل از ادامه گزارش ضروری 
است؛ اولا ما دو افشاگری مهم که مربوط به قبل 
از بازه انتخابات است را در اینجا پوشش ندادیم: 
»یکی ماجرای فساد چای دبش و دیگری داستان 
شاسی‌بلندها«. ضمنا هفت صبح، ادعاهای هیچ 
یک از طرفین علیه دیگری را تایید نمی‌کند و 
بررسی صحت و سقم ادعاها را بر عهده مراجع 

ذی صلاح به ویژه دستگاه قضایی می‌گذارد.

1  علیه قالیباف: قبل از انتخابات سه 
افشاگری علیه قالیباف انجام شد. عده‌ای 
از نمایندگان جبهه پایداری مدعی شدند، 
هیات رئيسه مجلس در مصوبات مجلس 
دستکاری می‌کند، یاشار سلطانی و ایران 
اینترنشنال به فاصله کمی مدعی شدند که 
پسر قالیباف از کانادا درخواست اقامت داشته 
است و رائفی‌پور مدعی شد که احدیان، مشاور 
قالیباف ۵۰۰میلیون تومان تراول پنجاه هزار 
تومانی به صورت نقدی و اسکناس دریافت 
کرده تا به اشخاص حقیقی اهدا کند. در مورد 
اول، آخرین خبر این بود که مجلس از سایت 
رجانیوز به دلیل این ادعا شکایت کرده بود، 
در مورد دوم قالیباف در حاشیه راهپیمایی 
۲۲ بهمن، گفت که افشاگری‌ها دروغ است و 
ضمنا جلیل محبی از نزدیکان او توضیح داد 
که درخواست اقامت برای کم کردن هزینه‌های 
طول دوره تحصیل بوده و مشاور قالیباف هم 
گفت که اهدای تراول از سوی او به رسانه‌ها و 
خبرنگاران روند معمولی است و اتفاقا همان 

سند نشان از شفافیت ماجرا دارد. 
علاوه بر این‌ها یک افشاگری هم علیه یکی از 
نمایندگان نزدیک به قالیباف شد؛ یعنی دهنوی 
و در نهایت نام او از لیست شانا و پایداری که 
لیستی به سرلیستی قالیباف بود حذف شد. 

این افشاگری را هم صبا آذرپیک انجام داد. 
در مورد انگیزه آذرپیک و یاشار سلطانی از این 
افشاگری توضیحی نداریم و ایران اینترنشنال 
هم تکلیفش روشن است. ولی فشارهای قبل از 
انتخابات جبهه پایداری بر قالیباف با توجه به 
ائتلاف آن‌ها در نهایت، شاید بتواند در منطق 
فشار سیاسی برای سهم بیشتر از لیست 
توضیح داده شود. از سوی دیگر روشن است که 
رائفی‌پور و مصاف دوست نداشتند قالیباف در 
مجلس بعدی هم حاضر باشد چه رسد به اینکه 
او به ریاست مجلس برسد و افشاگری او نیز در 

این منطق قابل فهم است.
اما آنچه قابل فهم نیست این است که رائفی‌پور 
این بازی را از طرف چه کسی انجام می‌دهد. 
خود او مدعی است از »چپ و راست« بیزار 
است و یک بازی‌ساز است ولی برخی از ناظران 
معتقدند که او نمی‌تواند یک بازی‌ساز باشد 
و احتمالا بازیگر نقشه‌ای است که مخالفان 
قالیباف کشیده‌اند. نقشه‌ای که باز هم به قول 
آن ناظران، یک سر مهندسی آن به سرداران 
سابق در یک قرارگاه فرهنگی می‌رسد و یک 

سر آن به برخی افراد در دولت رئيسی.

2  علیه صدیقی: افشاگری بزرگ بعدی را یاشار 
سلطانی علیه آیت‌الله صدیقی انجام داد. صدیقی 
شخصی نبود که بتوان در سیاست ایران جای 
مشخصی برای او تعیین کرد.  ادامه در صفحه 03

لحظات نفسگیر
در محله اعیانی

فاطمه شیخ علیزاده | مردي که 12 سال قبل از منزل 
مرد کارخانه‌دار سرقت کرده بود بعد از آزادی از زندان 

همسر و فرزند او را گروگان گرفت 
 ساعت پنج و پانزده دقیقه عصر روز پنجشنبه

20 اردیبهشت امسال، مرد جوانی سراسیمه و هراسان با 
مرکز فوریت‌های پلیس 110 تماس گرفت و ادعای عجیبی 
را مطرح کرد. این مرد گفت فردی که سال‌ها قبل از منزل 
آنها سرقت کرده بود حالا بعد از آزادی از زندان اقدام به 
ربودن همسر او از مقابل مرکز خرید پالادیوم کرده است.

بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و آدم‌ربا که زن جوان و 
دختر 13 ساله او را با خودرو نیسان شاسی بلند خود خانم 
از مقابل پاساژ پالادیوم واقع در خیابان الف زعفرانیه ربوده 
بود تحت تعقیب قرار گرفت. در همین حال تحقیقات برای 
دسترسی به جزئیات ماجرا جهت آزادسازی دو گروگان 
از چنگال گروگانگیر آغاز شده و مشخص شد که آدم ربا 
در کمین مادر و دختر در خیابان الف منتظر بوده است.

زمانی که آنها از مرکز خرید خارج شده و به سمت خودرو 
رفتند مرد گروگان‌گیر در اقدامی غافلگیرانه درِ سمت 
راننده را باز کرده و از خانم جوان با تهدید چاقو خواسته 
بود روی صندلی عقب در کنار دخترش بنشیند. سپس 
مرد گروگان‌گیر با خودروي زن جوان اقدام به ربودن او 
و دخترش کرده و از او خواسته بود با همسر خود تماس 
گرفته و بگوید هر چقدر در توان دارد دلار و طلا برای 

آزادی‌تان بیاورد.
زن جوان نیز بلافاصله با همسر خود که مردی ثروتمند 
و کارخانه‌دار بود تماس گرفته و ماجرا را برای او توضیح 
می‌دهد. او در مکالمه کوتاهی که با شوهر خود داشت 
حرف شوکه‌ کننده‌ای زد. نام آدم‌ربا را به شوهرش گفت و 
شوهر او به ماموران گفت: »از حدود 12 سال قبل این فرد را 
می‌شناسیم.او با تهدید اسلحه مبلغ کلانی از خانه ما سرقت 
کرد اما به دام پلیس افتاد. در تمام سال‌هایی که درگیر 
پرونده قضایی شکایتم از این سارق بودم نام او در ذهن من و 

همسرم حک شد.حالا او از زندان آزاد شده و اقدام به ربودن 
زن و بچه من کرده است.«

  آزادی گروگان‌ها
با اطلاعاتی که مرد کارخانه‌دار در اختیار کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران قرار داد بلافاصله شناسایی دقیق خودرو انجام 
گرفت و طرح مهار توسط واحدهای عملیاتی سرکلانتری 
یکم پلیس پیشگیری تهران بزرگ انجام شد.سپس در 
کمتر از ۱۰ دقیقه خودرو با سه سرنشین در خیابان مقدسی 
اردبیلی شناسایی شد. فرد گروگان‌گیر که جهت تهدید، 
خود و مادر و دختر ربوده شده را به بنزین آغشته کرده بود، 
با مشاهده ماموران بلافاصله اقدام به آتش زدن خودرو و 
سرنشینان داخل خودرو  کرد که ماموران در یک عملیات 
سریع، با شلیک گلوله به شیشه خودرو و تخریب آن، اقدام به 
مهار و اطفای حریق و همزمان نجات افراد ربوده شده و نهایتا 
دستگیری فرد گروگانگیر کردند. در این عملیات رهاسازی 
گروگان‌ها توسط ماموران پلیس، گروگان‌ها و همچنین 
فرد گروگان‌گیر کوچکترین جراحت یا سوختگی پیدا 
نکردند و هر سه نفر در صحت و سلامت کامل به سر می‌برند. 
بعد از اینکه متهم به دام ماموران پلیس افتاد رسیدگی به 
پرونده جهت تکمیل تحقیقات آغاز شد.زن جوان در تشریح 
جزئیات این آدم‌ربایی گفت:»خانه ما نزدیکی محل وقوع 
حادثه است.عصر روز پنجشنبه با دخترم برای خرید بیرون 
از خانه رفته بودیم و وقتی از مرکز خرید پالادیوم بیرون 
آمده و می‌خواستم سوار ماشینم شوم، این مرد جلوی راهم 
سبز شد.با دیدن او خیلی شوکه شده بودم چون کاملا او 
را می‌شناختم.او یک بار دیگر با سرقت کلان از خانه‌مان ما 
را به خاک سیاه نشانده بود.دخترم ترسیده بود و در بغلم 
می‌لرزید.از او پرسیدم از جان ما چه می‌خواهی که برایم 
چاقو کشید.می‌گفت به شوهرت بگو هر چه دلار و طلا در 

خانه دارد برایم بیاورد وگرنه شما را می‌کشم.«
 در ادامه این گزارش گفت‌وگوی خبرنگار ما با متهم 

پرونده را بخوانید.

  گفت‌وگو با متهم
چند سال داری؟

52 سال.
سابقه داری؟

بله چند بار به اتهام سرقت به زندان افتاده بودم اما آخرین 
بار  به خاطر شکایت همین مرد کارخانه‌دار که زن و بچه‌اش 
را ربودم، حبس من 12 سال طول کشید. برای همین به فکر 
انتقام از او افتادم چون به هیچ وجه راضی به رضایت نشد و 
باعث شد سال‌های زیادی در زندان بمانم.در تمام روزهای 

حبس کینه او در دلم ریشه کرد.
ماجرای اولین سرقت از خانه او چه بود؟

بی‌هدف در خیابان‌های شمال شهر تهران قدم می‌زدم و دنبال 
طعمه‌ای برای سرقت بودم که دیدم پنجره یک خانه باز است.

خیلی راحت خودم را به پنجره رساندم چون طبقات پایین 
ساختمان بود.از پنجره به داخل خانه‌شان پریدم و وارد اتاق 
خواب فرزندشان شدم.یک تفنگ اسباب بازی کف اتاق بود 
که آن را برداشتم.همان موقع مرد صاحبخانه وارد اتاق شد تا 
ببیند سر و صدا به خاطر چیست که چشمش به من افتاد. من 
هم با تفنگ اسباب بازی تهدیدش کردم و گفتم گاوصندوق 
خانه‌اش را باز کند.مقداری دلار که آن زمان 40 میلیون 
تومان ارزش آن بود را از گاوصندوق برداشتم.بعد هم خودرو 
پژو 405 مرد کارخانه‌دار را از داخل پارکینگ خانه‌شان بیرون 
بردم و فرار کردم اما از روی پلاک خودرو سرقتی دستگیر 
شدم. وقتی به دام افتادم ماشین و دلارها را به دوستم فروخته 

بودم که او هم به اتهام همدستی با من دستگیر شد.
یعنی انتظار داشتی تاوان سرقت کلان خود را پس 

ندهی؟
12 سال زمان زیادی بود و در آن سال‌ها فقط به انتقام فکر 
می‌کردم.آخر سر تصمیم گرفتم همسر و دخترش را گروگان 
بگیرم تا هم از آنها انتقامم را گرفته باشم و هم از این طریق 

پولی به جیب بزنم.
 بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده بعد از تکمیل 
تحقیقات در پلیس آگاهی وارد مرحله قضایی خواهد شد. 

اولین فروش   کی‌ام‌سی  A5  آغاز  شد
شاسی‌بلند کرمان موتور با طراحی اسپرت به بازار آمد  صفحه 05 را بخوانید

خاطراتی که با شمس زنده شد

150 گرم طلا یعنی چقدر؟
بررسی تاثیر طرح مالیات بر عایدی سرمایه بر‌دارایی‌های طلایی مردم عادی صفحه 03 را بخوانید

کاسب‌های حرفه‌ای
در   بازار   سهام

نسبت P/S تا چه حد برای پیدا کردن سهام 
ارزان‌قیمت بازار کارایی دارد؟  ‌صفحه 08 را بخوانید

شکایت گدای  ‌بدشانس
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  ‌صفحه 04
عربده‌کش‌های ثروتمند 

سه تا نکته درباره بازیگران و فوتبالیست‌ها 
که اصلا ربطی به ما نداشتند  ‌صفحه 04

قدرتنمایی  سرخابی‌ها 
رقابت اصلی برای رسیدن به عنوان بهترین 
تیم، تنها میان 2 تیم در جریان است‌  ‌صفحه 12

1-همزمان با پیدایش فوتبال در ایران، گلرها موجودات 
ترحم‌‌برانگیزی بودند. آنها موجوداتی تقریبا آنُرمال شمرده 
می‌‌شدند که چون استحقاق بازی با پا را ندارند به درون 
دروازه‌‌ها تبعید شده‌‌اند. موجوداتی که معمولا تمام شکست‌‌ها 
به نام آنها نوشته می‌‌شد. قدیمی‌‌ترین سندی که از گلری در 
فوتبال ایران دارم متن نامه »بديع حميدي« دروازه‌بان تيم 
شرف تهران به روزنامه اطلاعات پانزدهم اردیبهشت 1314 
است که احساسات خود را از وضعيت فوتبال روزگار خود، 
خطرات بازي‌ها و نیز حال و روز تماشاچي‌ها در مواجهه با آنها 

به نگارش درآورده است:
»مدتي است که توپ از دروازه دور نمي‌‌شود. گاهي اين گوش، 
گاهي آن گوش، اغلب مقابل دروازه زير پاي اين و آن مي‌‌غلتد. 
عجله مخالفين، دستپاچگي ياران ما باعث مي‌‌شود توپ دور 
شود. کسي شوت مي‌‌کند توپ از زير پاي ياران ما مي‌‌گذرد 
کوشش و دفاع‌‌شان بي‌‌اثر است. توپ خيلي نزديک شد اگر 
قدري نزديکتر شود ناچارم خود را روي پاها پرت کنم و آن 
را بگيرم. اگر چه ممکن است کور شوم. گرفتن شوت به اين 
نزديکي مشکل است. بدتر از همه، بازيکنان به قدري هجوم 
آورده‌‌اند که به سختي مي‌توان توپ را بين پاها تميز داد. چندي 
است کمر را خم، سر را به جلو کشيده‌‌ام تا توپ را گم نکنم. 
کمرم خسته. اگر شوت تند و بلند باشد ممکن است نتوانم فورا 
راست شوم و جستن کرده و توپ را رد کنم. آخر بازي است. اگر 
اين توپ را نگيرم تمام کوشش‌‌ها و زحمات ياران خود را به هدر 
داده‌‌ام زيرا نتيجه بازي1-1 خواهد شد. دلم به راه بد مي‌‌رود، 
گمانم اين توپ را نتوانم گرفت. ترس بر من مستولي شده، 
پاهايم مي‌لرزد. اين چه خيال‌‌هايي است که از سرم مي‌‌گذرد؟ 
هراس، کارم را بدتر مي‌سازد. دلم چرا بدخيال است؟ لعنت بر 
شيطان. توپ زير پاي »بک« رسيد، الان مي‌کوبد.او هم تنه 
خورد و افتاد. چه سخت گرفتار شدم. چرا توپ را نزديک دروازه 
معطل کرده‌اند. کسي هم شوت نمي‌کند بلکه توپ را بگيرم 
و خلاص شوم. داور سوت کشيد. آه پنالتي شد. ديگر حساب 
پاک است. قلبم مي‌‌تپد،بدنم مي‌‌لرزد، من اينهمه ضعف‌‌نفس 
نداشته‌‌ام چرا امروز اينقدر مي‌‌ترسم؟ وحشت و اضطراب 
بيچاره‌‌ام کرده است. تماشاگران به درون ميدان ريخته‌‌اند. 
هلال‌‌وار دور دروازه را گرفته‌‌اند. صدايي به گوشم مي‌‌رسد که 
آهسته مي‌‌گويد: »گلر رنگش را باخته، بيچاره ترسيده است، 
يقينا اين گل خواهد شد.« نمي‌‌دانم اين صدا از دلم بيرون آمد 
يا از دهان تماشاگر که با صداي قلبم همآهنگ بود. آري قلب 
ناآرام من نيز مرا مغلوب مي‌‌داند. داور از دروازه شروع کرد و 
دوازده قدم برداشت و توپ را همانجا بر زمين گذاشت. يکي از 
ياران مخالف مهياي زدن توپ است. او هميشه توپ را به قلب 
گلر مي‌‌نوازد. با ضرب پايي که دارد اگر به قلبم بزند ممكن است 
قلبم ايست کرده و از پشت با توپ در درون دروازه پرت شوم. 
اگر توپ را رها کنم بهتر است که از ضربتش قلبم چنان بايستد 
که ديگر روي ياران را نبينم زيرا از رويشان خجالت مي‌‌کشم 
اما مرگ اگر با فتح و ظفر همراه باشد شيرين است. بايد توپ 
را گرفت و رد کرد. آن وقت... ياران ما و طرف مخالف، پشت 
سر شوت‌‌کننده صف بسته، مهياي دفاع و حمله هستند. من 
خم شده‌‌ام. گاه به توپ مي‌‌نگرم گاه به پاي توپ‌‌زن. گاه در 
چشمش خيره مي‌‌شوم شايد از حالت چشم و حرکاتش دريابم 
که توپ را به کجا خواهد انداخت. او بسيار کاردان است... ابدا 
مرا نگاه نمي‌‌کند. مبادا چشمم به چشمش بيفتد و از تصميمش 
آگاه شوم. تماشاگران منتظر نتيجه‌‌اند. حرکات مرا با دقت 
توجه دارند. تپش قلبم هر آن زيادتر مي‌گردد. هر وقت خيال 
ياس‌‌آوري از سرم مي‌‌گذرد زانوهايم سست مي‌شود و تنم 

مي‌لرزد. بدنم سرد مي‌‌گردد. ادامه در صفحه 03

قدیمی‌‌ترین طومار درددل از‌گلرِ‌شرف 

ستون‌شنبه
ابراهیم افشار 

دومینوی    خیزش   
دانشگاه‌ها     در   ار وپا 

ایرلندی‌ها و اسپانیایی‌ها حرف خودشان را به 
کرسی نشاندند؛ در هلند تنش ادامه دارد صفحه  14

 قيمت 10000 تومان

 شاید به نظر عجیب بیاید اما نزدیک به یک دهه از 
آخرین حضورهای شاخص شهاب حسینی بر پرده 

سینمای ایران گذشته و‌»مست عشق« به نوعی 
بازگشت این بازیگر به روزهای اوج حضورش 

در سینما محسوب می‌شود؛ به بهانه همین 
درخشش دوباره خاطراتمان را از نقش‌آفرینی‌های 

سینمایی‌اش مرور‌کرده‌ایم  صفحات 10 و 11

داستان ربودن
یک مادر و دختر و 

دخالت نیروهای ویژه

  عکس یک

    حضور عادل فردوسی‌پور در نمایشگاه کتاب با استقبال 
بازدیدکنندگان روبه‌رو شد.

   جمعی از طلاب در هنگام بازدید رئیس‌جمهور از قم پلاکاردهایی در مخالفت با 
حضور زنان در استادیوم‌ها  در دست داشتند .

همان هستم با چهره جدید 
سریال‌هایی که قصه آنها بر اساس تغییر

شمایل بازیگران روایت شده...  ‌صفحه 09
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ماجرای اعتصاب و اعتراض طلافروش‌ها به 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه بارها از جنبه 
تاثیر این طرح بر این صنف بررسی شده و به 
نظر می‌رسد بالاخره نوبت به مردم عادی که 
خیلی‌هایشان کم و بیش طلا دارند رسیده 
که ببینند آیا صندوقچه سبک یا سنگین 
طلاهایشان مشمول خواب مالیاتی که مجلس 

دیده می‌شود یا نه.

   150 گرم طلا یعنی چند النگو؟
سخنگوی سازمان امور مالیاتی که این روزها 
سرش خیلی شلوغ است در تازه‌ترین حضورش 
در صدا و سیما سعی کرده توضیح بدهد که 
کدام گروه از مردم باید نگران دارایی‌های 
طلایی‌شان بشوند. در این برنامه مجری از 
مهدی موحدی بکنظر می‌پرسد که تکلیف 
اقوامی که رسم دارند در مراسم‌ها طلاهای 
سنگین بدهند چه می‌شود؟ یا کسانی که 
اساسا به طلا به عنوان زینت علاقه دارند 
باید چه کار کنند؟ او جواب می‌دهد که 
چقدر دوست دارند بیشتر از ۱۵۰ گرم؟ یک 
خانواده ۴ نفره بیشتر از نفری ۱۵۰ گرم 
دوست دارد که طلا داشته باشد؟ اینجاست 
که بین او و مجری در مورد اینکه اصلا ۱۵۰ 
گرم چقدر می‌شود بحث در می‌گیرد. بد 
نیست ما هم سعی کنیم به این سوال جواب 
بدهیم. بیایید از سرویس خرید عروسی شروع 
کنیم که احتمالا در آغاز تشکیل خانواده به 
زوج هدیه داده می‌شود، البته می‌دانیم که 
با نجومی شدن قیمت طلا خیلی از زوج‌ها و 
خانواده‌هایشان قید چنین هدایایی را می‌زنند 
و ازدواج را ساده‌تر برگزار می‌کنند اما اگر 
نکنند و بخواهند به عروس داماد هدیه بدهند 
در سبک‌ترین حالت ممکن یک سرویس ۱۰ 
تا ۱۵گرمی تدارک می‌بینند. اگر بخواهند 
سراغ گزینه‌های سنگین‌تر بروند طبیعتا سقف 
نخواهد داشت اما یک سرویس معمولی طلا 
این روزها چیزی بین ۲۰ تا ۳۵ گرم است و 
وزن سرویس‌های طلای سنگین‌تر در همین 
رده متوسط تا ۷۰ گرم بالا می‌رود حتی در 
همین حالت هم هنوز عروس برای رسیدن 
به سقف دربرگیری مالیاتی ۸۰ گرم دیگر 
جا دارد. این در حالی است که یک انگشتر 

سنگین غیر ظریف بیشتر از ۱۰ گرم نیست. 
اگر یک ست دستبند و گردنبند طرح رولکس 
سنگین ۲۰ گرمی هم به ماجرا اضافه کنیم 
باز ۵۰ گرم یعنی یک سوم ظرفیت باقی 
می‌ماند. حالا بیایید فکر کنیم که این شهروند 
۵ النگوی متوسط هم دارد که بعید است وزن 
هرکدام از آنها ۱۰ گرم باشد در حالی که وزن 
متوسط النگوهای معمولی در بازار چیزی 
بین ۳ تا ۵ گرم است. اینجا تازه سقف مالیات 
یکی از زوج‌ها تمام می‌شود. با طلاهایی به 
ارزش خالص بیشتر از ۵۵۰ میلیون تومان با 
نرخ فعلی طلا. این یعنی اگر خانواده اعضای 
دیگری هم داشته باشد یعنی مثلا فاکتور 
بعضی از طلاها به نام مرد خانواده یا بچه‌ها 
صادر شود باز هر کدام از آنها چنین حجمی 
از طلا را می‌توانند داشته باشند بدون اینکه 
اصلا وارد بازی مالیات بر عایدی سرمایه شوند. 
حالا بیایید وارد فاز بعدی مسئله بشویم و 
به این فکر کنیم که خانواده‌ای خیلی طلا 
دوست دارند و وضع مالی خوبی هم دارند و 
می‌توانند بیشتر از آنچه گفتیم طلا داشته 
باشند، تکلیف آنها چیست و آیا حالا آنها باید 
مالیات بر عایدی سرمایه بدهند؟ اگر بله میزان 

این مالیات چقدر است؟

   بلندمدت فکر کنید
اول از همه باید توجه داشته باشیم که هنوز 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه تصویب نشده 
است و قرار شده که اگر هم بتواند این بار از 
سد شورای نگهبان رد شود و به تصویب برسد 
۳ سال تنفس داشته باشد یعنی کسانی که 
فکر می‌کنند مشمول چنین مالیاتی می‌شوند 
فروش‌هایشان را انجام بدهند و تکلیف 
دارایی‌هایشان را روشن کنند. بیایید فرض 
کنیم که طرح تصویب شده، سه سال تنفس 
آن هم تمام شده حالا تکلیف خانواده‌ای که 
مقدار بیشتری طلا دارد، مثلا ۱۹۰ گرم چه 
می‌شود؟ اینجا تازه بحث فاصله بین خرید و 
فروش طلا مهم می‌شود. تدوین کننده‌های 
طرح می‌گویند که با چنین طرحی بیشتر از 
همه به دنبال حذف دلال‌ها و فعال‌های کوتاه 
مدت بازار هستند بنابراین اگر فاصله بین 
خرید و فروش آن ۱۹۰ گرم کمتر از یک سال 

باشد خانواده بخواهد کل ۱۹۰ گرمی که کمتر 
از یک سال پیش خریداری شده بفروشد ۴۰ 
گرم از آن ۱۹۰ گرم مشمول مالیات خواهد 
شد آن هم به این شکل که ۳۰ درصد از سود 
ناشی از فروش آن ۴۰ گرم به عنوان مالیات در 
نظر گرفته می‌شود نه ۳۰ درصد از ارزش کل 

آن ۴۰ گرم طلا.
 اگر فاصله بین خرید کل ۱۹۰ گرم و فروش 
کل ۱۹۰ گرم دو سال باشد ۲۰ درصد از سود 
حاصل از فروش ‌۴۰گرم مازاد، مالیات خواهد 

بود و اگر بیشتر از دو سال باشد ۱۰ درصد.
همانطور که دیدید حتی اگر شما بیشتر از 
۱۵۰ گرم هم طلا داشته باشید اگر نخواهید 
کل آن را در فاصله‌ای کوتاه بفروشید چندان 
مالیاتی نخواهید پرداخت اما همان ده درصد 
هم زیاد است مگر نه؟ مثلا شما ده سال پیش 
۲۰۰ گرم طلا خریده و حالا با گذشت اینهمه 
سال می‌خواهيد کل آن را بفروشيد تا مثلا خانه 
بخريد آیا باید ده درصد از سود ۵۰ گرم مازاد 
را که با توجه به تورم رقم بزرگی خواهد شد، 
مالیات بدهيد؟ احتمالا بله اما برای این هم 

شرط و شروطی وجود دارد. 
اول اینکه باید خواسته باشید طلا را یکجا 
بفروشید مثلا اگر بین فروش فاصله باشد این 
مشکل حل خواهد شد چون هر کس حق دارد 
در یک بازه زمانی ۵ ساله تا سقف ۲۰۰ گرم 
طلا به شکل غیر یک جا بفروشد بدون اینکه 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه بشود یعنی 
با گذشت ده سال از خرید تا سقف ۴۰۰ گرم 
فروش طلا معاف از مالیات عایدی سرمایه 

خواهد بود. 
ضمن اینکه معافیت حتی زیر یک سال فاصله 
بین خرید و فروش و همچنین وزن‌های بیشتر 
از ۱۵۰ گرم را هم دربر می‌گیرد به این صورت 
که شما برای تبدیل طلا لازم نیست مالیات 
بدهید یعنی اگر طلا بفروشید و در همان زمان 
طلا بخرید مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 

نخواهید بود. 
یک راه خیلی مهم که به نوعی جنبه تشویقی 
هم دارد این است که اگر بعد از آن سه سال 
تنفس خواستید بیشتر از ۱۵۰ گرم طلایی که 
یک جا به تازگی خریده‌اید یک جا بفروشید 
کافی است به فروشنده‌هایی مراجعه کنید 

که برای شما صورت حساب الکترونیک 
صادر می‌کنند. تدوین کننده‌های این طرح 
مالیاتی اعام کرده‌اند که هدف اصلی از 
این طرح در مورد بازار طلا، شفافیت است 
بنابراین اگر در ازای فروش طلا از فروشنده 
صورتحساب الکترونیک بخواهید هر چقدر 
هم طلا فروخته باشد آن هم در بازه زمانی 
کوتاه مدت باز هم مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه نخواهید شد البته برای این کار شما 
باید پرونده مالیاتی داشته باشید و ظرف یک 
ماه با مراجعه به سایت مربوطه این خرید و 
صورت حساب الکترونیک را تایید کنید تا 
از این امتیاز بهره مند بشوید موضوعی که 
احتمالا خیلی از شهروندان معمولی اصلا در 
فضای آن نیستند اما به هر حال این امتیازی 
است که مجلس برای شفافیت در حوزه طلا 

قائل شده است.
موضوع دیگر این است که انتقال طلا به فرد 
دیگر بدون دریافت هزینه یعنی به شکل هدیه 
هم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد 
بود، به این صورت که اگر کسی طلایی دارد 
که می‌خواهد مالکیت آن را به دیگری منتقل 
کند آن هم به صورت هدیه کافی است که 
از فروشنده بخواهد فرم‌های مربوط به این 
انتقال را به شکل هدیه تنظیم کند و قید شود 
که پولی در این بین رد و بدل نشده است. 
حالا اگر فروشنده و خریداری بخواهند از این 
روش سوءاستفاده کنند و برای دلیل انتقال 
پولی که جا به جا شده باید بهانه خوبی برای 
سازمان امور مالیاتی پیدا کنند که اگر نکنند 
مشمول جریمه غیرقابل بخشش خواهند 

شد.
حالا بیایید فرض کنیم که شما اصلا 
می‌خواهید در حوزه طلا سرمایه‌گذاری کوتاه 
مدت بکنید، پولی دارید که مثلا شش ماه 
دیگر به آن نیاز دارید اما نمی‌خواهید آن را 
به صورت نقد نگه دارید و دوست دارید برای 
حفظ ارزشش آن را به شکل طلا شش ماه حفظ 
کنید، راهی که مالیات‌چی‌ها پیش پاي شما 
می‌گذارند این است که از صندوق‌های بورسی 
طلا استفاده کنید که به کلی معاف از مالیات 
بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده‌اند و حتی 

مالیات بر ارزش افزوده هم ندارند.

آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب 
اسامی صبح روز جمعه 
۲۱اردیبهشت در اولین دقایق 
آغاز رای‌گیری مرحله دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی در 
تهران، با حضور در حسینیه 
امام خمینی)ره(، در این 
دور از انتخابات که به صورت 
الکترونیکی برگزار شد، شرکت 

کردند.
رهبر انقاب اسامی بعد از 
شرکت در انتخابات با اشاره به 
تفاوت نداشتن مرحله اول و دوم 
انتخابات، تاکید کردند: »اهمیت 

مرحله دوم کمتر از مرحله اول 
نیست و مردم با حضور خود در 
این مرحله از انتخابات، مجلس 
را تکمیل کنند«. رهبر انقلاب 
اسلامی، انتخابات را نشانه حضور 
مردم و اراده و تصمیم‌گیری آنان 
دانستند و گفتند: »وظیفه ملی 
هر فردِ دوستدار پیشرفت کشور و 
نزدیک شدن آن به مقاصد بزرگ، 
شرکت در انتخابات است«. 
آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان 
کردند: »هرچه رای بیشتر 
باشد، مجلس قوی‌تر خواهد بود 
و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، 
امکان کار در کشور بیشتر است«.

بررسی تاثیر طرح مالیات بر عایدی سرمایه بر دارایی‌های طلایی مردم عادی
150 گرم طلا یعنی چقدر؟وظیفه ملی هر فرد، شرکت در انتخابات است

رهبر انقلاب: هرچقدر رای بیشتر باشد،  مجلس قوی‌تر است

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول
 مثل آنست که صورتم را در آبي‌‌خ فرو برده 
باشم. هر دفعه آرزوي گرفتن توپ را مي‌‌كنم 
تپش قلبم زيادتر و بدنم گرمتر مي‌‌گردد. 
جنبش و تكاني در خودم احساس مي‌‌كنم 
كه در پوستم نمي‌گنجد. چشمم را به توپ 
دوخته‌ام توپ مي‌خواهد مرا از جاي بلند کند 
و به سوي خود جذب نمايد. نگاه پرمعناي 
ياران، دلم را از جاي مي‌کَند. آنها با رنگ 
پريده و چشمان خود به من مي‌‌فهمانند که 
در مقابل اين پيشامد همگي بيچاره شده‌‌اند. 
چشم اميدشان به سمت من است. نمي‌‌دانم در 
جواب اين نگاه‌‌هاي معنادار چه کنم، چگونه به 
صورت‌‌شان نگاه کنم. از بي‌‌تکليفي، چشمم را به 
توپ مي‌‌دوزم. مي‌‌خواهم به يارانم وانمود کنم 
که مرادشان را فهميدم اما قلب و احساساتم با 
من همراهي نمي‌‌کند زيرا خجالت آميخته با 
رقت در چهره‌‌ام ظاهر مي‌گردد. صداي لرزان 
و خفيف رئيس به گوشم مي‌‌رسد که مي‌‌گويد: 
»گوش چپ را مواظب باش.« او هم با اين جمله 
کوتاه مرا از شدت علاقه‌‌اش آگاه مي‌‌سازد. همه 
مهيا شدند. داور سوت کشيد. صداي توپ بلند 
شد. بي‌‌اختيار از جا جستم. دهانم پر از خون، 
چشم‌‌هايم سياه گرديد. بازويم از لگد مجروح 
شد، اما فرياد برآوا )براوو( قلبم را آرام ساخته و 

داروي دردهايم گرديد.«
2- زمانی که فوتبال به ایران آمد ایرانی‌‌ها پیش 
از هر چیزی به جستجوی پیدا کردن جایگزین 
فارسی برای لغات و اصطلاحات لاتین آنها 
برآمدند. ابتدا »گل‌‌كپير« را دروازه‌بان نام 
گذاشتند و کمی بعد واژه »گلر« سر زبان‌‌ها 
افتاد. آنها »بك«ها را »پشتيبان« نام گذاشتند، 
هافبك‌‌ها را )ميانه‌ور(  و فورواردها را »پيشرو«. 
جالب اینکه رفري را  نیز »حكَم« صدا کردند 
و لاين‌‌كيپرها یا کمک داورها را هم »پاسبان 

خطوط.« 
3- یکی از درخشان‌‌ترین روزهای تاریخ فوتبال 
ایران، ایامی بود که انگلستان را شکست دادیم! 
داستان از یک تمسخر آغاز شد.  مستر »هاوارد« 
كنسول انگلیس در تهران که تیم انگلیسی‌‌های 
مقیم ایران را در بالای »دروازه دولاب« تمرین 
می‌‌داد وقتی تیم ملی فوتبال ایران در اولین 
سفر برون‌‌مرزی خود به آذربایجان شوروی، با 
شکست برگشت بسیار به تمسخر آن پرداخت. 
روز 25 آذرماه 1305 اما برای فوتبال ایران روز 
فرخنده انتقام بود و بازیکنان تيم منتخب تهران 

که پس از بازگشت از بادكوبه و شکست در آنجا 
مورد تمسخر طنازان نشریه ناهيد قرار گرفته 
و با طعنه‌‌هاي مستر»هاوارد« كاپيتان و مربي 
تيم كلني انگليسي‌‌هاي مقيم تهران نیز مواجه 
شده بود در چنین روزی پیشنهاد برگزاري 
یک نبرد انتقامي بين دو تيم كلني تهران و 
بريتانيايي‌‌هاي مقيم تهران را رو کردند. روز 
جمعه در زمين كالج آمريكايي )مدرسه البرز( 
نزديك به 5000 تماشاچي كيپ تا كيپ نشسته 
بودند و دیدند که بچه‌‌ها حريف را چگونه درهم 
كوبيدند. سه گل ناقابل در نيمه اول و دوگل 
هم در وقت دوم : نتیجه 5-3 به نفع تهران! اين 
پيروزي چنان شور و شوقي در بين بازيكنان و 
تماشاچيان ایرانی به وجود آورد كه تا آن زمان 
بي‌نظير بود و چنان شور انگیخت که سرپرست 
جوگیر تيم ملي ایران خطاب به جايگاه ويژه که 
رضاشاه در آن نشسته بود فرياد زد »ما امروز 
بنيانگذار فوتبال جهان را شكست داديم!« 
گزارش كامل اين مسابقه به قلم علي صادقي 
منشي »هيات مروجين ورزش« كه در روزنامه 

ايران به چاپ رسيد، به قرار زير است:
»ساعت سه و ربع بعدازظهر در زمين لنج 
مقابل كالج آمريكايي مسابقه فوتبال بين 
فوتباليست‌‌هايي كه از مسابقه بادكوبه مراجعت 
كرده‌اند و كلني انگليس با حضور عده زيادي 
تماشاچي و عده)اي( از محترمين ايراني و 
اروپايي شروع شد. در ابتداي شروع بازي كه 
فوتباليست‌‌هاي ايران رو  به طرف باد بازي 
مي‌كردند پس از حملات سختي كه وزش باد 
هم كمك مي‌‌كرد كلني انگليس يك گل زد. 
اين گل بر فعاليت فوتباليست‌هاي ايران افزود 
با حملات و دقت كاملتري بازي را تعقيب نموده 
تا اينكه احمدعلي سردار با مهارت شاياني توپ 
را به دروازه طرف زد. قسمت )نیمه( اول بدين 
ترتيب خاتمه يافت و اعلان تنفس شد. بعد از 
تنفس، قلعه‌هاي )زمين( بازيكنان علي‌‌الرسم 
تغيير يافته و بازي شروع گرديد. چيزي 
نگذشت كه گل دوم از طرف آقاي حسينعلي 
سردار انجام گرفت. بعد از اين گل براي دفعه 
سوم مسيو هراند توپ را به دروازه كلني انگليس 
زد. بلافاصله گل چهارم از طرف حسين‌‌آقا 
صدقياني)زده( شد. در بحبوحه خاتمه بازي 
براي پنجمين دفعه باز هم مسيوهراند توپ 
را به دروازه طرف نواخت كه بدين ترتيب 
هيات فوتباليست ايران با پنج مرتبه در مقابل 
يك‌‌مرتبه موفق شدند. در صورتي كه طرز 

بازي كلني انگليس خيلي ماهرانه و قشنگ 
و قابل‌‌تقدير بود و بعد از بازي اول )نيمه اول(

عده آن‌‌ها ده‌‌نفره شده  بود. در مدت جريان 
بازي، خان‌‌خانان سردار مانند سد محكمي جلو 
دروازه مشغول دفاع و در واقع قسمت بيشتر 
اين موفقيت در نتيجه مهارت‌هاي ايشان بود و 
نيز فعاليت‌هاي مهم آقايان ابوالفتح، شكوهي، 
مفتاح  و ساير افراد تيم ايران در اين مسابقه 
سزاوار تمجيد بود. بعد از همين مسابقه رضاشاه 
پهلوي كه از نيمه دوم از نزديك شاهد بازي 
بازيكنان ايراني در مقابل انگليسي‌‌هاي مقيم 
ايران بود، دستور داد تا زميني براي احداث 

ورزشگاه فوتبال )امجدیه( خريداري شود.«
دومين مسابقه فوتبال بين تيم فوتبال 
منتخب تهران اعزامي به بادكوبه با تيم كلني 
انگليسي‌‌هاي مقيم ايران روز جمعه 30 دي 
همان سال در زمين لنج انجام شد و تيم تهران 
با سه گل حسينعلي )دوگل( و احمدعلي 
خان‌‌سردار، حريف را شكست داد. گزارش 

روزنامه ايران از اين مسابقه چنين است: 
»روز جمعه ساعت سه بعدازظهر مسابقه 
فوتبال بين كلوب تهران و كلني انگليسي‌‌ها 
به عمل آمد. در بيست دقيقه اول بازي حمله از 
طرف كلوب تهران شد ولي هيچيك از طرفين 
موفق به گل نشدند. در بيست دقيقه نيمه اول 
انگليس‌‌ها مهاجم و كلوب تهران مدافع بودند. 
در همين دقايق يك گل توسط حسينعلي زده 
شد. پس از اين گل حملات انگليس‌‌ها شديدتر 
شد و اين »خان‌‌خانان« دروازه‌بان تيم تهران بود 
كه از گل شدن مانع مي‌شد. در لحظات پاياني 
نيمه اول بار ديگر گلي توسط »حسينعلي « 
نصيب تيم تهران شد. در نيمه دوم بازي ابتدا 
حمله با كلوب تهران بود و يك گل با پاس 
عبدالعلي به احمدعلي رسيده بود و وي توپ را 
با سر داخل گل نمود. به دنبال اين گل كلوب 
انگليس بر حملات خود افزود ولي به گلي دست 
نيافت. در نتيجه، مسابقه سه بر هيچ به نفع تيم 

تهران خاتمه يافت.«
سومين و آخرين مسابقه فوتبال بين تيم‌هاي 
منتخب تهران و انگليس در ساعت 14 آخرين 
جمعه سال 1305 در زمين فوتبال لنج انجام 
شد و تيم تهران موفق شد 6 بر 1 تيم منتخب 
انگليسي‌‌هاي مقيم تهران را مغلوب كند. 3 گل 
از 6 گل تيم تهران را حسينعلي خان‌‌سردار، دو 
گل را احمدعلي خان‌‌سردار و يك گل هم توسط 

عبدالعلي زده شد.

قدیمی‌‌ترین طومار درددل از‌گلرِ‌شرف

 روابطی که تیره شده‌اند
مهسا مژدهی| امیرعبداللهیان، 
در روز اروپا پیامی را در شبکه 
ایکس یا توئیتر منتشر کرد که 

توجه نسبتا زیادی برانگیخت : ‌به 
مناسبت روز اروپا ۲۰۲۴، به همه 

کسانی که در اروپا به امید اروپایی 
متحد، آرام و بالنده این روز را 

گرامی می‌دارند، تبریک می‌گویم. 
در این روز ویژه، همه آنانی که 
برای صلح و سعادتِ اروپا تلاش 
کرده‌اند، باید در اندیشه صلح و 
امنیت در سراسر جهان باشند. 
آنچه در غزه می‌گذرد، بارِ گرانی 
است بر شانه وجدان بشریت و 
آزمونی خطیر برای مشروعیت 

ارزش‌هایی چون کرامت و حقوق 
بشر که ...

توجه امیرعبداللهیان به ارتباط 
ایران و اروپا در این پیام در 

شرایطی صورت گرفت که ایران 
و کشورهای اروپایی که برجام را 
امضا کرده‌اند در دوره‌ای سخت 
از نظر روابط دیپلماتیک به‌سر 

می‌برند. فرانسه، انگلیس و آلمان 
که کماکان در برجام حضور دارند و 
اسما از آن خارج نشده‌اند، تهران 
را بابت فعالیت‌های هسته‌ای و بالا 
بردن سطح غنی‌سازی اورانیوم 
به شدت سرزنش می‌کنند. از 
طرف دیگر آنها ادعاهایی در 
مورد حمایت نظامی ایران از 
روسیه مطرح می‌کنند و بابت 
این ادعاها خواهان گسترش 
اقدامات محدودکننده علیه 

ایران هستند. این درحالیست که 
خود این کشورها، از حنگ میان 
روسیه و اوکراین خسته شده‌اند 
و به‌دنبال راهی برای پایان آن 
با هدف کم شدن دردسرهای 

کشورهایشان هستند. اروپایی‌ها 
معتقدند دیپلماسی بورل مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در قبال ایران ناکافی بوده است. 

آنها در شرایطی که ایالات متحده 
تلاش می‌کند تا روابط با تهران 
را در سطحی بدون تنش نگه 

دارد، علاقه‌مند به بالا بردن سطح 
تنش‌ها شده‌اند. اما دیپلماسی 

ایران هم در قبال اروپا منتقدانی 
دارد. بسیاری از ناظران معتقدند 

دستگاه دیپلماسی در دولت 
سیزدهم، نتوانسته آنطور که باید 
و شاید در بین غربی‌ها شرکای 

قابل‌اعتمادی برای خود پیدا کند. 
این در حالیست که دولت رئیسی 

و دیپلمات‌های آن رسما اعلام 
کرده‌اند که تمرکز آنها بیش از 

همه بر روی دیپلماسی همسایگی 
و ارتباط با کشورهای اطراف 

است. آنها در همین زمینه نمونه 
عربستان و مصر و امارات را مثال 

می‌زنند که روابط با عربستان 
برقرار شده، با امارات بهبود پیدا 

کرده و با مصر در حال بهبود 
به‌نظر می‌رسد. اما در مقابل چنین 

اقداماتی، ارتباط با کشورهای 
غربی که ایران در هر حال با آنها در 
یک توافق مهم قرار دارد، تقریبا به 
دست فراموشی سپرده شده است. 
اقدامی که بتواند در سال‌های اخیر 
منجر به افزایش یا بهبود ارتباط 
میان ایران و اروپا شود، چندان 

مورد پیگیری قرار نگرفته و 
همین موضوع باعث شده است که 
پایتخت‌های غربی و اروپایی برای 
مقابله با ایران هیچ فرصتی را از 

دست ندهند.
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ادامه ازصفحه   اول
واعظی بود مشخصا از سمت اصولگرایان 
ولی نه با گرایش خاص به یکی از اضلاع 
آن. با این حال حمایت‌هایی که از سوی 
افراد نزدیک به دولت در آن زمان از 
صدیقی شد نشان می‌داد که پایگاه او 
در سمت اصولگرایی مدل دولت رئيسی 

قرار گرفته.
چیزی که باز قابل فهم نبود یکی 
کنایه‌ای بود که رائفی‌پور به صدیقی 
)و آن گزاره معروف اطلاع نداشتم که 
زمینی به نام من زده شده( زد و یکی 
اینکه یاشار سلطانی چرا در یک بازه 
زمانی کوتاه هم باید قالیباف در طرف 
مخالف دولت و هم صدیقی در طرف 
موافق دولت را بزند؟ آیا واقعا ما با جبهه 
پنهانی از اصولگرایان طرف شدیم که 
هم از قالیباف و هم از رئيسی عبور 
کردند؟ شاید هم این طور نبوده است 
و مردان آن قرارگاه‌های فرهنگی به 
منصب آیت‌الله صدیقی در ریاست 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
چشم دوخته‌ بودند و می‌خواستند 
طرح‌های خود را در آنجا و با استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی ایجاد شده برای این 

ستاد پیاده کنند. گفتیم شاید!
۳. علیه زاکانی: باز هم پای یاشار 
سلطانی در میان است. او قرارداد خرید 
اتوبوس و ماشین‌های برقی از چین را 
در سایت شخصی خود منتشر کرده 
است. کمی بعد پای افشاگر بعدی به 
میدان باز شد. عبدالرضا داوری. داوری را 
برخی اوقات به عنوان مشاور احمدی‌نژاد 
معرفی می‌کنند ولی سمت رسمی او 
در دولت احمدی‌نژاد مشاور وزیر 
مسکن و عالی‌ترین سمت دولتی او 
قائم مقامی خبرگزاری ایرنا بود. داوری 
لیستی منتشر کرد از مبالغی که تحت 
عنوان ودیعه مسکن به برخی مدیران 

شهرداری داده شده است. 
واکنش شهرداری به افشاگری اول حتی 
تا بیلبوردهای خیابان‌های تهران هم 
کشیده شد. یک خطی‌اش این است که 
واردات صرفه دارد. )و البته سوال این 
است که پس چرا واردات خودرو برای 
مردم مجاز نیست؟( جواب دومی هم 
این بوده که شهرداری خانه سازمانی 
ندارد و به برخی از مدیرانش که خانه 

نداشتند، وام داده است. 
نه سلطانی را می‌توان به قالیباف وصل 

کرد )چون به هر حال او افشاگر املاک 
نجومی بوده( و نه داوری را )چون با 
وجود همه بی‌ثباتی‌ها در مواضع 
سیاسی باز هم یک احمدی‌نژادی به 
حساب می‌آید( ولی به هر حال سود 
هر دو افشاگری را طرفداران قالیباف در 
شورای شهر تهران بردند که توانستند به 
زاکانی فشار بیاورند و صدور یک لیست 
موازی به صورت غیررسمی از سوی او 
در دور اول انتخابات )با عنوان جبهه 
متحد انقلاب( که در کاهش رای قالیباف 

و یارانش تاثیر داشت را جبران کنند. 
۴. علیه اشتری: وحید اشتری خود 
یک افشاگر است. ماجرای سیسمونی 
خریدن خانواده قالیباف کار او بود و 
بعد از آن هم دو پرونده اوقاف از آقای 
خاموشی و علم‌الهدی را منتشر کرد. 
حالا اما عبدالرضا داوری به دنبال او 
افتاده و اسنادی از گردش حساب او 
منتشر کرده که اولا مبالغی نسبتا 
قابل‌توجه به حساب دختر کوچکش 
آمده و ثانیا با برخی نهادهای عمومی 
قرارداد داشته. اشتری توضیح داده که 
هر دو مورد در حوزه فعالیت سابق او 

یعنی تامین گوشت بوده است. 

 تیتر دو

سوال بزرگ این است که داوری ما که حسابی گیج شدیم!
چطور توانسته به اطلاعات حساب‌ها 
دسترسی داشته باشد؟ سوال دیگر این 
است که چرا این افشاگری درست در 
زمانی انجام شده که اشتری در حال 
جدال با کاربران شبكه ايكس بر سر 
صحت و سقم روایتش از مرگ نیکا 
شاکرمی است؟ او معتقد است که نیکا 
شاکرمی خودکشی کرده؛ در حالی‌که 
اخیرا بی‌بی‌سی جهانی مدعی شده 
او در جریان بازداشت، جان خود را از 
دست داده است. روایتی که مقامات 
و رسانه‌های رسمی در گزارش‌های 
متعددی آن را تکذیب کردند. با این 
حال یک مسئله واضح است؛ اینکه 
داوری چه در مورد اشتری و چه در 
مورد زاکانی، در واقع توپی را به سمت 

مخالفان قالیباف شلیک کرده. 
۵. علیه رائفی‌پور: آخرین مورد از 
افشاگری‌ها گردش مالی حساب‌های 
بانکی موسسه مصاف و افراد وابسته به 
آن است که جلیل محبی، کارشناس 
حقوقی مرکز پژوهش‌ها و نفر نزدیک 
به قالیباف منتشر کرده است. رائفی‌پور 
توضیح داده که برخی مبالغ را دو بار 
حساب کردند و برخی مبالغ برای موکب 
اربعین بوده و برخی هم اصلا ربطی به 
مصاف نداشته و در نهایت ادعای واریز 

۱۰۰میلیاردی به حساب‌های موسسه 
و اطرافیان او را رسانده‌است به حدود 

یک چهارم. 
روشن است که این افشاگری در انتقام 
از رفتارهای رائفی‌پور علیه قالیباف 
است ولی باز هم سوال بزرگی وجود 
دارد و آن هم نحوه دسترسی به 
حساب‌های بانکی است. محبی البته 
در گفت‌وگویی با علی علیزاده، فعال 
سیاسی رسانه‌ای چپ مستقر در لندن 
که حامی اصولگرایان است گفته آن 
اسناد را از نمایندگان مخالف قالیباف 
گرفته است ولی چرا باید نمایندگان 
مخالف قالیباف، اسنادی را علیه 

رائفی‌پور منتشر کنند؟
البته اخیرا یک افشاگری دیگر هم علیه 
رائفی‌پور شده است. او در یک برنامه 
تلویزیونی مدعی شده بود که یکی از 
نمایندگان مجلس صد سکه رشوه گرفته 
یا دست کم درخواست آن را داشته 
است. مجلس به این ادعا اعتراض کرد 
و رائفی‌پور حاضر نشد نام این نماینده را 
بگوید و اخیرا در فضای مجازی گفتند که 
این نماینده اتفاقا یکی از نمایندگان ضد 
قالیباف بوده و به همین خاطر رائفی‌پور 

نخواسته نام او را بگوید. 
اگر نخ تسبیح را گم کردید؛ بیایید به شما 
بگوییم که چه خبر است. ما یک سری 

افشاگر داریم که از ایران اینترنشنال در 
آن سوي مرزها آغاز می‌شود و می‌رسد 
به یاشار سلطانی، صبا آذرپیک، عبدالرضا 
داوری و وحید اشتری در داخل. یک 
طرف قالیباف را داریم و حدادعادل را که 
مدعی ریاست بر اصولگرایی هستند و 
یک طرف جبهه تازه‌تاسیسی که دوست 
ندارد زیر لوای قالیباف فعالیت کند. 
کانون این جبهه همان‌طور که گفتیم 
در دولت است و البته در قرارگاه‌های 
فرهنگی خارج از دولت. رائفی‌پور به 
نظر همکار این پروژه است و همکارهای 
دیگر عبارتند از لیست شریان یا امنا 
یا نهاد جماران و البته زاکانی به عنوان 
شهردار تهران. دعوا ظاهرا بر سر کرسی‌ 
ریاست مجلس است ولی ممکن است 
پروژه بزرگ‌تری هم در ذهن باشد. مثلا 
انتخابات ۱۴۰۴ یا شاید حتی فراتر از آن. 
در این میان البته داستان‌های دیگری 
هم هست که برایتان تعریف نکردیم و 
شاید نشود هیچ وقت تعریف کرد. مثل 
افشاگری علیه معاون قوه‌قضائیه در یک 
کانال که به ظاهر مدعی رابطه با مقامات 
سطح بالاست؛ درست بعد از انتقاد او 
از انتشار عکس مهدی یراحی هنگام 
بازداشت که در همان کانال منتشر شده 
بود. سیاست خیلی پیچیده است. نه؟ 

چه می‌گفتند؟ بله! پدر و مادر ندارد!

نقش تهیه‌کننده معروف در پرونده فکورصبور
عصر چهارشنبه خبر مهمی درباره 
زهره فکور صبور آمد. بعد از گذشت 
سه سال از مرگ این بازیگر، اولین 
متهم پرونده او بازداشت شد. مرد 
جوانی که مستقیما در قتل او نقشی 
نداشته اما به اتهام کلاهبرداری 
محکوم به 4 سال زندان شده است.  
در توئیتر اینطور ادعا شده بود 
که مهران مهام این کلاهبردار را 
بازداشت کرده. مهام همسر سابق 
زهره فکور صبور و تهیه‌كننده آثار 
تلویزیونی بسیاری همچون »متهم 
گریخت« است. این گمانه‌زنی 
احتمالا به این خاطر بوده که در 
ویدئوی بازداشت که وکیل مرحوم 
منتشر کرد، مهران مهام پشت سر 
متهم دیده می‌شود. اینطور که این 
وکیل به هفت صبح گفت او در یک 
قهوه خانه مخفی شده بود. تسنیم 
در گزارش اخیر خود نوشته است: 
»تحقیقات ابتدایی حکایت از آن 
داشت که مرد جوان با شگرد‌های 
خاص خود متهم است از خانم 

مرحومه زهره فکورصبور با تهدید 
و اخاذی اقدام به کلاهبرداری کرده 
است و وی شکات دیگری در این 
زمینه نیز دارد.« اوایل زمزمه‌هایی 
مبنی بر قتل این بازیگر منتشر و 
بعد از بررسی این پرونده بسته شد. 
تحقیقات نشان می‌داد که او با 100 

قرص خودکشی کرده است. 
وکیل او همچنین به هفت صبح 
می‌گوید او تاکنون علیه »ا.ف« 
شکایتی ثبت نکرده. »ا.ف« یکی از 
چهره‌های نسبتا معروف اینستاگرامی 
است که خود را خبرنگار پاپاراتزی 
معرفی می‌کند. او چند روز قبل 
از خودکشی این بازیگر اتهام‌های 
غیراخلاقی و حرف‌های توهین 
کننده‌ای به این بازیگر زده بود 
که بازدید بسیاری داشت. برخی 
گمانه‌زنی می‌کردند یکی از علت‌های 
مرگ فکورصبور همین ویدئو بوده. 
گفته می‌شود که این خبرنگار 
پاپاراتزی قبلا در صدا و سیمای یک 
استان غربی حضور داشته ولی امروز 

یوتیوب پرفالوئری دارد و ساکن آلمان 
است. »ا.ف« مدت زیادی به تبلیغ 
سایت‌های شرط‌بندی کلاهبردارانه 
می‌پرداخت که چند ماه پیش 
سرشبکه آنها در ترکیه بازداشت شد.

در رابطه با مرگ این بازیگر اخیرا 
پرونده دیگری هم باز شده بود. روزنامه 
ایران هفته اول اردیبهشت نوشت: 
»مدتی قبل مادر این بازیگر به دادسرا 
رفت و گفت: شخصی او را ترغیب به 
خودکشی کرده و من از او به همین 
اتهام شکایت دارم. این شخص رابط 
بین کارگردان‌ها و بازیگران است. 
پسر جوان به دادسرای امور جنایی 
پایتخت احضار شد، اما در تحقیقات 
گفت: هیچ اختلافی نداشتیم که او 
را به خودکشی ترغیب کنم. در ادامه 
تحقیقات نیز هیچ مدرکی به دست 
نیامد که نشان دهد پسر جوان در 
این موضوع نقش دارد و خانم بازیگر 
را ترغیب به خودکشی کرده باشد. به 
همین دلیل پرونده با قرار منع تعقیب 

روبه‌رو شده.«

    حاشیه روز

واکنش کاخ سفید به سخنان دیپلمات کهنه‌کار ایرانی
کمال خرازی، دیپلمات کهنه‌کار ایرانی هفته گذشته 
مصاحبه‌ای طولانی با الجزیره داشت که بخش‌هایی 
از آن مورد توجه زیادی قرار گرفت. اینجا ابتدا 
گفته‌های او که رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی است را بخوانید و بعد واکنش ایالات متحده 

را در خصوص این مصاحبه مشاهده کنید:
 )درباره امکان ایجاد جنگ منطقه‌ای( هم آمریکا، 
هم ایران و هم کشورهای منطقه خواستار 
فراگیرشدن این جنگ نیستند و آن را به مصلحت 
خود نمی‌دانند. آمریکایی‌ها، سال انتخابات خود را 
می‌گذرانند و تمرکزشان هم بر خاور دور است؛ 
بنابراین به مصلحت خود نمی‌دانند که جنگ 
گسترش یابد. آن‌ها از توانایی‌های ایران آگاهند و در 
همین عملیات وعده صادق دیدند که توانایی ایران 

چیست.
)درباره عملیات وعده صادق( ما در این عملیات 
صرفا ۲۰درصد امکاناتی را که بسیج کرده بودیم، 
به‌کار بردیم. اگر رژیم اسرائیل پاسخی می‌داد، 
می‌توانستیم حملات خیلی بیشتری انجام دهیم. 
البته ما نخواستیم آدم‌کشی کنیم. صرفا هدفمان این 
بود که مراکز نظامی رژیم اسرائیل را هدف قرار دهیم 
و به همین دلیل به آمریکا و کشورهای منطقه اطلاع 

دادیم که این عملیات انجام می‌شود و محدود خواهد 
بود. واقعا هم محدود بود و پس از اتمام عملیات، روند 
را متوقف کردیم. در این قضیه خیلی باتدبیر عمل 
شد. هم پاسخ چشمگیری داده شد و هم به گونه‌ای 
بود که موجب گسترش جنگ در سراسر منطقه 
نشود. در صورتی‌که رژیم صهیونیستی جسارت کند 
و به تاسیسات هسته‌ای ایران لطمه بزند، سطح 

بازدارندگی ما متفاوت خواهد شد.
ما تصمیمی برای تولید بمب هسته‌ای نداریم؛ اما 
اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچاریم دکترین 
هسته‌ای خود را تغییر دهیم. اخیرا مقامات نظامی 
هم اعام کردند که اگر رژیم اسرائیل بخواهد به 
تاسیسات هسته‌ای حمله کند، تجدید نظر در 
دکترین و سیاست‌های هسته‌ای ایران و عدول از 
ملاحظات اعلامی گذشته، محتمل و قابل تصور 

است.
ایران مصمم به حمایت از محور مقاومت در 
منطقه است. هر یک از اعضای این محور بنا به شرایط 
میدانی تصمیم می‌گیرند و مستقل اقدام می‌کنند. 
نیروهای مقاومت در هر کشوری که هستند، علیه آن 
کشور نیستند. نیروهای مقاومت در برابر رژیم 

اسرائیل قرار دارند.

    واکنش آمریکا در قبال سخنان خرازی 
چه بود؟

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه ۲۰اردیبهشت‌ماه در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر کمال 
خرازی در خصوص احتمال تغییر سیاست هسته‌ای 
ایران مدعی شد: »این اظهارات غیرمسئولانه است، 
همانطور که رئیس جمهور و وزیر امورخارجه آمریکا 
بارها به صراحت گفته‌اند، ایالات متحده به هر 
طریقی اجازه نخواهد داد، ایران به سلاح هسته‌ای 
دست پیدا کند«. میلر توضیح داد: »ما همچنان 
معتقدیم که دیپلماسی، بهترین راه برای دستیابی 
به راه‌حلی پایدار و موثر با حکومت ایران است و به 
استفاده از ابزارهای مختلف برای دستیابی به آن 
هدف ادامه می‌دهیم؛ اما تاکید می‌کنیم که همه 
گزینه‌ها همچنان روی میز هستند و در صورت 
لزوم، مورداستفاده قرار خواهند گرفت. سخنگوی 
وزیر امور‌خارجه ایالات متحده در عین‌حال مدعی 
شد: »با توجه به تشدید اقدامات مخرب ایران در 
سراسر جهان و خودداری آن‌ها از همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، در حال‌حاضر از دست‌یابی به 

راه‌حلی براساس دیپلماسی، دور شده‌ایم«.

دیپلماسی    

‌گالری   

     
 سپند امیرسلیمانی 
بازیگر ۴۷ ساله 
و شناخته شده 
سریال‌های تلویزیونی، 
برادر کمند و فرزند 
سعید امیرسلیمانی در 
یک پست اینستاگرامی 
مشترک با مونا کرمی 
از ازدواج با این بازیگر 
خبر داد.   مونا کرمی 
بازیگر ۳۴ ساله 
گلستانی است که از 
طریق بازی در تئاتر وارد 
دنیای هنر شد و پس از 
آن‌ با سریال‌های حوالی 
پاییز و از سرنوشت 
شناخته شد.

     
ي ک کاربر 

فضای مجازی 
با انتشار 

ویدئویی در 
توئیتر نوشت:
دختر ایران 
یعنی امثال 

دکتر بحری ...
کسی که حقوق 
۱۰ هزار یورویی 
داشت و رئیس 

کلینیک 
هماتولوژی 
بیمارستان 
آراسموس 

هلند بود! ولی 
این موقعیت رو 
به خاطر وطنش 

رها کرد و به 
ایران برگشت!

     تصویری از وزیر ارتباطات در فضای رسانه‌ای منتشر شده است که او روی زمین نشسته و با یک خانم در حال 
صحبت است.

     از پیرزن‌های دوقلوی روستای کاسگان علیا شهرستان سمیرم در دور دوم انتخابات مجلس رای گیری شد.

بی‌حرمتی به استادان! / آیت‌الله 
علم‌الهدی گفت: یکی از مسائلی که 

امروزه ما با آن مواجه هستیم، 
موضوع جنبش دانشجویی در 
ایالات متحده آمریکاست. این 

موضوعی است که از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون در آمریکا 
سابقه نداشته و وقوع آن در 
آمریکایی که حامی اصلی 

صهیونیست‌هاست، اهمیت 
مضاعف دارد. خصوصاً اینکه در دل 

مردم آمریکا و آن هم نخبه‌ترین 
طبقات جامعه آمریکا که 

دانشجویان و اساتید باشد، این 
حرکت ضدصهیونیستی به صورت 
یک جنبش کامل، کوبنده و توفنده 

صورت گرفته است.
 وی ادامه داد: سرکوبی این جنبش 

توسط آمریکا، تابلویی شده که 
دموکراسی لیبرالی آمریکایی 
را به همه عالم نشان داده و همه 
فهمیده‌اند حقیقت حرف اینها 
چیست. چگونه می‌شود یک 

استاد دانشگاه توسط یک پلیس 
روی زمین کشیده شود و دستبند 

بخورد فقط به این دلیل که با 
صهیونیست‌ها موافق نیست؟

 واکنش مالزی / فهیم فاضل‌، 
سخنگوی دولت مالزی در جمع 

خبرنگاران در واکنش به 
درخواست آمریکا از این کشور 
برای پایبندی به تحریم‌های 

یک‌جانبه آن علیه ایران گفت که 
این کشور به تحریم‌های سازمان 
ملل پایبند است اما نه لزوما، به 

تحریم‌هایی که به طور مستقل از 
سوی کشورها اعمال می‌شود.

روزنامه استریت تایمز گزارش داد: 
فهیم گفت که »مالزی به عنوان 
کشوری مستقل به تحریم‌های 
سازمان ملل پایبند است اما در 
زمینه تحریم‌های یکجانبه، باید 

وضعیت را بررسی کرد.«
»جافری ویلیامز«، استاد اقتصاد 
دانشگاه علم و فناوری مالزی نیز 
در این باره گفت: کسب‌کارها و 

شرکت‌های مالزیایی می‌توانند با 
هر کسی تجارت کنند، مگر این‌که 
تحریم‌های سازمان ملل ممانعتی 

برای آن ایجاد کند اما آمریکا 
نمی‌تواند مانع تجارت شرکت‌ها با 

دیگران شود.

گار
ت ن
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 واگویه‌های‌انتظار
 یار از پرده هویدا شد و یاران غافل

یوسفی هست دریغا که خریداری نیست

 دستور زبان عشق
رفیق‌های قدیم و کنایه‌های جدید

همیشه زخم زبان از دهان دشمن نیست/ عبور کردم از این عشق و عاشقان دانند
 نوید کلانکی  فروغی بسطامی که در طریقت ما رد شدن گذشتن نیست...

ماه‌های سال کوتاه شده‌اند. قبلًا دوازده 
ماه بیشتر از این‌ها طول می‌کشید و 
فرصت بیشتری برای زندگی )یا دست‌کم 
برای هدر دادن( داشتی اما مدتی است 
احساس می‌کنم سال‌ها آب رفته‌اند و دارند 
کم‌فروشی می‌کنند؛ مثل بسته‌های چیپسِ 
سر خالی و بطری‌های دوغِ تا نیمه پر شده. 
روزهای اول فروردین فکر می‌کنی کوهی از 
اسفناجِ زمان روبه‌رویت است که نمی‌دانی 
با آن چه کنی، اما کم‌کم اسفناج‌های پخته 
شروع می‌کنند به جمع شدن و در نهایت 

می‌بینی تنها یک حجم سبزِ اندک زمان 
در بشقابت باقی مانده. اواسط بهار با دیدن 
لباس‌های پاییزه‌ حراج خورده، برای فصلی 
نیامده بادگیر و نیم‌بوت سفارش می‌دهی و 
در تابستان به فکر پالتوی زمستانی و‌ خوب 
می‌دانی این ماه‌ها به زودی سپری خواهند 
شد و خیلی زود شمعی جدید روی کیک 
را فوت خواهی کرد و پا به مرحله‌ای بالاتر 

خواهی گذاشت.  
احتمالًا این هم از ویژگی‌های دهه سی 
زندگی است. فکر می‌کنی به زودی 

سال‌های پر نور و پر رونق جوانی‌ات را از 
دست خواهی داد و باید کارنامه‌ات را بیشتر 
از قبل پر کنی؛ پس به ماه‌های بیشتری نیاز 
داری. مثلًا چرا یک سال نوزده ماه نباشد؟ 
استعاره‌ای در کار نیست، وقت جداً کم است 
و دیدنی‌ها، یادگرفتنی‌ها، تجربه کردنی‌ها، 
چشیدنی‌ها، لمس کردنی‌ها، رفتنی‌ها، 
خواندنی‌ها، ساختنی‌ها، شنیدنی‌ها و 
پشت سر گذاشتنی‌ها زیاد. ما به سال‌های 
طولانی‌تر، جوانی و سامتیِ روح و تنِ 

کشدارتر و پول هنگفت‌تری نیاز داریم.  

								          آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات

ماه پانزدهم

عربده‌کش‌های ثروتمند زمین چمن
سه تا نکته درباره بازیگران و فوتبالیست‌ها که اصلا ربطی به ما نداشتند

1    دوستان و عزیزان بازیگر خدمت‌تان 
عرض کنیم که حالا نیازی نیست فرزندان 
گرامی‌شان حتما حتما وارد عرصه بازیگری 
بشوند. می‌دانم که  آنها حتما حتما 
حتما روی پای خود ایستاده‌اند و بنا بر 
شایستگی‌های خود وارد عرصه بازیگری 
شده‌اند. حتی در 14 سالگی و 15 سالگی.  
مگر شکی هم دارید؟‌ ما که نداریم. اما خب 
بد هم نیست که توانایی‌های این عزیزان را 
در عرصه‌های دیگر هم محک بزنید. مثلا 
شاید ذوق موسیقی دارند و یا به علم پزشکی 
علاقه‌مند بشوند و یا مهندس خوبی باشند و 
یا معلم خوبی. آن قدرها هم که فکر می‌کنید 
لنگ بازیگران جوان نیستیم. می‌دانم که 
خب بازیگری، کار جذابی است و هم شهرت 
دارد و هم پول خوب اما حالافکر کنید که 
شاید از فرزندتان یک پزشک فوق‌العاده، 
یک معمار خوب و یا نقاش درجه یک هم 
بیرون بیاید. به هرحال بعدها همه ما این 
فرضیه )لابد نامربوط( را که موفقیت این 
نوگلان جسور و عزیز، به خاطر رانت پدران و 
مادرانشان بوده را پس ذهن داریم و...آهان. 
مهم نیست؟‌ یعنی می‌خواهید بگویید اگر 
پول و شهرت بیاید چه اهمیتی دارد که ما چه 
فکر می‌کنيم! خب پس. حرفی نداریم. موفق 
باشید. بچه‌های بقیه مردم هم سعی کنند که 

نیاز به دیگر حرفه‌ها را پوشش بدهند.

2    مواجهه با لمپنیسم در فوتبال و یکه 
بزن‌ها و عربده‌کش‌های ثروتمند زمین سبز 
را باید در اولویت قرار داد. این که سالی 15 
میلیارد تومان پول بگیری و رفتارت مثل 
آن پسر محروم و بزهکاری باشد که در فشار 
فقر و ناداری به سمت خشونت و رفتار زشت 
سوق داده شده است، اصلا پذیرفتنی نیست. 
نمی‌توانید ژانر لات ثروتمند را در عرصه 
فوتبال ایجاد کنید! این نفرت‌انگیزترین 
رفتاری است که می‌توان از یک فوتبالیست 
حرفه‌ای انتظار داشت. فوتبالیست‌هایی 
که حالا در مقایسه با ستاره‌های خارجی 
مشخص شده که چقدر کم هنر هستند و 
چقدر پول زیادی می‌گیرند و شاید در جبران 
این کم هنری، ‌حالا در فضای مجازی و در 
حین بازی و در پس از سوت پایان بازی،  هم 
خلق و خوی زشتی از خود نشان می‌دهند و 
برخی از روی نیمکت هم این رفتار را تشدید 
می‌کنند. نه آقا این  رسمش نیست. درست 

رفتار کنید. حداقل تلاش کنید. 

3   نزدیک خانه ما یک میدان دل انگیز 
بزرگ و سرسبز وجود دارد با یک پارک و 
یک فرهنگسرا در کنارش. دو ماه است که 
یک شهروند زحمتکش از صبح ساعت هفت 
تا شب ساعت ده، با یک تابلوی دستی، 
‌وظیفه سروسامان دادن به پارک ماشین‌ها 

در حاشیه میدان و حتی ادامه میدان را 
برعهده گرفته است. یعنی امکان ندارد 
حتی اگر جا برای پارک ماشین در کنار 
میدان زیاد باشد، ‌ایشان دخالت نکنند و 
یک تکه از محیط عمومی شهر را با منت 
فراوان در اختیار تو نگذارند تا اتومبیلت 
را پارک کنی. برای محکم کاری  به زور 
می‌خواهد آینه ماشین تورا هم جمع کند 
و چندتا راهنمایی کلاسیک برای  پارک 
ماشین هم ارائه می‌دهد تا معاشش حلال 
باشد:‌ »بشکن بشکن ...اون طرف... اون 
طرف ...دوباره بشکن حالابرو جلو 
...خوبه!« و بعد سی هزار تومان وجه نقد 
 از تو بابت این خدمات ویژه طلب می‌کند. 
جالبی‌اش این‌جاست که معمولا 
اتومبیل‌هایی که در حاشیه میدان پارک 
می‌کنند گذری هستند و معمولا یکی دو 
ساعت بیشتر آنجا نیستند. یا بچه‌شان را 
آورده‌اند فرهنگسرا و یا کارهای این مدلی. 
پس هر جای پارک تا انتهای  شب چندین 
و چند سی هزار تومان برای این شهروند 
وظیفه شناس و درشت اندام)!( به دنبال 
دارد. به هرحال 13 یا 14 ساعت حضور در 
کنار خیابان در سرما و گرما کار آسانی نیست 
هرچند جدیدا یک صندلی تاشوی کوچک 
هم به وسایل کار ایشان اضافه شده است. 

خدا حفظش کند.

  سايت‌نگار

پارک قیطریه، ازدواج با زنان زیبا، ملکوت، مونوریل قم
   مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران می‌گوید: در پارک قیطریه به اشتباه 
ساختمانی به متراژ تقریبا 800 متر و گودبرداری‌های عمیق جانمایی شده بود و بنا بود 
مسجد ساخته شود. شورای شهر و کمیسیون تخصصی شهرسازی و معماری به این موضوع 
ورود کرد و مقرر شد که اگر بناست تصمیم ساخت این ساختمان اجرایی شود نهایتا در حد 
مساحت 200 متر در یک محلی که فاقد درخت است، با ارتفاعی که نهایتا یک طبقه با یک 

نیم طبقه باشد صورت گیرد و گود برداری عمیق صورت نگیرد.
 جواد مرشدی در خبرآنلاین نوشت: این روزها اقدامات شهرداری تهران بحث‌برانگیز شده 
است، از پروژه‌ ساختن مسجد و فرهنگسرا در پارک‌ها گرفته تا قرارداد زاکانی با چینی‌ها 
که ابهامات آن صدای اعضای شورای شهر را هم درآورده است. چیزی از حواشی ساخت 
مسجد در پارک قیطریه نگذشته بود که یک حصارکشی دیگر دوباره سبب‌ساز اعتراض 
علیه شهردار تهران شد، این‌بار پارک لاله هدف مجموعه شهرداری بود تا به‌قول خودشان در 
آن فرهنگسرا بسازند، اقدامی که به‌نظر می‌رسد جلوی آن فعلًا گرفته شده است اما هنوز از 
سرنوشت نهایی این طرح خبری نیست، شاید آن‌طور که مهدی عباسی، عضو شورای شهر 
تهران به خبرآنلاین می‌گوید: » قرار است مسجد کوچکتری در پارک قیطریه ساخته شود.«

   محمد بربست، قطر پاسور حاضر در اردوی تیم ملی والیبال ایران را باید 
خوش‌شانس‌ترین بازیکن تیم دانست که پس از انصراف امیر غفور، مصدومیت بردیا 
سعادت و امیرحسین صداقت و عدم آمادگی صابر کاظمی، خود را در لیست تیم ملی نگه 
داشت و حالا در کنار امین اسماعیل‌نژاد دو قطر پاسور تیم ملی را در هفته اول لیگ ملت‌ها 

تشکیل خواهند داد.
به نقل از ورزش سه بربست  این فصل را با تیم هاتای ترکیه آغاز کرد، ولی خیلی زود از این 
تیم جدا شد و راهی دینامو بخارست رومانی شد، اما نتوانست در این تیم آنچنان درخششی 
داشته باشد و اکثرا بر روی نیمکت قرار داشت و در نهایت با دینامو بخارست عنوان چهارمی 

لیگ را به دست آورد.

   حسن رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، در همایش ملی 
رویش امید که در تالار قدس حرم رضوی برگزار شد، اظهار کرد: امام رضا )ع( در 
۴۷ سالگی پدر شدند، به حدی که برخی از جریان‌های انحرافی شیعه متلک به حضرت 
می‌انداختند که چرا بچه‌دار نمی‌شوید. کم‌فرزندترین امام، امام رضا )ع( و بیشترین فرزند را 
پدرشان موسی‌بن جعفر )ع( با ۳۰ فرزند داشتند که هر دو دلایل سیاسی اجتماعی داشته 
است. امام رضا )ع( باید در شرایط خاصی فرزند به‌دنیا می‌آوردند. از موسی‌بن جعفر ۳۰ 

فرزند نام برده شده که این موضوع نیز وجه سیاسی تربیتی داشته است. 
بیشترین امام‌زاده‌ها مربوط به امام موسی‌بن جعفر )ع( هستند. فرزندآوری و فرزند نیاوردن، 
هردو وجه سیاسی تربیتی دارد. یکی از موانعی که بعضی جریان‌های وابسته نوشتند، این 
است که نمی‌دانیم بچه آوردن اسلامی است یا نیاوردن آن. گاهی که نیاز به فرزندآوری 
بود، برای آن آیه و حدیث آوردید و همچنین زمانی که می‌خواستید بچه نیاورند با آیه و 
حدیث حرف زدید. تمام ادیان الهی دعوت به فرزندآوری کردند، همچنین روایاتی داریم که 
می‌گوید با زنان فرزندآور ازدواج کنید، گاهی زنانی هستند زیبا، اما اهل فرزندآوری نیستند. 
یک سبک زندگی غربی، براساس راحتی و لذت شکل گرفته که می‌گوید ازدواج نکنید و 
بچه نیاورید، زیرا سخت است. ما آیه و حدیث به نفع فرزندآوری و هم به نفع کنترل جمعیت 
داریم که هردو درست است. حکم شرعی روی فعل جسمانی نمی‌آید بلکه روی عنوان مانند 
هر فعل دیگری می‌آید؛ مثلا ما جنگ خوب و جنگ بد داریم؛ هر فعل بر اساس انگیزه و 
آثاری که دارد، روی آن حکم شرعی می‌آید. اکنون خیلی جوامع در دنیا، دنبال راهکارهایی 
برای این موضوع که رشد جمعیت متوقف و یا منفی شده، هستند. اینکه می‌گویند بچه 
نیاورید الا اینکه بدانید درست تربیت می‌شود، اشتباه است. چه کسی می‌داند فرزندش قطعا 
درست یا اشتباه تربیت می‌شود. ما دو مبحث فرزندآوری و تربیت درست فرزند داریم، دو 
مستحب اینجا است. در اسلام کمیت و کیفیت فرزند مهم است. ما نمی‌دانیم فرزند صالح 

یا فاسد می‌شود و بستگی به رعایت حقوق دارد.

   محمد رویانیان در گفت‌‌وگو با خبرآنلاین درباره جزئیات طرح نور نیروی انتظامی 
گفت: نسبت به این حوزه اشراف دارم به خود اجازه می‌دهم نظرات و بررسی‌های خود را در 
مورد طرح نور طی مدتی که توسط نیروی انتظامی اجرا شد، مطرح کنم. نکته اول این است 
که نیروی انتظامی در این طرح بی ‎حجاب‌ها را سرکوب نکرد، چرا که اگر سرکوب به معنی 

واقعی کلمه داشتیم امروز کماکان نباید شاهد حضور این طیف از افراد در جامعه باشیم.
در حقیقت به رغم جوسازی‌هایی که شده بود، بنده بر این باور هستم در طرح نور بیش از 
۹۰ درصد مواجهه پلیس با بدحجاب‌ها و بی‌حجاب‌ها در تهران و شهرهای بزرگ ارشادی و 

تذکر لسانی بوده است، لذا سرکوبی انجام نشد.
البته درصد کمی هم که منجر به درگیری با پلیس شد بیشتر از طرف زنان مخاطب 
پلیس، یعنی بی ‎حجاب‌ها صورت گرفت، که بیشتر این زنان ذهنیت منفی داشتند و ذهن 
آنها توسط رسانه‌های معاند از پیش شکل گرفته بود، از این‌رو ناخودآگاه با پلیس درگیر 
می‌شدند، این در حالی است که در صورت احترام به قانون و تعامل صحیح با پلیس هیچ 
لزومی به ایجاد درگیری حتی محدود نبود چراکه پلیس به دنبال این درگیری‌ها نبود، 
بنابراین عامل این چند درصد درگیری هم آن دسته از بانوانی بودند که ضمن ساختارشکنی 

و قانون گریزی در ارتباط با پلیس هم با ذهنیت بد برخورد کردند.

   رسول بهروش در یادداشتی در مورد بنرهایی که معترضان به حضور بانوان در 
ورزشگاه  در قم در دست داشتند نوشت: ابراهیم رئیسی در بخشی از سخنرانی‌اش در 
قم صراحتا گفته: »دولت دنبال ارزش‌هایی است که قم آنها را دنبال می‌کند.« در چنین 
شرایطی گروهی از شهروندان دست به تجمع زده‌اند و مطالبات‌شان را در قالب چند 
پلاکارد به اطلاع او رسانده‌اند. در مورد فقر؟ بیکاری؟ مسکن؟ کاهش سن اعتیاد؟ افزایش 
نرخ مهاجرت؟ آلودگی هوا؟ فرونشست زمین؟ نه رفقا؛ مشکل اساسی آنها حضور زنان در 
ورزشگاه‌هاست و خواهان لغو این مجوز شده‌اند! حقیقتا گاهی درک نمی‌کنیم اینها در کدام 
» ایران« زندگی می‌کنند که سطح دغدغه‌های‌شان این است. یعنی هیچ‌کدام از آن یک 
میلیون فارغ‌التحصیل بیکار این مملکت، جزو کس و کار اینها نیستند؟ پسری، برادری، 

خواهری، چیزی؟غم‌شان را نمی‌خورند؟ نگران آینده‌شان نمی‌شوند؟

   کنسرت »اشوان« در گرگان میزبان یک چهره خاص و یک سلبریتی محبوب 
سینمای ایران بود که »اشوان« هنگام معرفی او گفت: »بی‌شک شیک‌ترین بانوی 
سینمای ایران.«   هدیه تهرانی که در همه این سال‌ها خیلی سخت در انظار عمومی ظاهر 
شده و کمتر در مجامع و جمع‌های سینمایی حضور یافته، با حضور در کنسرت اشوان در 
گرگان بالاخره آفتابی شد تا این خواننده پاپ با این ادبیات و این کلمات، معرفی ویژه و 

خاصی را از او در سالن داشته باشد.

   ابوالفضل موسوی پور؛ رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: پلیس راهور 
برای نظارت بهتر به معابر شهر به منظور مدیریت ترافیک نیاز دارد تا به دوربین‌های برخی 
از اماکن دسترسی داشته باشد.  وی با بیان اینکه البته دسترسی پلیس تنها به دوربین‌هایی 
است که به معابر اصلی دید داشته باشد، گفت: به عنوان مثال می‌شود پلیس راهور دسترسی 

به دوربین پمپ‌های بنزین، اماکن تجاری )پاساژها( و حتی مراکز انتظامی داشته باشد.
 رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: این دسترسی به دلیل کم بودن دوربین‌های نظارتی 
پلیس راهور است و با این دسترسی صرفا وضعیت ترافیک پایش می‌شود و به هیچ عنوان از 

این دوربین‌ها برای ثبت جریمه استفاده نمی‌شود.

   شرکت ملی نفت برای عیدی به مدیران درخواست ۱۰۰ سکه از بانک مرکزی کرد. 
در متن نامه شرکت ملی نفت خطاب به دبیر کل بانک مرکزی آمده است: نظر به ضرورت 
موجود در پایان سال خواهشمند است نسبت به تحویل تعداد ۱۰۰ یکصد عدد سکه تمام بهار 

آزادی به این شرکت دستور مقتضی صادر فرمائید.

   اپل برای معرفی آیپدپرو M4 ویدئو تبلیغاتی یک دقیقه‌ای با نام »درهم‌شکستن« را 
منتشر کرد که در آن ابزارهای مختلفی مانند یک پیانو، ترومپت، کتاب و مجموعه‌ای از 
لنزهای دوربین توسط یک دستگاه پرس هیدرولیک خرد‌شده و در نهایت، یک آیپد پرو 

جدید را تشکیل می‌دهند.
 ظاهراً ایده درهم‌شکستن ابزارهای خلاقانه، آن هم در عصری که افراد خلاق از همه‌نظر و 
به‌خصوص هوش مصنوعی تحت فشار هستند، حس غم‌انگیزی برای کاربران داشته است. 
یکی از کاربران در رابطه با این ویدئو می‌گوید: »چه کسی فکر می‌کرد این ویدئو ایده خوبی 
است؟« شخص دیگری در ایکس به کوک گفت: »آیا این ویدئو استعاره‌ای عمدی از آسیب 
ایجاد‌شده توسط شرکت‌های فناوری و هوش مصنوعی به موضوعات ارزشمند برای بشریت، 

آن هم برای کسب سود؟ اگر چنین است، آفرین!«
در آخرین خبرها، شرکت اپل پس از واکنش‌های اعتراضی گسترده، عذرخواهی کرده است.

  فیلم امروز نوشت:  »ملکوت« بهرام صادقی، رمانی غریب و یکه‌مانده در تاریخ 
ادبیات ایران است. خسرو هریتاش بر مبنای این رمان فیلمی ساخت که نقل‌های شگفتی 
درباره‌اش وجود دارد اما نسخه‌ای از آن در دست نیست. فیلم در جشنواره ششم تهران »هو« 
شد و حتی بهروز وثوقی و عزت‌الله انتظامی هم دل خوشی از آن نداشتند و هیچ‌وقت هم 
اکران نشد. آن قصه‌ مشهور »آبِ مرده« و بلایی که هریتاش بر سر انتظامی آورد هم )چنان 

که در کتاب »آقای بازیگر« مفصل نقل شده( تا آخر عمر انتظامی یکی از کابوس‌هایش بود.
گفته می‌شود پس از انقلاب و در هیاهوی فیلم‌سوزان یا تحت شرایط و دلایلی دیگر، »ملکوت« 
هریتاش نابود شده و دیگر امکان دیدنش وجود ندارد. حتی در میان فیلم‌ها و ویدئوهای 
بازیافته و انبوهی راش و برنامه‌ آرشیوی که در این سال‌ها از مجازی و منافذ مختلف به بیرون 
»درز« کرده و گاه سر از تونل زمان و کانال‌های ماهواره‌ای درآورده هم نشانی از »ملکوت« 

دیده نمی‌شود.
البته روایت‌هایی از امکان بازیابی فیلم هم وجود دارد که امیدواری سینمادوستان را زنده نگه 
می‌دارد. هوشنگ گلمکانی، سردبیر »فیلم امروز« و نویسنده‌ کتاب مشهور »آقای بازیگر« 
درباره کارنامه بازیگری عزت‌الله انتظامی، می‌گوید: »نسخه‌ای از فیلم »ملکوت« در اختیار 
بنیاد مستضعفان است و هنگامی که برای تدوین کتاب »آقای بازیگر« نیاز به مشخصات فیلم 
داشتم حلقه‌ پایانی که حاوی تیتراژ آخر است در اختیارم گذاشته شد و در طبقه بالای سینما 
استقلال روی میز موویلا توانستم تیتراژ را ببینم و یادداشت بردارم.« از این روایت و نقل‌های 

دیگری شبیه این می‌توان مطمئن بود که روزی »ملکوت« هم دیده خواهد شد.

   کیانوش عیاری کارگردان سینما و تلویزیون پنجشنبه‌شب در برنامه » استودیو 
هشت« درباره ساخت سریال در تلویزیون به محمدحسین امیدی مجری برنامه بیان 
کرد: شرایط کاری و اینکه به پول نیاز داشتم باعث شد به تلویزیون بروم. سریال »روزگار 
قریب« را به خاطر پول ساختم چون مدتی هر فیلمی می‌ساختم با مشکل اکران مواجه 

می‌شد.
وی با اشاره به اکران نشدن برخی از آثارش عنوان کرد: این من را با نزول خوارها دچار مشکل 
کرده بود. پولی از نزول خوارها می‌گرفتم تا به عوامل فیلم‌هایم که با من کار می‌کنند، بدهم. 
چون قرار نبود در مشکلات با من شریک شوند. عیاری با اشاره به اینکه برخی از فیلم‌هایش 
را هم برای حل مسائل مالی ساخته است، بیان کرد: سر »ویلای ساحلی« هم پول نداشتم و 

در این فیلم شریک هم داشتم.

   امام جمعه موقت ورامین با بیان اینکه در نگاه غرب زن اسیر مد و مدگرایی و 
جلوه‌گری شده است، گفت: برخی زنان و دختران هزینه‌های گزافی را صرف آرایش، کاشت 
ناخن، عمل بینی و… می‌کنند و هزینه‌های اقتصادی را به خانواده و همسر تحمیل می‌کنند 
و در بسیاری از موارد مرتکب گناه می‌شوند و حتی به جسم خود آسیب وارد می‌کنند، اینها 

چه سودی دارد؟
وی بر آموزش چگونه زیستن به دختران در خانواده‌ها تاکید کرد و افزود: این آموزش‌ها باید 
در نظام تعلیم و تربیت و خانواده‌ها از ابتدا نهادینه شود، تا خدای نکرده دختران اسیر فرهنگ 
منحط و ویرانگر غربی نشوند. عملکرد برخی از مسئولان ورزش با منویات مقام معظم رهبری 
و مبانی دینی و انقلابی سازگاری ندارد، امیدواریم مسئولان فکری کنند و اجازه چنین هتک 

حرمت‌هایی را ندهند، هرگونه بی‌تفاوتی و یا سستی خیانت به آرمان‌های امام و شهدا است.

   آیت الله مکارم شیرازی بر ضرورت تکمیل پروژ‌ه‌های نیمه تمام به خصوص 
فرودگاه قم تأکید کرد و افزود: دولت ها حلقه اتصال یکدیگر هستند، هرچند این موارد 

در دولت شما آغاز نشده، ولی کاری است که باید در دولت شما انجام شده و به اتمام برسد.
وی قم را شهری ممتاز در جهان شیعه برشمرد و افزود: وجود بارگاه حضرت فاطمه 
معصومه)س( و مسجد جمکران و حوزه علمیه قم با بیش از هشتاد هزار طلبه، باعث می‌شود 

که قم شهری ممتاز و یگانه در جهان شیعه باشد و باید به این نکته توجه شود.
آیت‌الله مکارم شیرازی خاطرنشان ساخت: رسم حوزه‌های علمیه بر این بوده که با کمک‌های 
مردمی اداره می‌شده و اکنون هم باید به همین صورت باشد، و حوزه‌های علمیه هیچ‌گونه 

کمک مالی از دولت‌ها نمی‌خواهند، ولی انتظار دارند که مورد حمایت واقع شوند.
آیت‌الله قربانعلی دری نجف‌آبادی نیز در بخشی از خطبه‌های نماز جمعه اراک گفت:

مقام و شخصیت دختر در اسلام، اهمیت و جایگاه او در جامعه را نشان می‌دهد. مسئله ازدواج، 
فرزندآوری، خانه داری، مادری و تربیت فرزند باید اولویت اول دختران و بانوان باشد و اشتغال 

و بقیه امور جزو کارهای فرعی است.

  منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در توئیتی نوشت: در میان پروژه‌های 
نیمه‌تمام، مونوریل قم هم از حیث ۱۴سال بلاتکلیفی و هم پیش چشم بودن نزد اهالی قم و 
زائران یک مورد ویژه است؛ پروژه‌ای که می‌رفت به زخمی ناسور و نماد ناکارآمدی تبدیل شود 
اما دولت مردمی ذیل راهبرد اتمام نیمه‌تمام‌ها آن را فعال کرد و به سرانجام خواهدرساند؛ 

ان‌شاءالله.

  بخشی از تحلیل بلند شهلا کاظمی پور درباره بافت جمعیتی ایران امروز و وضعیت 
تجرد قطعی دختران دهه ۶۰: برآورد آمارهای موجود حاکی از آن است که در حال حاضر 
تعداد مردان مجرد دهه ۶۰ یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و تعداد زنان مجرد دهه ۶۰ حدود 
۵۵۰ هزار نفر است. البته اکثر مردان دهه ۶۰ تا مرز ۵۰ سالگی ازدواج می‌کنند، چراکه آنها 
الزاما با خانم‌های دهه شصتی ازدواج نمی‌کنند و ممکن است با دهه‌های ۷۰ و حتی ۸۰ ازدواج 
کنند اما از آنجایی که معمولا ازدواج زنان با مردان بزرگتر از خودشان یک هنجار اجتماعی 
محسوب می‌شود، از همین رو دایره همسرگزینی برای خانم‌های دهه شصتی محدودتر است 
و آنها باید یا با مردان دهه شصتی یا مردان دهه ۵۰ ازدواج کنند، این درحالیست که اکثریت 
مردان دهه ۵۰ هم تا پیش از این ازدواج کرده‌اند. تابه حال آمار تجرد قطعی برای مردان ۲ 
درصد و برای زنان 1/8درصد بوده، اما در بازه‌های اخیر تجرد قطعی زنان در حال افزایش 
بوده است. به طوریکه تجرد قطعی مردان دهه پنجاه ۲ درصد و تجرد قطعی زنان نزدیک به 
۵ درصد است. در عین حال نیز این درصد تجرد قطعی برای زنان دائمی نیست و این آمار در 

زنان دهه ۷۰ از بین می‌رود. 

  یکشنبه 20 اردیبهشت 
1343. بالای صفحه عکس 
محمدرضاست در حال بریدن 
روبان افتتاح  بخش تحقیقات 
فضایی مرکز ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران‌. در کنارش ارتشبد آریانا 
و دکتر کنی افشار ایستاده‌اند.  
تیتر اول درباره حوادث و تحولات 
ویتنام است. صفحه دو آگهی 
موتورسیکلت‌ها و کامیون‌ها 
و اتومبیل‌های روسی است. 
جالب است که روس‌ها در دهه 
چهل قصد بازاریابی در عرصه 
خودرو در ایران را داشته‌اند. از 
موتورهای ایژ تا سواری‌های ولگا. 
صفحه 4 متنی کار شده از آقایی 
به نام هادی طاهری که خود را 
کمدین و جازیست معرفی کرده 
و درآن نوشته که به تریاک و بعد 
هروئین معتاد شده بوده و در 
بدترین دوران زندگی خود به 
دکتر برجیس که مطبش جنب 
سینما امپایر )حالا شده سینما 
استقلال( است رجوع و با معجزه 
او از اعتیاد رهایی پیدا کرده و از 
این جور چیزها. خبرنگار کیهان 
از مسجد سلیمان گزارش داده 
که یک گدای بد اقبال چندروزی 
است که دسترنجش )!( مدام 
توسط جیب برها به یغما می‌رود. 
تا به حال چهار بار مورد سرقت 
قرار گرفته و بیش از دو هزار 
تومان از دست داده است. عکس 
گدای محترم هم در ابعاد قابل 
ذکری در این صفحه منتشر شده 
است. در شهر نوسود خانم مرصع 
خروطی که همسر سرهنگ 
آشوری است به عنوان شهردار 
انتخاب شده. خانم خروطی 36 
ساله است. در صفحه حوادث 

عکس بزرگ و واضحی از یک 
دختر 14 ساله منتشر شده و اسم 
و فامیل و نام پدرش هم کامل 
ذکر شده و گزارشگر با لحنی 
همدلانه از سرنوشت تلخ این 
دختر گفته که توسط پدرش 
به فحشا کشیده شده است! کلا 
در صفحه حوادث آن دوران 
مسئله‌ای به نام آبرو و این طور 
چیزها خیلی مهم نبوده است. 
دخترک اول مجبور به گدایی 
کردن بوده و روزی 20 تومان 
برای پدرش درآمد داشته و بعد 
پدر ظالمش نقشه‌های دیگری 
براي او کشیده و از این جور 
چیزها. تبلیغات اتومبیل‌های 
رامبلر و اوپل کادت در صفحات 
مختلف کار شده‌اند. 4 دختر 
و 4 پسر هم که در سنین 
16 تا 19 سال هستند از شهر 
بهشهر فرار کرده‌اند و پلیس در 
جست‌و‌جوی آنهاست. فاطمه 
نعمتی، ‌رعنا ابراهیمی، ‌ننه جان 
جباری، ‌زهرا کردی اسم دختران 
فراری هستند. روح‌الله قبادی، 
‌احمد سفیدبر، رمضان نوروزیان 
و محمدحسن روشنی هم نام 
پسرها هستند. اگر ازآنها خبری 

دارید اطلاع دهید!
  دوشنبه 21 اردیبهشت. در 
صفحه اول تیتر گزارش کمبود 
گوشت به چشم می‌خورد. مردم 
جنوب شهر گفته‌اند که به جای 
گوشت،‌ کدوی سرخ کرده 
و آبدوغ خیار می‌خوریم. خبر 
جالب دیگر بازنشدن چرخ‌های 
هواپیمای مسافری به مقصد 
تبریز بوده که به ناچار هواپیما 
با 45 مسافر به تهران بازگشته 
است و خدا را شکر چرخ‌های 

هواپیما این بار باز شده است. 
البته تیتر اصلی صفحه باز هم از 
خبرهای جهان است: ‌توطئه قتل 
مک نامارا در ویتنام کشف شد! 
صفحه 4 عکسی از ادامه اجرای 
تئاتر عروس چینی به کارگردانی 
امیر شروان در تئاتر نصر کار شده 
با بازی وحدت و شهین و مقبلی 
و میری و نادره و...فیلم سیاه و 
سفید و کلاسیک پلکان مارپیچ 
ساخته رابرت سیودماک در دو 
سینمای رادیو سیتی و ادئون 
اکران شده است‌. فیلم سیاه و 
سفید! در صفحه 6 گزارشی کار 
شده از تفریحات کودکان تهرانی 
و این که جزو تفریحاتشان سینما 
هم هست و به سمت فیلم‌هایی 
گرایش دارند که حتی برای 
بزرگسالان هم نامناسب است! 
چهار دانش‌آموز سن و سال‌دار 
به نام‌های منصور نشاطی،‌ 
محمدعلی قاسمی، ‌حسینعلی 
بشیری و ابراهیم سرکرده‌ای که 
همگی بین 18 تا 22  سال سن 

داشتند و محصلین دبیرستان 
فردوسی دامغان بودند، ‌در انتقام 
از مردود شدنشان در امتحانات 
نهایی در یک نقشه شرورانه به 
معلمانشان حمله کرده‌اند و آنها را 
کتک زده‌اند و حالا هرکدامشان 
به شش ماه حبس محکوم 
شده‌اند. در کوچه نوری خیابان 
حجت در تهران مداخله پدر و 
مادر یک پسر سیزده ساله در 
دعوای او با گروهی از همسن 
و سال‌های خود که در حال 
چیدن توت و برگ توت از درخت 
حیاط آنها بودند  که به کوچه 
یله داده بود موجب می‌شود 
تا ابوالفتح که شغلش سبزی 
فروشی است با لگدی به شکم 
پسرک 14 ساله‌ای که نامش 
اکبر افشار است او را در جا بکشد. 
این سرنوشت اکبر پسرک 14 
ساله بود که این گونه زیر درخت 
توت در سال 1343 بمیرد. خدا 

رحمتش کند. 
خداحافظ شما. 
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رولزرویس کالینان 2025 با 
ظاهری فیس‌لیفت شده

رولزرویس کالینان بلک بج با پیشرانه ۶۰۰ اسب‌بخاری و همچنین طراحی 
به‌روزرسانی‌شده برای سال ۲۰۲۵ از سوی کمپانی بریتانیایی رونمایی شده است. 
رولزرویس کالینان که به عنوان برترین و لوکس‌ترین اس‌یو‌وی جهان شناخته 
می‌شود، این بار با یک چهره جدید برای سال ۲۰۲۵ معرفی شده است. محصول 
پرفروش رولزرویس برای سال ۲۰۲۵ تغییرات قابل توجهی را دریافت کرده است‌ که 
شامل بازطراحی نمای جلویی خودرو می‌شود. این رویکرد ناگهانی و جسورانه قطعاً 
منجر به حاشیه‌هایی برای کمپانی سازنده خواهد شد. کالینان بلک بج، قدرتمندترین 
نسخه رولزرویس کالینان از ابتدا تا امروز است که با یک موتور V-12 با قدرت ۶۰۰ 
اسب بخار قرار است وارد بازارهای جهانی شود. این خودروی جذاب به عنوان نسل دوم 
رولزرویس کالینان شناخته خواهد شد، با اینکه بیشتر به عنوان یک نسخه فیس‌لیفت 
معرفی شده است. این اس‌یو‌وی لوکس دارای چراغ‌های جدید با دی لایت‌های تمام 
LED به شکل حرف L است. دی‌لایت‌ها از ابتدای قسمت طولی چراغ جلو آغاز شده و 
تا پایین بامپر به سمت پایین امتداد پیدا کرده‌اند که این سبک طراحی باعث می‌شود، 
جلوی خودرو ظاهری جذاب‌تر و ترسناک‌تر داشته باشد. به نظر می‌رسد شرکت مادر، 
BMW Group، مشتاق است با برند فوق لوکس خود نیز ریسک طراحی را بپذیرد. 
هر‌چند از پرتاب نور تقسیم شده مانند ب.ام.و X7 استفاده نشده است‌ اما تغییرات نیز 
مورد بحث و جدل منتقدان قرار خواهد گرفت.نه‌تنها چراغ‌های جلو ظاهر غیرمعمول 
دارند، بلکه بامپر جلو نیز ظاهری غیرمعمول دارد. برند رولزرویس ورودی‌های هوای 
باریکی را که در کنار گریل جلو وجود داشتند در طراحی جدید خود حذف کرده است. 
بنابراین، نمای جلوی خودرو از گذشته خلوت‌تر و ساده‌تر شده است. در بخش دیگر، 
ورودهای هوای اصلی خودرو که در قسمت پایینی هستند، به‌طور کامل بازطراحی 
شده‌اند، همچنین رادار جلو همچنان در زیر پلاک تعبیه شده است. رولزرویس 
 Duality Twill 2025 با طرح چرم جدید به نام Black Badge کالینان مدل
تزیین شده است‌ که از 2/2 میلیون دوخت و 17/7 کیلومتر نخ برای طراحی آن 
استفاده شده است. در صورت تمایل، مشتریان می‌توانند برای کالینان سال ۲۰۲۵ 
تا ۱۰۷۰۰۰ سوراخ به قطر 0/8 سفارش دهند.مشتریان در صورت تمایل، همچنان 
می‌توانند رولزرویس کالینان را به عنوان یک خودروی هفت نفره سفارش دهند، 
با انتخاب صندلی‌های عقب جداگانه که در فضای بار خودرو نصب می‌شوند. این 
صندلی‌ها تنها زمانی استفاده می‌شوند که این اس‌یو‌وی لوکس در حالت ساکن قرار 

گیرد و در کنار یک میز کوچک مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ریزش قیمت پژو ۲۰۶، آریسان، دنا و اطلس
قیمت خودرو در سومین هفته اردیبهشت ریزشی بود. در ادامه جدیدترین قیمت 
خودروهای پرفروش بازار و کاهش قیمت آنها نسبت به هفته گذشته )۱۴ اردیبهشت( 
را بخوانید. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز به ۶۴۵ میلیون تومان رسیده ‌ 
که نسبت به هفته گذشته ۱۵ میلیون ارزان شده است.قیمت پژو ۲۰۷ دنده‌ای ارتقا 
یافته مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۹۵ میلیون تومان شده ‌ که نسبت به هفته گذشته ۱۰ میلیون 
کاهش پیدا کرده است. قیمت پژو ۲۰۷ پانوراما دنده‌ای ارتقا‌یافته مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۵۰ 
میلیون تومان است که نسبت به هفته گذشته ۱۰ میلیون کاهش پیدا کرده است. 
قیمت پژو پارس XU۷P مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۶۰ میلیون تومان است که نسبت به هفته 
گذشته ۵ میلیون ارزان شده است.قیمت پژو پارس LX مدل ۱۴۰۲ نیز ۸۵۰ میلیون 
تومان است که نسبت به هفته گذشته ۵ میلیون ارزان شده است. قیمت تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱۴۰۳ ، ۹۷۵میلیون تومان شده ‌ که نسبت به هفته گذشته تغییر نکرده 
است.قیمت تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۲ نیز ۷۹۰ میلیون تومان است که نسبت به 
هفته گذشته تغییر نکرده ‌  . قیمت تارا دنده‌ای V۱ پلاس ۶ سرعته مدل ۱۴۰۲ نیز 
۸۶۰ میلیون تومان است که طی یک هفته گذشته تغییر نکرده است.قیمت دنا پلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ به یک میلیارد و۱۰۰ میلیون تومان رسیده ‌ که 
طی یک هفته ۲۰ میلیون گران شده است. قیمت اطلس G دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ به 
۵۸۷میلیون تومان رسید که طی یک هفته گذشته ۲ میلیون ارزان شده است.قیمت 
پراید SE ۱۵۱ تیپ DA مدل ۱۴۰۳ نیز ۳۴۰ میلیون تومان شده ‌ که طی یک هفته 
گذشته ۲ میلیون ارزان شده است.قیمت چانگان CS ۳۵ پلاس تیپ ۳ مدل ۲۰۲۳ نیز 
یک میلیارد و۸۳۰ میلیون تومان شده ‌ که ۷۰ میلیون تومان کاهش پیدا کرده است.به 
گزارش اقتصادآنلاین، عمادالدین جعفری، کارشناس بازار خودرو بیان کرد: افت‌وخیز 
نرخ ارز و شرایط به نسبت ناپایدار اقتصادی، باعث شد تا بسیاری از مصرف‌کنندگان 
و افرادی که به فکر سرمایه‌گذاری در بازار خودرو هستند، برای خرید خودرو دست 
نگه دارند. اگرچه نرخ ارز و به تبع از آن، قیمت خودرو هم بالا رفته است‌ اما در بازار 
هیچ اتفاقی مبنی‌بر رونق دوباره مشاهده نمی‌شود.به نظر می‌رسد ‌ این رکود همچنان 
ادامه‌دار باشد و می‌توان این نوید را داد که بازار خودرو حداقل تا چند ماه آینده، بازاری 
برای سرمایه‌گذاری نخواهد بود. چرا‌که سرمایه‌گذاران متوجه شدند که بازار خودرو، 
فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست. هفته آینده نیز به نظر می‌رسد ‌ رکود فوق، 
ادامه‌دار باشد و تنها شرکت‌های خودروساز هستند که می‌توانند با راه‌اندازی فروش 
اقساطی، خریداران را به سمت خود جذب کنند.نخستین عامل تعیین کننده قیمت 
خودرو تورم است. به عبارتی دیگر، در شرایطی که تمام عوامل تاثیرگذار در قیمت‌ها 

ثابت باشند، تورم به تنهایی می‌تواند نرخ خودرو را به سمت صعودی نمودار ببرد.

کراس‌اوور جذاب و اسپرت با ظاهری که جوان‌پسند 
است، راهی بازار شد تا کرمان‌موتور از شاسی‌بلند 
 A5 جدید خود پرده‌برداری کند. البته که کی‌ام‌سی
در نمایشگاه خودروی مشهد برای اولین بار رونمایی 
شد. با قیمت‌گذاری خودروی جدید کرمان موتور، از 
روز شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه جاری فروش ‌خودروی 
کی‌ام‌سی ‌A۵ آغاز می‌شود.این محصول در واقع نمونه 
جدید خودروی SWM G01F است.قیمت قطعی 
این خودرو یک میلیارد و 286 میلیون و 500 هزار 
تومان است و زمان تحویل آن 60 روز کاری خواهد 
بود. این شاسی‌بلند جذاب در چهار رنگ سفید، 
مشکی، خاکستری طوسی روشن متالیک و قهوه‌ای 
متالیک قابل عرضه است. کی‌ام‌سی A۵ در اصل نسل 
جدید خودروی SWM G۰۱F است که سابقه حضور 
کوتاه‌مدت  از طریق شرکت‌های متفرقه در بازار ایران 

را در کارنامه دارد. 
نبود شبکه خدمات مناسب در گذشته سبب شد تا 
برخی مشتریان در خصوص این خودرو دچار تردید و 
ابهام شوند و حالا گویا شرکت کرمان موتور بنا دارد تا 
با ارائه خدمات پس از فروش این خودروی جوان‌پسند 
 A۵ را ‌‌روانه بازار کند.شرکت کرمان‌موتور با انتخاب
به عنوان کراس‌اوور جدید خود برای بازار ایران، با در 
دست داشتن شبکه خدمات پس از فروش گسترده، 
در کنار ارائه  ‌گارانتی ۵ سال یا ۱۵۰ هزار کیلومتری 
برای KMC A۵  بنا دارد تا دغدغه  خریداران را در 
زمینه خدمات پس فروش بر‌طرف کند‌ اما مشخصات 

فنی، ظاهری و امکانات رفاهی و ایمنی این خودرو به 
چه شکل است؟

A5 مشخصات فنی کی‌ام‌سی   
برند ایتالیایی SVVM که پیش از این به تولید 
موتورسیکلت می‌پرداخت، توسط شرکت چینی 
شین‌ری احیا شد و نام آن به SWM تغییر کرد. اولین 
 SWM محصول این برند پس از احیا، کراس‌اوور کوچک
 )G01F( بود که در دو نسخه ساده و اسپرت G01
عرضه شد. این خودرو در ایران از سال 1399 تا نیمه 
1400 توسط سیف خودرو مونتاژ و عرضه می‌شد اما به 
دلیل مشکلات این شرکت، تولید آن متوقف شد.اکنون 
پس از چند سال، امتیاز تولید SWM G01 به کرمان 
موتور منتقل شده است. این شرکت قصد دارد تنها 
 KMC را با نام G01F نسخه اسپرت این خودرو یعنی
A5 تولید کند. KMC A5 از نظر طراحی ظاهری و 
داخلی دقیقاً مشابه G01F خواهد بود. از نظر فنی نیز 
این خودرو به پیشرانه 1/5 لیتری توربوشارژ با توان 137 
اسب بخاری و 212 نیوتن متری مجهز است‌ اما تغییر 
گیربکس از 6 سرعته اتوماتیک به 7 سرعته دوکلاچه را 

تجربه کرده است.

    امکانات رفاهی و ایمنی 
از امکانات ایمنی و رفاهی این خودرو می‌توان به فرمان 
کمکی برقی، شش کیسه ایمنی هوا، سیستم ترمز ضد 
قفل، سیستم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز، سیستم 

کنترل کشش و کنترل پایداری، سیستم کمکی شروع 
حرکت در سربالایی، سیستم پایش فشار باد تایرها، 
ترمز پارک برقی، سنسور پارک جلو و عقب، دوربین 
دنده عقب، کروز کنترل، سقف پانوراما به همراه قسمت 
بازشو، تهویه مطبوع اتومات، خروجی هوای ردیف 
دوم، کلاستر دیجیتالی، صندلی برقی راننده، گرمکن و 
سردکن صندلی راننده، کنسول میانی ردیف جلو و عقب، 
اهرم تعویض دنده الکترونیکی، تریم داخلی چرمی، پاور 
ویندوز، سیستم ورود و استارت بدون کلید، دوربین ثبت 
وقایع، در‌ صندوق بار برقی، آینه‌های جانبی تاشو برقی 
مجهز به گرمکن، چراغ روشنایی در روز LED، نمایشگر 
مرکزی 10 اینچی لمسی، سیستم صوتی با ۸ اسپیکر و 
۱ ساب‌ووفر، شارژر وایرلس، نورپردازی کابین و... اشاره 
کرد.با توجه به پیشینه مثبت G01 و شبکه گسترده 
خدمات پس از فروش کرمان موتور، انتظار می‌رود 
KMC A5 بتواند در سگمنت خود جایگاه خوبی در 

بازار کسب کند.

A5 مشخصات ظاهری کی‌ام‌سی    
کی‌ام‌سی A5  یک کراس‌اوور سایز متوسط با طول، 
عرض و ارتفاعی به ترتیب برابر با ۴۶۷۰، ۱۸۵۵ و ۱۷۴۰ 
میلی‌متر و فاصله محوری ۲۷۵۰ میلی‌متر محسوب 
می‌شود. ترمزهای جلو و عقب دیسکی در کنار تعلیق 
جلوی مک فرسون و عقب میل پیچشی، از دیگر 
ویژگی‌های A5  محسوب می‌شوند. رینگ‌های این خودرو 

از نوع ۱۸ اینچی و لاستیک‌های آن ۶۰/۲۲۵ هستند.

 ‌گاراژ

پایان انتظارها برای ب.ام.و جدید
ب.ام.و CS M4 مدل ۲۰۲۵ معرفی شد

بالاخره انتظارها به پایان رسید و ب.ام.و CS M4 مدل 
۲۰۲۵ معرفی شد. این خودرو جایگاهی بین نسخه 
کامپتیشن و CSL دارد و اصلاحاتی مانند افزایش قدرت 

و کاهش وزن روی آن اعمال شده است.

    مشخصات فنی ب.ام.و  CS M4 مدل 2025
تغییراتی که دیده می‌شود، مشابه CS M3 است و آشنا 
به نظر می‌رسد. خروجی پیشرانه شش سیلندر خطی 
توئین توربوشارژ آن اکنون به ۵۴۳ اسب‌بخار می‌رسد و 
حداکثر گشتاور نیز ۶۵۰ نیوتن‌متر است. نیرو از طریق 
گیربکس هشت سرعته Steptronic به سیستم تمام 
چرخ محرک M xDrive منتقل می‌شود. این خودرو 
در مدت زمان 3/2 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر برساعت 

می‌رسد. حداکثر سرعت نیز ۳۰۲ کیلومتر برساعت 
بوده که مطابق با CS M3 است.به گزارش باما، کمپانی 
ب.ام.و می‌گوید ‌ این نسخه، نسبت به نسخه کامپتیشن، 
۲۰ کیلوگرم سبک‌تر شده است. این کاهش وزن به لطف 
استفاده از پلاستیک تقویت‌شده با فیبرکربن حاصل شده‌ 
که در قسمت‌هایی مانند کاپوت، اسپلیتر جلو و دیفیوزر 
عقب به کار رفته است. این جنس قطعات حتی در کابین 
خودرو نیز دیده می‌شوند؛ قسمت‌هایی مانند کنسول، 
 M Carbon پدال شیفتر و سایر قطعات. صندلی‌های
سبک‌تر شده و ب.ام.و حتی حدود ۴ کیلوگرم از وزن 
سیستم اگزوز کاسته است.حاصل تمامی این تغییرات و 
همچنین تنظیم شاسی و سیستم تعلیق، یک کوپه چابک 
است که سریع‌تر از نسخه CSL نیست اما به آن نزدیک 

است. ب.ام.و توانسته با CS M4 تایم ۷ دقیقه و 21/99 
ثانیه را در نوربورگ رینگ ثبت کند‌ که تنها حدود 1/5 

ثانیه کند‌تر از نسخه CSL است.

    ویژگی‌های ظاهری ب.ام.و CS M4 مدل 2025
ب.ام.و  برای مشتریانی که عاشق سرعت و رانندگی در پیست 
هستند، آپشن تایرهای اولترا‌ترک را ارائه می‌دهد که بدون 
هزینه اضافی است. این تایرها، رینگ‌های آلیاژی ۱۹ اینچی 
جلو و ۲۰ اینچی عقب M را در‌بر می‌گیرند. این رینگ‌ها 
در رنگ‌های مشکی ‌ یا طلایی در دسترس هستند.سایر 
ویژگی‌های CS M4 شامل کابین مشکی با تریم قرمز است‌ 
که از آلکانتارا و چرم پوشیده شده. رنگ‌های قابل انتخاب 
 Frozen Isle of Man یا سبز ‌ Riviera بدنه نیز آبی
است. شما می‌توانید لوگو CS را روی صندلی‌ها، کنسول 
و رکاب‌ها ببینید. لوگو CS همچنین روی جلوپنجره و در 
صندوق نیز نصب شده است. قاب جلوپنجره بزرگ حذف 
شده تا وزن خودرو کاهش یابد‌ اما ‌ حین حال یک تریم قرمز 

به آن افزوده شده تا از M4 معمولی قابل تشخیص باشد.

    قیمت ب.ام.و CS M4 مدل 2025
شروع قیمت CS M4 از 124675 دلار است‌ که حدود 
35200دلار گران‌تر از نسخه کامپتیشن xDrive است. 
تولید CS M4 از ماه ژوئیه آغاز می‌شود و خودروها اواخر 

سال جاری به دست مشتریان می‌رسند.

روسیه کارخانه تویوتا را تصاحب کرد
سرپرست وزارت صنعت و تجارت روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد ‌ یک کارخانه 
مستقر در سن‌پترزبورگ که قبلًا متعلق به خودروساز ژاپنی تویوتا بوده است، به 
سازنده خودروهای لوکس اوروس Aurus  واگذار شد.به گزارش ‌ تسنیم به نقل از 
راشاتودی، دنیس مانتوروف، سرپرست وزارت صنعت و تجارت روسیه، روز سه‌شنبه 
طی اظهاراتی اعلام کرد ‌ یک کارخانه مستقر در سن‌پترزبورگ که قبلًا متعلق به 
  Aurus خودروساز ژاپنی تویوتا بوده است، به سازنده خودروهای لوکس اوروس
واگذار شد.این برند بیشتر به خاطر تولید خودروهای لیموزین برای رئیس‌جمهور 
روسیه شناخته شده است.مانتوروف افزود که تولید در این کارخانه قبل از پایان سال 
جاری میلادی آغاز خواهد شد. تویوتا این کارخانه را در سال 2022 تعطیل کرده و 
بازار روسیه را در بحبوحه تحریم‌های مرتبط با اوکراین علیه مسکو ترک کرده بود.

این تاسیسات که مدل‌های کمری و راو4 را تولید می‌کرد، بعداً به مؤسسه تحقیقات 
علمی مرکزی خودرو و موتورهای خودرو‌ که به اختصار »نامی«  NAMI نامیده 
می‌شود و مالک برند اوروس است، فروخته شد.در سال 2022، این مؤسسه همچنین 
سهام شرکت فرانسوی رنو در خودروساز روسی آوتوواز AvtoVAZ را خریداری 
کرد.اوروس خط تولید خودروهای لوکس است که یک دهه پیش با هدف جایگزینی 
ناوگان خودروهای عمدتاً خارجی مورد استفاده مقامات عالی روسیه ایجاد شد.این 
برند در مراسم تحلیف ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در ماه می 2018 معرفی 
شد. روز سه‌شنبه، پوتین در مراسم تحلیف خود در مسکو از آخرین مدل این وسیله 
نقلیه لوکس استفاده کرد.این خودروها در کارخانه نامی NAMI در مسکو و در 
یک کارخانه مونتاژ در جمهوری تاتارستان مونتاژ می‌شوند که قبلًا سرمایه‌گذاری 
مشترک شرکت روسی سولرز Sollers و خودروساز آمریکایی فورد بود. سال گذشته 

تولید اوروس Aurus در امارات متحده عربی راه‌اندازی شد.

جیلی گلکسی E5 برقی برای بازار اروپا آمد
پدال نوشت: شرکت جیلی گلکسی تصاویر رسمی و جزئیات اولین شاسی‌بلند 
برقی خود با نام E5 را منتشر کرد. این خودرو که اولین قدبلند کاملًا برقی زیر 
برند گلکسی به شمار می‌رود با قیمت حدود ۲۷ تا ۲۸ هزار دلار راهی بازار 
خواهد شد و رونمایی رسمی آن نیز تا چند ماه دیگر انجام می‌شود. جیلی 
گلکسی E5 بر اساس پلتفرم GEA این خودروساز چینی بنا شده است. 
این پلتفرم از انواع قوای محرکه تمام برقی، برقی با سیستم افزایش‌دهنده 
پیمایش، پلاگین هیبریدی و حتی متانول سبز پشتیبانی می‌کند. چینی‌ها 
ادعا می‌کنند پلتفرم GEA اولین معماری هوشمند چهار در یک است که 
سخت‌افزار، سیستم، اکولوژی و هوش مصنوعی را در یک مجموعه گردآوری 
می‌کند. خودروی مورد بحث طول/عرض/ارتفاع به ترتیب ۱۶۷۰/۱۹۰۱/۴۶۱۵ 
میلی‌متر و فاصله بین محوری ۲۷۵۰ میلی‌متری دارد و از جمله ویژگی‌های 
آن می‌توان به سانروف پانورامیک، دستگیره‌های در پنهان و رینگ‌های ۱۸ 
 E5 و ۱۹ اینچی با طراحی ۵ پره اشاره کرد. در بخش جلوی جیلی گلکسی
همان زبان طراحی خودروی E8 را می‌بینیم که شامل جلوپنجره مسدود با 
ماتریکس خاص، چراغ‌های تیز و ورودی‌های هوای تزئینی C شکل در بخش 
پایینی است. بابررسی بخش پشتی خودرو شاهد چراغ‌ترمز نصب شده در ارتفاع 
بالا و چراغ‌هایی خواهیم بود که به یکدیگر متصل هستند و در بخش مرکزی 
خود حالت مواج به خود گرفته‌اند. جیلی اگرچه به‌صورت رسمی جزئیات قوای 
محرکه این شاسی‌بلند بدون آلایندگی را منتشر نکرده اما خاطرنشان می‌سازد 
E5 از موتور برقی هوشمند و باتری شندون استفاده می‌کند و شاید شعاع 
حرکتی ترکیبی آن ۲۰۰۰ کیلومتر باشد. جیلی قبلًا نیز گفته بود نسخه تک 
موتوره گلکسی E5 حداکثر قدرت ۲۱۵ اسب بخار داشته و با یک باتری لیتیوم 
آهن فسفات همکاری می‌کند. حداکثر سرعت این مدل نیز به ۱۷۵ کیلومتر 
در ساعت می‌رسد. در بخش کابین جیلی گلکسی E5 طراحی مینیمالیستی را 
می‌بینیم که شامل غربیلک فرمان دی کات، هدآپ دیسپلی، پشت آمپرهای 
دیجیتالی و نمایشگر مرکزی بزرگ با سیستم ‌عامل فلایمی اتو است. از جمله 
ویژگی‌های برجسته بخش داخلی خودرو می‌شود به شارژ بی‌سیم گوشی 
هوشمند، به‌روزرسانی از راه دور، صندلی‌های جلو با عملکرد ماساژ، گرم‌کن 
و سردکن و همچنین سیستم صوتی با ۱۶ بلندگو اشاره کرد. شایان ذکر است 
جیلی گلکسی در ماه آوریل به فروش12725دستگاهی رسید که نسبت به یک 

ماه قبل از آن رشد ۲۵ درصدی را نشان می‌دهد.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز
   چهار چرخ

   داشبورد 16 ساله‌ها می‌توانند    
گواهینامه بگیرند؛  زنان خیر
تحولات جدید در قوانین رانندگی که از زمستان 

اجرایی می‌شود

در حال حاضر گواهینامه موتور‌سیکلت به ۴ نوع تفکیک شده است که 
البته این آئین‌نامه برابر مصوبه هیأت وزیران یک سال پس از تصویب یعنی 
در زمستان ۱۴۰۳ اجرایی خواهد شد‌ که در این مدت پلیس راهور و سایر 
سازمان‌ها ملزم هستند که زیر ساخت‌های لازم را برای اجرایی شدن آماده 
کنند. رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور فراجا، گفت: در روز‌های آینده 
گواهینامه ۲ زبانه چاپ خواهد شد که تمامی پایه‌هایی که مجاز به رانندگی با 
وسیله نقلیه هستند، از جمله انواع ۴ پایه موتورسیکلت و مهارت آن را کسب 
کرده‌اند می‌توانند گواهینامه دو زبانه را دریافت کنند. به گزارش مهر، سرهنگ 
احمد کرمی‌اسد با اشاره به تصویب نامه هیأت وزیران درخصوص تغییر 
وضعیت گواهینامه در انواع موتورسیکلت گفت: از زمستان امسال ۱۶ ساله‌ها 
می‌توانند گواهینامه دریافت کنند.او در خصوص مصوبه هیأت وزیران در مورد 
تغییر وضعیت گواهینامه در انواع موتورسیکلت گفت: صدور انواع گواهینامه 
رانندگی در سال ۱۳۹۰ به تصویب رسیده بود. برای تمامی موتورسیکلت‌ها 
فقط یک نوع گواهینامه تعریف شده بود که متقاضیان بر اساس شرایطی که 
در آئین‌نامه تعریف شده بود و با حداقل سن ۱۸ سال و داشتن سلامت جسمی، 
روحی و روانی طی آموزش‌های نظری و عملی و قبول شدن در آزمون‌ها 
می‌توانستند گواهینامه موتورسیکلت را دریافت کنند.او افزود: در حال حاضر 
گواهینامه موتورسیکلت به ۴ نوع تفکیک شده است که البته این آئین‌نامه 
برابر مصوبه هیأت وزیران یک سال پس از تصویب یعنی در زمستان ۱۴۰۳ 
اجرایی خواهد شد‌ که در این مدت پلیس راهور و سایر سازمان‌ها ملزم هستند 
که زیر ساخت‌های لازم را برای اجرایی شدن آماده کنند.سرهنگ کرمی 
اسد گفت: این ۴ نوع گواهینامه موتورسیکلت شامل »الف میم«، »الف ۱«، 
»الف ۲« و »الف« است.وی ادامه داد: برای دریافت گواهینامه »الف میم« و 
»الف ۱« متقاضیانی که بخواهند این ۲ نوع را دریافت کنند با حداقل سن ۱۶ 
سال می‌توانند ثبت‌نام و در آزمون شرکت کنند که البته شرط آن طی کردن 
دوره‌های آموزش عملی و ارائه گواهی سلامت جسمی و روحی و روانی است و 
مختص موتور‌سیکلت‌های سبک است و همچنین در آئین‌نامه تفکیک شده که 
برای چه موتورسیکلت‌هایی، متقاضی می‌تواند از این ۲ نوع گواهینامه استفاده 
کند.رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور فراجا ادامه داد: برای گواهینامه »الف 
۲« حداقل سن همان ۱۸ سال است که در حال حاضر ساری و جاری بوده و 
مشابه همین وضعیت متقاضیان می‌توانند با داشتن سن ۱۸ سال ثبت‌نام کنند 
و در نهایت گواهینامه نوع »الف« که بالاترین رتبه گواهینامه موتورسیکلت 
محسوب می‌شود را دریافت کنند و لازمش این است که متقاضی باید حداقل 
۲۱ سال سن داشته باشد و ۲ سال از تاریخ گواهینامه موتورسیکلت »الف ۲« 
گذشته باشد بنابراین در این شرایط فرد می‌تواند در آزمون شرکت و پس از 
طی آموزش‌های نظری و عملی گواهینامه دریافت کند.وی گفت: در یک بازه 
زمانی قبل از اجرایی شدن این طرح اطلاع‌رسانی می‌شود نسبت به توجیه 
آموزشگاه‌هایی که مسئولیت آموزش متقاضیان را دارند اقدام می‌شود لذا 
آموزشگاه‌هایی که مجاز هستند نسبت به آموزش متقاضیان در این بازه زمانی 
اقدام کنند.وی در خصوص شکل ظاهری گواهینامه‌ها گفت: ظاهر گواهینامه 
هیچ تفاوتی ندارد و فقط یک شکل است که تمامی پایه‌ها به تأثیر مجاز بودن 
راننده تعریف می‌شود.سرهنگ کرمی اسد در خصوص گواهینامه ۲ زبانه گفت: 
در روز‌های آینده گواهینامه ۲ زبانه چاپ خواهد شد که تمامی پایه‌هایی که 
مجاز به رانندگی با وسیله نقلیه هستند از جمله انواع ۴ پایه موتورسیکلت و 

مهارت آن را کسب کرده‌اند می‌توانند گواهینامه دو زبانه را دریافت کنند.
این شرحی که در بالا می‌خوانید درباره همه مدل گواهینامه‌ها است جز 
گواهینامه زنان که در هیچ کجای قانون به آن اشاره نشده زن‌ها نمی‌توانند 

گواهینامه موتورسیکلت بگیرند اما این اتفاق عملا رخ نمی‌دهد.
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شاسی‌بلند کرمان موتور با طراحی اسپرت به بازار آمد
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 از سامانه ثبت درخواست آنلاین کارت سوخت رونمایی شد
از سامانه ثبت درخواست آنلاین کارت سوخت با توجه به لزوم استفاده 

از کارت هوشمند سوخت با هدف توسعه دولت الکترونیک و تسهیل 
در ارائه خدمات به شهروندان و همچنین کاهش زمان تحویل کارت 
هوشمند سوخت رونمایی شد. در مراسم رونمايي، همچنين، نخستین 

درخواست ثبت‌نام آنلاین کارت هوشمند سوخت المثنی نیز برای نمونه 
ثبت شد. از دو طرح تخصیص سوخت به ناوگان خارجی با استفاده 
از کارت هوشمند سوخت و طرح تخصیص نفت‌گاز بر اساس اسناد 

حمل برخط به‌ منظور جلوگیری از عرضه خارج از شبکه سوخت، که با 
همکاری پلیس امنیت اقتصادی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اجرایی 

می‌شود نیز در این مراسم رونمایی شد.

 مصرف انرژی ایران بیش از حد جهانی است
مصرف انرژی در ایران بیش از دو برابر استاندارد جهانی است. 

حسین آب‌نیکی، مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت 
گفت: »مصرف انرژی در ایران بیش از دو برابر استاندارد جهانی 
تخمین زده شده و در این شرایط، تنها راهکار رفع مشکل ناترازی 

انرژی مدیریت و بهینه‌سازی مصرف سوخت است«. به گفته او 
به‌رغم این‌که در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی ظرفیت‌های 
مناسبی وجود دارد اما نسبت به آن غافل بوده‌ایم. این موضوع 

ناترازی‌های زیادی در این بخش ایجاد کرده؛ به‌گونه‌ای که امروز 
مصرف انرژی کشور، معادل هفت میلیون بشکه نفت خام در روز 

تخمین زده می‌شود«.

 هدیه تامین اجتماعی به برخی از بیمه‌شدگان جدید
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از هدیه ۴۰۰هزار تومانی خرید 
کتاب برای بیمه‌شدگان جدید طرح بیمه دانشجویان، بیمه دختران 

و زنان خانه‌دار هم‌زمان با آغاز به کار نمایشگاه کتاب خبر داد. 
میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی، از هدیه ویژه این 
سازمان به افرادی که در طول دوره برگزاری نمایشگاه کتاب، به جمع 
بیمه‌شدگان این سازمان در طرح بیمه دانشجویان و طرح بیمه دختران 

و زنان خانه‌دار می‌پیوندند، خبر داد و گفت: »توسعه پوشش بیمه‌ای، 
از حقوق اساسی مصرح در قانون اساسی و از ماموریت‌های سازمان 
تامین‌اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین سازمان بیمه‌ای کشور است که 

مستلزم اطلاع عموم مردم از مزایای بهره‌مندی است«.
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سود سهام عدالت سال ۱۴۰۲ دو مرحله‌ای بود که مرحله نخست 
آن آذرماه و مرحله دوم آن در هفته پایانی اسفندماه واریز 

شد. سازمان بورس پیگیر است که مابقی سود سهام عدالت را 
دریافت کند تا برای سهام‌داران این سود واریز شود. مشاور 

رئیس سازمان بورس گفت: »پرداخت مرحله سوم سود سهام 
عدالت در سال مالی ۱۴۰۲، خردادماه سال جاری برنامه‌ریزی 

شده است«. او از سهامداران سهام عدالت خواست از فروش 
سهام خودداری کنند؛ چرا که ضمن تعلق گرفتن سود سالانه، 
متناسب با تورم در جامعه، دارایی افزایش می‌یابد. این مقام 

ارزش سهام عدالت هر فرد را ۱۵میلیون تومان اعلام کرد.

رشد میزان ثبت قراردادها در سامانه خودنویس
مدیر سامانه خودنویس و مشاور معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه‌وشهرسازی از رشد ۴۱درصدی ثبت قرارداد‌ها 

در سامانه خودنویس خبر داد. او گفت: »براساس آمار‌ها در 
۴۰روز ابتدایی سال گذشته، در سامانه ایران املاک، ۸۰هزار 
و ۱۸۶قرارداد ثبت شده بود؛ درحالی‌که در مدت زمان مشابه 

در سال ۱۴۰۳، در سامانه، ۱۱۲هزار و ۸۶۴قرارداد، ثبت و 
کدرهگیری صادر شده است که نشان از رشد ۴۱درصدی 
قرارداد‌های ثبت شده دارد. مقایسه آمار‌های ثبت قرارداد 

اجاره در سامانه خودنویس با سامانه قبلی، حاکی از جا افتادن 
سامانه جدید است«.

  مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت 
گوسفندی و گوساله در مغازه‌ها نسبت به هفته‌های گذشته 
تغییر چندانی نداشته. بر اساس مشاهدات میدانی از 
مغازه‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی، 
۵۴۰ تا ۶۶۵هزار تومان، ران و کف دست گوسفندی، ۷۳۰ 
تا۸۵۰ هزار تومان، گردن گوسفندی، ۵۴۸ تا ۶۲۰هزار 
تومان، راسته گوسفندی، ۵۶۸ تا ۶۹۵ هزار تومان، سردست 
گوسفندی، ۵۵۰ تا ۶۲۰ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی، 
۸۹۰هزار تومان، مغز ران گوساله ۵۹۸هزار تومان، سردست 
گوساله، ۵۸۵هزار تومان، قلوه‌گاه ۴۷۵هزار تومان، راسته 
گوساله ۷۵۰ تا ۷۸۰هزار تومان و ماهیچه ۵۹۵هزار تومان 

است.
 وزیر کار گفته کسانی‌که نسبت به دستمزد اعتراض 
دارند، به مراجع رسیدگی اعتراض خود را اعلام کنند؛ 
در صورتی که به وزارت کار ابلاغ شود، روی چشم خود 

می‌گذاریم.
 قیمت طای جهانی در هر اونس، امروز به دو هزار و 
330دلار رسید که نسبت به روز قبل، افزایش 0/94درصدی 
داشته است. طلای جهانی در معاملات بازار جهانی افزایش 
قیمت را ثبت کرد. هر اونس طلا، امروز به دو هزار و 330دلار 
رسید که افزایش 22دلاری را نشان می‌دهد. تقویم 
اقتصادی ایالات متحده حاکی از آن است که هیچ اطلاعات 
سطح بالایی که بتواند تاثیر بالایی بر قیمت طلای جهانی 
بگذارد منتشر نخواهد شد. روز پنجشنبه، داده‌های تراز 
تجاری چین به دقت زیر نظر فعالان بازار خواهد بود. در 
صورتی‌که مازاد تجاری چین در ماه آوریل بیش از حد انتظار 
افزایش یابد، واکنش اولیه بازار می‌تواند به افزایش قیمت 
طلای جهانی کمک کند و سرمایه‌گذاران آن را یک تحول 

مثبت برای چشم‌انداز صعودی تقاضای طلا ارزیابی کنند.
 دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالت درخصوص آخرین جزئیات واریز سود سهام عدالت 
متوفیان برای وراث نکاتی را مطرح کرد. مهدی حاجی‌وند، 
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالت گفت: »در اسفندماه جلسه‌ای از طرف سازمان بورس 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و سازمان بازرسی داشتیم 
تا این موضوع که مردم برای تعیین تکلیف سهام عدالت 
متوفیان باید به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند یا خیر، 
مشخص شود. اکنون این مورد در دست تعیین تکلیف است 
و امیدواریم سازمان بازرسی هر چه سریع‌تر در این زمینه 
تصمیم‌گیری کند. اما چیزی که باید تاکید شود، این است 

که افراد برای تعیین سهام متوفیان خود می‌توانند به شعب 
بانک‌ها یا کارگزاری‌های منتخب اعلامی مراجعه کنند. 
امیدواریم که هماهنگی خوبی میان شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی، دفاتر پیشخوان و قوه قضائیه هم صورت گیرد تا 
افرادی که در این مدت از این مسیر هم اقدام کردند تعیین 
تکلیف شوند. تا پرداخت مرحله سوم و تسویه سود سهام 
عدالت هر فردی که انحصار وراثت متوفی خود را انجام دهد 
و فرآیند انتقال سهام را طی کند، می‌تواند به صورت یکجا و 

کامل سودها را دریافت کند.
 نرخ سود بین بانکی در هفته‌ منتهی‌به ۱۹ اردیبهشت‌ماه 
با ثبات نسبت به هفته قبل از آن، 23/5درصد اعلام شد. 
این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 23/5درصد 

رسیده بود.
 این روزها قیمت لاستیک خودرو بالا رفته؛ روزگار خودرو 
در گزارشی نوشته اتفاقات عجیب و غریبی در بازار لاستیک 
در حال رخ دادن است. از اجاره لاستیک گرفته تا فروش 
قسطی تایر را در بازار شاهد هستیم. همچنین برخی افراد 
کار آج زدن دوباره لاستیک خودرو را انجام می‌دهند که 
بسیار خطرناک است. به عنوان مثال ۴ حلقه لاستیک چینی 
برای پراید، حدود ۶میلیون تومان تمام می‌شود. در سال 
۱۴۰۳، دریافت لاستیک دولتی با کمی تغییرات همراه بوده 
و برای دریافت آن شماره شاسی و شماره موتور هم مورد نیاز 
است. اما به طور کلی برای دریافت این محصول به مدارکی 
مانند برگ سبز خودرو، کارت ماشین و کارت ملی صاحب 
خودرو نیاز است. برای دریافت لاستیک دولتی می توانید به 

نشانی اینترنتی kala.ntsw.ir مراجعه کنید.
 کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی، روز 
پنجشنبه ۲۰اردیبهشت‌ماه، متن نهایی لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای اضافه شدن روز 
شنبه به تعطیلات هفتگی را منتشر کرد. بر اساس این لایحه، 
تمام دستگاه‌های اجرایی کشور موظفند ساعات کار خود را 
در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنجشنبه تنظیم کنند. این 
قانون شامل واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی نمی‌شود. 
هم‌چنین مراکز خدمات‌رسانی دولتی، مانند بیمارستان‌ها 
مراکز بهداشتی درمانی، مراکز بهزیستی، بانک‌ها و اماکن 
ورزشی مطابق قبل در روزهای شنبه فعال خواهند بود. یعنی 
اینکه در روزهای شنبه با اینکه تعطیل رسمی است، بانک‌ها 
فعال هستند. پس احتمالا واحدها و شرکت‌های خصوصی و 

همچنین بورس شامل این تعطیلی نخواهند شد.

  نبض بازار

قیمت میدانی گوشت و وضعیت بازار لاستیک

اغلب انواع سکه در هفته گذشته رشد منفی داشته‌اند و 
تنها سکه قدیم، توانست کمی گران شود؛ بیشترین کاهش 

قیمت را در هفته‌ای که گذشت، سکه گرمی تجربه کرد.
سکه امامی در آخر هفته گذشته در کمترین حالت با قیمت 
۴۱میلیون و ۴۳۰هزار تومان فروش رفت و بالاترین قیمت 
آن ۴۱میلیون و ۷۶۰هزار تومان ثبت شد. اما در نهایت، این 
سکه روز را با قیمت ۴۱میلیون و ۷۵۴هزار تومان به پایان 
رساند. این سکه در طول یک هفته گذشته کمتر از نیم 
درصد ارزان شده و در طول یک‌ماه نزدیک به 4/8درصد از 
قیمت خود را از دست داده است. در ابتدای اردیبهشت‌ماه، 
سکه کامل طرح جدید با قیمت ۴۳میلیون و ۲۵۷هزار 
تومان فروش می‌رفت. سکه طرح قدیم، در آخرین روز 
هفته گذشته بین ۳۸میلیون و ۸۰هزار تا ۳۸ میلیون و 
۵۲۰ هزار تومان قیمت داشت. این سکه در طول یک هفته، 
نیم درصد گران شد. درحالی‌که از یک ماه پیش تاکنون 
4/7درصد ارزان شده است. سکه طرح قدیم در طول یک 
سال ۳۵درصد سود به سرمایه‌گذاران رسانده و در طول 

شش ماه هم، نزدیک به ۵۰درصد افزایش قیمت داشته.
نیم سکه هفته گذشته را با قیمت ۲۳میلیون و ۸۶۰هزار 
تومان به‌پایان برد. البته کسانی‌که خوش‌شانس‌تر بودند، 
در همان روز توانستند نیم‌سکه را با قیمت ۲۳میلیون 
و ۶۶۰هزار تومان بخرند. نیم سکه در طول یک هفته 

1/6درصد ارزان شده است. در مدت یک ماه گذشته هم 
چنین سکه‌هایی کاهش قیمت ۷/۷درصدی داشته‌اند. 
میزان سودی که نیم‌سکه در طول یک سال داشته 
۲۸درصد اعلام شده اما در عوض، طی شش‌ماه اخیر 

۵۰درصد به قیمت آن اضافه شده است. 
ربع سکه در آخر هفته گذشته، با قیمت ۱۵میلیون و 
۳۴۰هزار تومان فروخته شد. این نوع سکه هفته بدی را 
پشت سر گذاشت و 1/3درصد ارزان شد. در مدت یک ماه 
گذشته هم کسانی‌که با هدف سرمایه‌گذاری ربع سکه 
خریده بودند، بیش از سه‌درصد از ارزش پولشان را از دست 
دادند. در یک سال، سکه ربع، بیش از ۳۰درصد گران شده 
است و از همین شش‌ماه قبل تا امروز 47/6درصد به قیمت 

آن اضافه شده.
قیمت سکه گرمی در روزهای اخیر ثابت بوده و شش 
میلیون و ۵۲۰هزار تومان فروخته شده. البته همین نوع 
سکه یک هفته پیش سه‌درصد گران‌تر بود و شش‌میلیون و 
۷۲۰هزار تومان فروخته شد. در طول یک ماه، سکه گرمی 
نزدیک به ۱۰درصد ارزان شده و در شش ماهی که اغلب 
سکه‌های رشد قیمت زیادی داشتند، تنها ۱۳درصد به 
قیمت سکه گرمی اضافه شده است. از طرف دیگر کسانی 
که پارسال همین موقع سکه گرمی خریده بودند، بیش از 

چهار درصد ضرر کرده‌اند.

   سکه و طلا

هفته بد سکه گرمی

امسال تعدادی گوشی وارد بازار موبایل ایران شده که 
نسخه‌های قبلی آنها جزو پرفروش‌ها دسته‌بندی می‌شدند. 
مثلا  A15جای گوشی ارزان A14 را گرفته و A25 به جای 
A24 وارد بازار شده. همچنین گوشی شیائومی پوکو X6پرو 
به جای پوکو X5پرو آمده. گلکسی A15 از گوشی‌های جدید 
و با قیمت نسبتا مناسب سامسونگ است. کف قیمت آن 
شش میلیون و ۲۵۰هزار تومان است و به نسخه‌ای مربوط 
می‌شود که ۱۲۸گیگابایت حافظه داخلی و چهار گیگابایت 
حافظه موقت دارد. گران‌ترین نسخه A15 با حافظه داخلی 
۲۵۶گیگابایت و حافظه موقت هشت گیگابایت، هشت میلیون 
و ۵۶۰هزار تومان فروخته می‌شود. این موبایل دارای صفحه 
نمایش 6/5اینچ بوده و دوربین ۵۰ مگاپیکسل دارد.  نسل 
قبلی A15 یعنی A14 جزو گوشی‌های محبوب بازار بود. 
حالاA15  نسبت نسل قبلی خود در بخش صفحه‌نمایش 
و پردازنده عملکرد بهتری را ارائه کرده.  گوشی A25 در 
کمترین حالت با قیمت 9 میلیون و 530هزار تومان فروخته 
می‌شد. چنین قیمتی مربوط به نسخه ۱۲۸گیگابایت با 
شش گیگابایت حافظه موقت است. اگر بخواهید نسخه‌ای 
که ۲۵۶گیگابایت حافظه داخلی دارد و از هشت گیگابایت 
حافظه موقت بهره برده را بخرید، باید ۱۱میلیون و ۴۱۰هزار 
تومان هزینه کنید. این گوشی صفحه نمایش 6/5اینچ دارد و 
دوربینش ۵۰ مگاپیکسل است. فیلمبرداری4k  هم از دیگر 
مشخصات این گوشی است. دوربین سلفی 13مگاپیکسل 
این گوشی هم عملکرد کاملا قابل‌قبولی دارد و از یک باتری 

پنج هزار میلی‌آمپر بهره‌مند شده. A25 نسخه جدیدی از 
گلکسیA24  است که فعلا در بازار وجود دارد. گلکسی 
A35 به‌تازگی معرفی شده و نسخه جدیدی از گلکسی 
A34 مشهور به حساب می‌آید. کف قیمت برای نسخه 
۱۲۸گیگابایتی، ۱۵میلیون و ۴۱۱هزار تومان و سقفش 
 A35 ۱۶میلیون و ۸۲۰هزار تومان است. دوربین گلکسی
از یک لنز اصلی 50مگاپیکسلی تشکیل شده است. گلکسی  
A35دارای یک نمایشگر 6/6 اینچ بوده و دوربین سلفی آن 
۱۳مگاپیکسل رزولوشن دارد.   گلکسی A55 سامسونگ هم 
به تازگی رونمایی شده است. سامسونگ می‌گوید، گلکسی 
A55 به نمایشگر ۶/۶ اینچ مجهز است و وزن نسبتا زیاد، 
یعنی ۲۱۳گرمی دارد که در گوشی‌های سامسونگ به‌ندرت 
دیده می‌شود. گلکسی A55 سامسونگ در پنل جلویی و 
پشتی شیشه دارد و به فریم فلزی مجهز است. مدل قبلی 
یعنی گلکسی A54 فریم پلاستیکی داشت و همین موضوع 
ظاهرش را تحت شعاع قرار داده بود. پنل پشتی گلکسی 
A55 سامسونگ از دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل برخوردار 
بوده و دوربین سلفی ۳۲مگاپیکسل است. قیمت این مدل 

بین۲۰میلیون و ۵۰۰هزار تا ۲۱ میلیون تومان است.
قیمت گوشی پوکوX6پرو با حافظه داخلی ۵۱۲گیگابایت و 
حافظه موقت ۱۲گیگابایت ۱۷میلیون و 50هزار تومان است. 
گوشی پوکو X6پرو دارای دوربین ۶۴مگاپیکسل است و جزو 
گران‌ترین موبایل‌های شیائومی دسته‌بندی می‌شود و اندازه 

صفحه نمایشش ۶/۶ اینچ است.
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یک میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۲۰۰ هزار
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سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو

انکر

سیلیکون‌پاور

شیائومی

رسی

EB-P3400

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش‌ترین تلویزیون‌ها
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۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

شش میلیون و ۵۷۰ هزار

۱۷ میلیون و ۲۰۰ هزار

۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار

۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار

۲۲ میلیون و ۹۹۵ هزار

۱۲ میلیون و ۸۵۰ هزار
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بیشترین-

۶۶ هزار و ۳۳

۱۶ هزار و ۸۱۸

هزار و ۹۲۵

۴۱ میلیون و ۷۶۰ هزار

۳۸ میلیون و ۵۲۰ هزار

۲۳ میلیون و ۸۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۳۴۰ هزار

شش میلیون و ۵۲۰ هزار

سه میلیون و ۴۲۷ هزار و۳۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

۶۵ هزار و ۶۵۲

۱۶ هزار و ۷۲۱

هزار و ۹۰۵

۴۱ میلیون و ۴۳۰ هزار

۳۸ میلیون و ۸۰ هزار

۲۳ میلیون و ۶۶۰ هزار

-

-

سه میلیون و ۳۹۲ هزار و ۴۰۰

  مسکن

رازهای بازار مسکن در منطقه یک
خانه‌های بزرگ بیشتر از واحدهای کوچک برای فروش آگهی می‌شوند

متوسط قیمت هر متر خانه در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳، برابر 
با ۸۱میلیون و ۶۳۰هزار تومان بود. این یعنی اگر فردی قصد 
خرید یک خانه با متراژ ۱۰۰متر را داشت، باید به‌طور میانگین 
هشت میلیارد و ۱۶۳میلیون تومان پول کنار می‌گذاشت. اما 
در منطقه یک، که گران‌ترین خانه‌های پایتخت را اغلب در 
خود جای داده، وضعیت متفاوت بود. به‌طور متوسط، اگر 
فردی قصد خرید خانه در یکی از محلات مانند شمیران، 
نیاوران، فرمانیه، ولنجک و ... را داشت، باید در فروردین‌ماه 
به‌طور میانگین، ۱۵۰میلیون و ۴۲۰هزار تومان هزینه 
می‌کرد. با این حساب، خرید یک خانه نقلی در محله‌های 
بالای شهر تهران، حداقل هفت میلیارد و ۷۱۰میلیون تومان 

پول نیاز داشته است. اما کسانی که دنبال یک واحد دو خوابه 
و متوسط با متراژ حدودا ۱۰۰متری در این نواحی بوده‌اند باید 
بیش از ۱۵میلیارد تومان پول هزینه می‌کردند. در فروردین 
امسال، تنها ۱۵۰واحد مسکونی در شهر تهران معامله شده 
است. از این بین، تنها ۶۶عدد از این خانه‌ها در منطقه یک 
قرار داشتند. این رقم نشان می‌دهد که منطقه یک در مقابل 
بسیاری از مناطق تهران مانند مناطق پنج یا چهار یا منطقه 
۱۰ که تعداد معاملاتشان در ماه نسبتا سوت‌وکور فروردین 

بالای ۱۰۰ عدد بوده است، حرفی برای گفتن نداشته.
  خرید خانه در منطقه یک

بیشتر واحدهایی که این روزها در منطقه یک برای فروش 

آگهی می‌شوند، متراژ بالایی دارند. این یعنی برای پیدا 
کردن خانه‌های ۱۵۰متر به بالا دستتان بازتر از خانه‌های 
نقلی یا متوسط است. مثلا یک خانه ۱۵۰متری در فرمانیه، 
۳۸میلیارد و ۳۵۹میلیون تومان قیمت دارد. هر متر از 
چنین واحدی با قیمت ۲۵۶میلیون تومان فروخته می‌شود 
و آپارتمان در سال ۱۴۰۲ ساخته شده است. این خانه سه 
اتاق‌خواب دارد و در طبقه سوم از آپارتمانی پنج طبقه 
قرار گرفته. از نظر امکانات خانه‌ای که تقریبا ۱۰۰میلیون 
تومان بالاتر از متوسط قیمت در منطقه یک فروخته 
می‌شود، دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و در یکی 
از مشجرترین خیابان‌های فرمانیه قرار گرفته و پنجره‌های 

سرتاسری دارد. یک واحد دیگر ۱۹۰متری بوده و در ولنجک 
برای فروش آگهی شده است. این خانه دارای سه اتاق‌خواب 
بوده و با قیمت ۵۱میلیارد تومان به‌فروش‌ می‌رسد. واحدی 
که حرفش را می‌زنیم در سال ۱۳۹۶ ساخته شده و متری 
نزدیک به ۲۷۰میلیون تومان قیمت دارد و در طبقه اول از 
ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته. این خانه دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ و کمددیواری‌های وسیع و نور بسیار زیاد 
است و تراس قابل چیدمانی دارد. منظره رو‌به‌روی پنجره‌ها 
سرسبز و مشجر است. اگر بیشتر بگردید، واحدهای متوسط 
و کوچک هم پیدا می‌شود. مثلا یکی از آن‌ها، ۷۰ متری 
بوده و در قیطریه قرار گرفته. قیمت این خانه دو خوابه، 
۱۰میلیارد و ۱۹۷میلیون تومان است و هر مترش با قیمت 
۱۴۵میلیون و ۶۷۱هزار تومان فروخته می‌شود. ساختمان 
در سال ۱۳۹۷ ساخته شده و واحد موردنظر در طبقه 
سوم قرار گرفته است. از نظر امکانات چنین خانه‌ای دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و تراس دارد و چشم‌انداز 

آن رو به کوهستان است. شما می‌توانید آپارتمان ۹۵متری 
و دو خوابه را در خیابان مژده نیاوران با قیمت ۱۴میلیارد و 
۸۰۰میلیون تومان بخرید. این خانه متری ۱۵۵میلیون و 
۹۰۰هزار تومان قیمت داشته و در طبقه سوم از ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته و ۲۱سال ساخت و فول امکانات 

است.
  اجاره خانه در منطقه یک

در بین واحدهایی که در منطقه یک برای اجاره آگهی 
شده‌اند، تعداد واحدهایی که متراژ کم یا متوسطی دارند، 
کم نیست. مثلا یک واحد ۶۵متری که ما به آگهی آن 
برخوردیم، دارای دو اتاق‌خواب است و در طبقه دوم 
از ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته. این خانه که در 
سال ۱۴۰۰ساخته شده دارای امکاناتی مانند آسانسور و 
پارکینگ است و البته انباری ندارد. برای اینکه بتوانید ساکن 
چنین خانه‌ای شوید، باید یک میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان 
به‌عنوان ودیعه بپردازید و هر ماه هم هفت‌میلیون تومان 

اجاره به حساب صاحبخانه واریز کنید. این خانه در منطقه 
نیاوران قرار گرفته است.

یکی دیگر از گزینه‌ها ۷۵متری و دو خوابه است و در محله 
قیطریه قرار گرفته. ساختمان سه سال قبل ساخته شده و 
چهار طبقه است و خانه در طبقه دوم قرار گرفته است و 
امکانات کاملی از قبیل آسانسور، انباری و پارکینگ دارد 
و دونبش و روشن است و رهن آن، یک میلیارد و ۵۰۰هزار 
تومان تعیین شده. اما اگر خانه بزرگ‌تر بخواهید، می‌توانید 
یک واحد ۱۳۵متری و ۹سال ساخت اجاره کنید که در 
خیابان ولنجک قرار گرفته و ویوی فوق‌العاده‌ای به سمت 
کوهستان دارد و ماهی ۵۰میلیون تومان کرایه‌اش است. 
برای این‌که بتوانید ساکن چنین خانه‌ای شوید، باید در 
ابتدا، یک میلیارد و ۴۰۰میلیون تومان برای ودیعه بپردازید. 
ساختمان دارای امکانات کامل است، خانه تراس دارد و 
پنجره‌های آن قدی هستند و با این‌حساب نور زیادی به 

سالن و اتاق‌ها وارد می‌شود.

  بازارگردي 

جمع‌وجور و کاری
مقایسه و بررسی سه ماشین‌ظرفشویی که ظرفیت محدودی دارند

گروه بازار | گران‌ترین ماشین‌ظرفشویی رومیزی موجود در بازار از برند مایدیا است که ۳۸میلیون تومان قیمت دارد. ارزان‌ترین گزینه را برند مجیک تولید کرده که نزدیک به ۱۹میلیون تومان قیمت دارد اما پرفروش‌ترین‌های 
بازار شامل برندهایی مانند مجیک، مایدیا و الگانس می‌شوند. به‌طور کلی، در هنگام انتخاب ماشین‌ظرفشویی‌های رومیزی انتخاب‌های زیادی پیش روی خود ندارید و مدل‌های موجود در بازار تقریبا محدود هستند. انواع 
پرفروش، بین ۱۸میلیون تومان تا ۳۳میلیون تومان فروخته می‌شوند و ظرفیت محدودی دارند. به‌صورتي‌که برای خانواده‌های کوچک مناسب هستند. بیشتر ماشین‌ظرفشویی‌های رومیزی برای آشپزخانه‌های کوچک مناسب 

به‌نظر می‌آیند، چرا که نیازی ندارید جایی برای آن در محیط آشپزخانه باز کنید. طبق گفته سازندگان این محصولات، آنها کم‌مصرف به‌حساب می‌آیند. همه این مدل‌ها دارای قابلیت شست‌وشو با نیمی از ظرفیت هستند.

KOR-1107A 1   مجیک مدل

 KOR-1107A ماشین‌ظرفشویی رومیزی مجیک مدل
یک مدل شش‌نفره است. این مدل ظرفشویی مجیک با ارتفاع 
49سانتی‌متر، عمق 44 و عرض 53 سانتی‌متر تولید شده 
است. این مدل که تمام اتوماتیک است، محصولی کم‌مصرف 
به‌حساب می‌آید. بدنه دستگاه از استیل ضدزنگ و ضدچربی 
ساخته شده و از طراحی جالبی برخوردار است. مجیک مدل 
KOR-1107A  مجهز به جدول تعیین وضعیت سختی 
آب است که برای عملکرد دقیق‌تر، سختی‌گیر است. در واقع 
سختی‌گیر، نمک‌های کلسیم و منیزیم که موجب سختی آب 
شده را حذف می‌کند. ظرفشویی شش نفره مجیک امکان 
شست‌وشوی سریع میوه و سبزی، ظروف کریستالی و تاخیر 
 KOR-1107A در شست‌وشو را دارد. ظرفشویی مدل
مجیک البته، از صفحه نمایش لمسی برخوردار نیست. دارا 
بودن دو سبد، در اتوماتیک و شست‌وشو با استفاده از بخار از 
قابلیت‌های دیگر محصول مورد نظر ما است. به گفته سازنده، 
این دستگاه از مصرف برق و آب پایینی برخوردار بوده و در هر 
چرخه شست‌وشو، هزینه‌های مصرفی پایینی روی دست شما 

خواهد گذاشت.
قیمت: ۱۸میلیون و ۹۰۰هزار تومان

ماشین‌ظرفشویی مدل WQP10 یکی از ماشین‌ظرفشویی‌های 
ساخت شرکت الگانس است که برای آشپزخانه های کم‌جا و 
کوچک و خانواده‌های کم‌جمعیت، گزینه مناسبی است. این 
ماشین ظرفشویی با ظرفیت 10نفر، می‌تواند روی کابینت 
آشپزخانه شما جای گیرد. قابلیت استریلیزه‌کردن ظروف 
در دمای 80درجه این مزیت را دارد که شما می‌توانید از 
پاکیزه شدن ظروف خود اطمینان کامل حاصل کنید. ماشین 
ظرفشویی الگانس مدل WQP10 دارای سه آبفشان داخلی 
برای شست‌وشوی نقاط کور دستگاه است تا ظروف در آن نقاط 
نیز به‌راحتی شسته شوند. قابلیت اضافه کردن ظرف هنگام کار 
نیز یکی دیگر از ویژگی‌های این ماشین ظرفشویی است. ماشین 
ظرفشویی الگانس مدل WQP10 دارای 9 برنامه عملکرد از 
پیش تعیین شده است که برنامه شست‌وشو با تعویق و برنامه 
شست‌وشوی 60دقیقه‌ای از برنامه‌های عملکردی آن است. 
همچنین این دستگاه دارای دکمه نصف ظرفیت بوده و می‌توانید با 
انتخاب طبقه مورد نظر، فقط ظروف آن طبقه را بشویید. دو طبقه 
مجزا، نشانگر میزان کسری نمک و مایع و برنامه حفاظتی برای 

هنگام قطع ناگهانی برق، از دیگر قابلیت‌های اين دستگاه است.
قیمت: ۲۶میلیون تومان

ماشین ظرف‌شویی مایدیا مدل 3206BS با ابعاد نسبتا کوچک 
ساخته شده که استفاده‌ رومیزی از آن را ممکن کرده و برای 
کسانی‌که دچار مشکل کمبود جا هستند یا تعداد ظروف کمی 
برای شستن دارند، انتخابی مناسب به حساب می‌آید. این مدل 
گنجایش شستن ظروف شش نفر را در هر بار روشن‌شدن دارد. 
 +A مصرف انرژی ظرفشویی مایدیا نسبتا کم است و از رتبه‌
برخوردار است. علاوه‌براین، میزان 6/5لیتر آب در هر سیکل 
شست‌وشو استفاده می‌شود که نسبت به مقدار آب مصرفی در 
شست‌وشوی دستی بهینه است. این مدل مجهز به یک قفسه‌ 
مخصوص بشقاب و ظروف بزرگ و یک نیم‌طبقه مخصوص قاشق 
و چنگال است. تعداد هفت برنامه شست‌وشو در این مدل وجود 
دارد که کاربر بسته به نیاز خود می‌تواند هر کدام را انتخاب کند. 
یک نمایشگر دیجیتال LED نیز در میانه‌ این پنل وجود دارد که 
کار با دستگاه را سهولت بخشیده. این مدل همچنین به سیستم 
تاخیری زمان شروع کار مجهز است که می‌تواند تا 24 ساعت به 

تاخیر انداخته شود. 
قیمت: ۳۶ میلیون و ۷۰هزار تومان

3206BS 2     مایدیا مدل WQP10 3   الگانس مدل

 وقتی کسی از شما می‌پرسد، اتاق تولد 
اصلا چی هست؟ در جوابش چه می‌گویید؟

می‌گویم اگر حوصله و توان برنامه‌ریزی یک 
جشن شیک و مرتب را نداری، ما در اتاق تولد 
برایتان انجام می‌دهیم. همه چیز را به ما بسپرید 
و خودتان مثل مهمان سر وقت بیایید و ساعت 
برگزاری جشن که تمام شد، کادوهایتان را بردارید 
و تشریف ببرید. یعنی ما یک فضای بزرگ، شیک 
و تزئین شده را آماده می‌کنیم تا کودک یا هر فرد 
بزرگسالی تولدش را با خیال راحت جشن بگیرد. 
برگزاری یک جشن تولد چون جزئیات زیادی 
دارد، کار هر کسی نیست و در یک خانه چند نفر 
باید مشغول باشند، آخر سر هم یک ناهماهنگی 
کوچک و دیر رسیدن کیک یا غذا کلی اعصاب 
میزبان را خراب می‌کند و نمی‌گذارد از جشن 

لذت ببرد.
در اتاق تولد چه کارهایی انجام می‌دهید؟

بستگی دارد که تولد چه کسی باشد. اگر تولد 
کودکان بالای چهار سال باشد، کلی داستان 
داریم. چون این بچه‌ها برای خودشان صاحب 
نظر هستند. دختر و پسرها تا 10سال، عاشق 
شخصیت‌های کارتونی هستند. مثلا سه تا پنج 
ساله‌ها، بیشتر شخصیت‌های حیوانی مثل کیتی، 
میکی موس، ماشا و خرس تدی را دوست دارند. 
بچه‌های بزرگتر دنیای متفاوتی دارند. بعضی از 
دختر بچه‌ها عاشق اسب تک شاخ هستند. بعضی‌ها 
فروزن و سیندرلا و سوفیا و موآنا را دوست دارند. 
پسرها عاشق باب اسفنجی و پاتریک و اسپایدرمن 
و دزد دریایی هستند. برای همین بسته به علاقه 
بچه‌ها باید تم اتاق تولد را تغییر بدهیم. برای 
همین چند پکیج درست کردیم و به مشتری‌ها 

پیشنهاد می‌دهیم.
 پکیج‌ها شامل چه مواردی می‌شوند؟

ما سه پکیج داریم که مشتری با توجه به بودجه‌ای 

که دارد، یکی از آنها را انتخاب می‌کند. اول از 
همه اینکه اتاق تولد به زیر 10نفر مهمان تعلق 
نمی‌گیرد، یعنی اصلا برای ما صرف نمی‌کند که 
سه ساعت اتاق را در اختیار 10نفر بگذاریم. پکیج‌ها 
به اسم صورتی،‌ آبی و سبز نامگذاری شده. پکیج 
صورتی هزینه کمتری دارد و برای هر مهمان بین 

200 تا 250 هزار تومان دریافت می‌شود.
 یعنی هزینه شام و کیک؟

نه؛ ما اصلا شام نمی‌دهیم. پذیرایی ما به شکل 
غذاهای فینگرفودی است. یعنی چلوکباب و 
زرشک پلو و باقالی پلو سرو نمی‌کنیم. بیشتر اوقات 
کیک را خود مشتری سفارش می‌دهد، گاهی اوقات 
هم از ما می‌خواهند، برایشان سفارش بدهیم. این 
بسته صورتی مختص کیک و فینگر فود است.

فینگرفودها بیشتر غذاهایی هستند که بچه‌ها 
دوست دارند، پیراشکی گوشت، کیک مرغ، پیتزا و 
ساندویچ‌های کوچک الویه. آب و نوشابه هم داریم. 

نوشیدنی پذیرایی چای و دمنوش است. حالا اگر 
روی پکیج صورتی از ما بخواهند که از مهمان‌ها 
پذیرایی کنیم، 500هزار تومان به هزینه نهایی 
اضافه می‌شود. چون بعضی از مشتری‌ها خودشان 
دوست دارند از مهمان‌هایشان پذیرایی کنند، این 
گزینه را به صورت انتخابی گذاشته‌ایم و کسی 
مجبور نیست برای میزبانی پول بدهد. اگر مشتری 
بخواهد برای بچه‌های مهمان بازی هم تدارک 
ببیند، استفاده از وسایل بازی برای سه ساعت 

حدود 800هزار تومان هزینه دارد. 
 قیمت پکیج‌های دیگر چقدر است؟

پکیج آبی منوی مفصل‌تری دارد. مثلا به غیر از 
پیراشكی گوشت، پیتزا و الویه، لقمه مخصوص 
گوشت و سبزیجات، ظرف میوه فصل، پاپ کورن 
و کوکی‌های کوچک مخصوص بچه‌ها و همچنین 
کاپ‌کیکی که هم رنگ تم جشن باشد، هم داریم. 
نوشیدنی‌ها، آب، نوشابه، آب میوه فصل، چای 

و دمنوش است. قیمت این پکیج برای هر نفر 
بین 350 تا 400 هزار تومان است. اگر بخواهند 
از مهمان‌ها پذیرایی کنیم، تا زیر 30 نفر هزینه 
پذیرایی یک میلیون و 500هزار تومان است، 
اگر تعداد مهمان‌ها بالای 50نفر باشد، هزینه 
پذیرایی حدود دو میلیون و 500هزار تومان تا 
سه‌میلیون تومان است. اگر بخواهند از وسایل بازی 
هم استفاده کنند، باید به ازای هر یک ساعت بازی 
حدود یک میلیون تومان بپردازند. پکیج سبز هم 
داریم که از دو پکیج صورتی و آبی مفصل‌تر و پر 
هزینه‌تر است. مثلا منوی غذا به غیر از پیراشكی 
و پیتزا، الویه، سالاد ماکارونی، کیک مرغ، رول 
سوسیس، مینی برگر و چیز برگر هم دارد. برای 
دسر مینی دونات رنگی و کاپ کیک داریم. برای 
پذیرایی بچه ها پاپ کورن و میوه‌های پوست‌کنده 
در نظر گرفته شده. از بزرگترها هم با آجیل و 
بستنی مخصوص پذیرایی می‌کنیم. هزینه این 

پکیج هم برای هر نفر بین 500 تا 550هزار تومان 
است. اگر پذیرایی بخواهند روی هزینه نهایی 
بین سه‌میلیون و 500هزار تومان تا پنج میلیون 
تومان حساب می‌کنیم. هزینه استفاده از وسایل 
بازی برای یک ساعت نیز یک میلیون و 500 هزار 

تومان است.  
دیجی و عمو و خاله سر پکیج‌ها هستند؟

نه این هزینه‌ها که گفتم فقط برای منوی پذیرایی 
عصرانه است. اگر مشتری بخواهد برای جشن تولد 
فرزندش، شخصیت‌هایی که لباس قهرمان‌های 
انیمیشن را می‌پوشند، حضور داشته باشند باید 
برای هر شخصیت بین دو تا سه میلیون تومان برای 
سه ساعت بپردازند. هزینه دیجی هم جداست. 
چون دیجی دم و دستگاه خودش را دارد. برای 
همین بسته به حضور دیجی، بین 45 دقيقه تا 
یک‌ ساعت‌ونیم حداقل باید بین سه‌میلیون و 
500هزار تومان تا چهار میلیون تومان هزینه کنند. 
بیشترمشتری‌ها برای کیک بریدن و شمع فوت 
کردن دیجی می‌خواهند که ترانه‌های مخصوص 
تولد را پخش کنند. بعضی‌ها خودشان یک اسپیکر 
بزرگ بلوتوثی می‌آورند و خودشان آهنگ تولد 

می‌گذارند.
 گریمور هم دارید؟

 بله ولی گزینه ثابت منوهای ما نیست. بچه‌های 
زیر پنج سال و بیشتر دخترها دوست دارند 
روی صورتشان نقاشی شود. نقاشی‌ها هم با 
وسایل کاملا استاندارد و گیاهی مناسب پوست 
بچه‌هاست. گریمور هم بسته به اینکه روی صورت 
چند کودک نقاشی کند، بین یک تا یک‌و نيم 

میلیون تومان دریافت می‌کند.
برسیم به اصل داستان. هزینه تم تولد و 

بادکنک‌آرایی و گل‌آرایی چقدر است؟
جزئیاتش خیلی مفصل است. چون وقتی تم 
خاصی مثلا تم مینیون برای جشن تولد انتخاب 
می‌شود، همه وسایل و تزئیناتی که در اتاق تولد 
استفاده می‌شود باید با تم هماهنگ باشد. مثلا 
شمع، ریسه تزئین، بادکنک، لیوان‌های آب و 
نوشیدنی، کاپ‌های مخصوص پاپ کورن، ظرف 
میوه، کارت دعوت مهمان‌ها، حتی آویز در اتاق 
تولد هم باید از تم باشد. چاقو و قاشق و چنگال، 
کاردی که کیک را با آن می‌برند، بشقاب‌های 
مخصوص پذیرایی، رومیزی، کلاه بچه‌ها و... به 
همین دلیل نمی‌توانم دانه‌دانه قیمت هرکدام از 
وسایل را بگویم. در واقع خودمان هم تم‌ها را به 
صورت یک بسته کامل با مشتری حساب می‌کنیم. 
بعضی‌ها همه جزئیات را می‌خواهند. بعضی‌ها 
فقط ظرف‌های پذیرایی و شمع و بادکنک و ریسه 
را سفارش می‌دهند. هزینه وسایل مربوط به تم 
باز هم بسته به اینکه تعداد مهمان‌ها چقدر باشد، 

نزدیک یک میلیون تومان تا دو میلیون تومان 
می‌شود. چون به تعداد مهمان‌ها باید بشقاب و 
لیوان و کارد و چنگال و دستمال و ... داشته باشیم.
مشتری‌های شما بیشتر چه کسانی 
هستند، پدر و مادرهایی که برای 
فرزندانشان تولد می‌گیرند یا افراد 

بزرگسال؟
فکر می‌کنم هنوز استفاده از اتاق تولد برای افراد 
بزرگسال خیلی جا نیفتاده. نه اینکه مشتری 
نداشته باشیم، داریم ولی مشتری ما بیشتر پدر 
و مادرهایی هستند که برای فرزندانشان جشن 
می‌گیرند. البته یک موضوع برای من خیلی جالب 
است، اینکه انگار دختر بچه‌ها بیشتر به تولد و تم 
و کیک و بادکنک و بازی علاقه دارند. اگر بگویم 
80درصد تولدهایی که برگزار کرده‌ایم، برای 
دختر بچه‌ها بوده، اغراق نکرده‌ام. گویا پسر بچه‌ها 
خیلی به تولد و این جور جشن‌ها علاقه ندارند. ولی 
دخترها عاشق پوشیدن لباس‌های مدل سیندرلا، 
فروزن و یونیکورن و شخصیت‌های دیگر هستند. 
مثلا دختربچه پنج ساله روی رنگ بادکنک و رنگ 
ظرف‌های پذیرایی و مدل کیک نظر می‌دهد، ولی 
پسر بچه‌ها فقط یک اسپایدرمن داشته باشند یا 
شخصیت پاتریک یک جای کار حضور داشته باشد، 

کافی است؛ دیگر چیزی برایشان مهم نیست! 
 بین افراد بزرگسال بیشتر چه کسانی 

مشتری شما هستند؟
بیشتر زوج‌های جوان. البته در این قسمت هم 
بیشتر خانم‌ها مشتری هستند و همسرشان را 
سوپرایز می‌کنند. در بین افراد دیگر هم خانم‌های 
جوان بیشتر در اتاق تولد جشن می‌گیرند تا 
مردهای جوان. در بین بزرگسالان هم از هفت سال 
پیش که در این کار هستم، فقط یک مورد تولد 
پیرمرد 80 ساله داشتیم که نوه‌هایش سوپرایزش 

کردند.
 جشن تولد گرفتن در خانه به صرفه‌تر 

است یا اتاق تولد؟
من به هیچ‌وجه نمی‌خواهم کار خودم را تبلیغ 
کنم و بگویم اینجا بهتر است ولی بسته‌های ما 
به شکلی است که مشتری‌ها با بودجه خیلی کم 
هم می‌توانند برای فرزندشان تولد بگیرند. مثلا 
پکیج صورتی اگر فقط کیک و پذیرایی غذا با 
تزئینات ساده باشد با 30نفر مهمان نزدیک هفت 
میلیون تومان می‌شود. ولی اگر بخواهید در خانه، 
برای 30نفر غذا بپزید، کیک پنج کیلویی بخرید 
و خانه را تزئین کنید و بادکنک‌آرایی کنید و 
میوه و نوشیدنی بخرید، زیر 10میلیون تومان 
نمی‌توانید کار را جمع کنید. بعضی از شرکت‌هایی 
که کارهای تزئین و بادکنک‌آرایی و گل‌آرایی انجام 
می‌دهند، بسته به کاری که انجام می‌دهند، بین 

پنج تا 12میلیون تومان فقط برای بادکنک آرایی 
می‌گیرند. کسانی‌که گل و شمع و بادکنک و استند 
را با هم سفارش می‌دهند که هزینه خیلی بالاتر 
هم می‌رود. تازه داستان عکاسی و فیلمبرداری 
هم هست. همین حالا یک عکاس برای چند 
فریم عکس و یک تصویربرداری یک ساعته زیر 
10میلیون تومان دستمزد نمی‌گیرد. این را یکی از 
مشتری‌هایم گفت که برای دختر بزرگترش در خانه 
تولد گرفته بود. مشتری می‌گفت از یک هفته قبل 
داشته برنامه‌ریزی می‌کرده، خانه تمیز می‌کرده، 
مهمان دعوت می‌کرده و روز تولد هم از صبح تا شب 
مشغول آشپزی کردن و پذیرایی از مهمان‌ها بوده و 
هیچی از تولد دخترش متوجه نشده، بعد از مهمانی 
هم یک روز کامل ظرف شسته و خانه تمیز کرده. 
ولی در اتاق تولد میزبان، مثل مهمان می‌آید و همه 
چیز آماده است. نه قرار است برای چیزی حرص 
بخورد، نه باید کار کند و خسته شود. تمام وقت 

کنار فرزندش جشن می‌گیرد. 
کسانی که اتاق تولد دارند، خدمات تزئین 

و پذیرایی در خانه را هم قبول می‌کنند؟
بقیه را نمی‌دانم ولی ما همه این کارهایی را که در 
اتاق تولد خودمان انجام می‌دهیم، در خانه مشتری 

هم انجام می‌دهیم.
هزینه‌ها متفاوت است، یعنی ارزان‌تر و به 

صرفه‌تر است برای مشتری؟
هزینه بادکنک آرایی و تم و غذا و حضور 
شخصیت‌ها و گریمور همان است. فقط فضای 
بازی نداریم. یعنی چیزی حدود یک میلیون تا سه 
میلیون تومان کمتر می‌شود. البته همه مشتری‌ها 
در اتاق تولد از وسایل بازی استفاده نمی‌کنند 
یا همه آن‌ها گریمور و شخصیت انیمیشنی 

نمی‌خواهند.
 حالا با این اوصاف در روز چند مراسم تولد 

برگزار می‌کنید؟
 بستگی به زمانش دارد. ما عملا سه ماه در سال 
که نمی‌توانیم جشن برگزار کنیم ولی بعضی از 
روزها بین دو تا سه بار تولد داریم. بعضی روزها 
یک جشن و یک روز هم می‌شود که رزروی برای 

جشن تولد نداریم. 
حالا با همین تعداد روی چه در آمدی در 

ماه حساب می‌کنید؟
سود خالص اگر منظورتان هست، چیزی بین 
35 تا 40 میلیون تومان حالا کمی بالا و پایین. 
ولی درآمد یعنی پولی که به دست می‌آوریم، 
گاهی بالای 100میلیون تومان هم می‌شود. ولی 
خب دستمزد نیرو داریم، اجاره اتاق تولد ماهی 
25میلیون تومان است. هزینه‌های خرید مواد 
اولیه و دستمزد آشپز و هزینه بادکنک آرایی و 

تم هم هست.

غوغای بادکنک‌ها در حضور 
عمو پاتریک خاله فروزن و 

درباره کسب‌وکاری به نام اتاق تولد که این 
روزها بازارش حسابی داغ است

گروه بازار| انگار جشن‌های تولد ساده با کاغذرنگی‌های آویزان‌شده از سقف از مد افتاده، حالا 
بازار تم تولد و بادکنک‌های هلیومی و استندهای رنگی مد شده است. این روزها خاله فروزن، 
خاله راپونزل و سیندرلا با عمو پاتریک و عمو باب اسفنجی و عمو اسپایدرمن مهمانی را دستشان 
می‌گیرند و بساط بازی هم در یک فضای مخصوص و بزرگ و پر از بادکنک و خوراکی و وسیله بازی 
مهیا است. برای همین نام اتاق تولد کنار تالار و باغ‌های مخصوص عروس و عقد نشسته است. 
اتاق‌هایی که مخصوص برگزاری جشن تولد است و در یکی از طبقات پاساژها و مال‌های بزرگ قرار 
دارند. مسئولان این اتاق‌ها، تخصصشان تولد گرفتن است. یک جوری کار را جمع می‌کنند که آب در 
دل میزبان تکان نخورد. طوری‌که نه استرس پذیرایی از مهمان را داشته باشد، نه نگران دیر رسیدن 
کیک و غذا. البته این آرامش خاطر، هزینه دارد. به قول آقای زمانی که حدود هفت سال است در 
زمینه برگزاری جشن تولد، اجرای تم تولد و اجاره اتاق تولد فعالیت می‌کند، این کار از اول تا آخرش 
هزینه است. یعنی کسی که می‌خواهد در اتاق تولد جشن بگیرد، یا اینکه در خانه خودش تم تولد 
باشکوهی بپا کند، می‌داند چقدر باید خرج کند اما طرفداران برگزاری جشن تولد در این اتاق‌ها 
در چند سال گذشته، چند برابر شده؛ همین موضوع کار و کاسبی این افراد را داغ‌داغ کرده است. 
چون خانواده‌ها ترجیح می‌دهند یک شب تولد به فرزندشان خوش بگذرد و کنار خاله‌ها و عموهای 
انیمیشنی، تولدشان را جشن بگیرند. به گفته آقای زمانی حداقل هزینه برگزاری یک جشن تولد با 
30نفر مهمان،‌ همراه با تزئین و بادکنک‌آرایی و تم تولد، گریم کودک، استفاده از وسایل بازی، خاله 
و عموی انیمیشنی، عکاس و فیلمبردار به همراه پذیرایی و البته دیجی مخصوص کودکان بسته به 

منویی که انتخاب می‌کنند، بین 12 تا 30میلیون تومان برای سه‌ساعت است.
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با احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت ورودی و خروجی پست شاهد انجام شد؛
افزایش ضریب اطمینان و پایداری شبکه برق بهبهان

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر دفتر نظارت بر خطوط 
شرکت برق منطقه ای خوزستان از پایان عملیات احداث ورود 
و خروج خطوط ۱۳۲ کیلوولت در پست شاهد بهبهان با ارزش 
سرمایه گذاری ۱۸۰ میلیارد ریال خبر داد. مهدی زیبایی فر 
بیان کرد: عملیات احداث ورود و خروج خطوط ۱۳۲ کیلوولت 
بهبهان اصلی ـ ارجان و بهمئی ـ شاهد در پست شاهد، شامل 
تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیمکشی به 
طول ۴ کیلومتر مدار که از پروژه های حیاتی ابلاغی وزیر نیرو 
جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ بوده به پایان رسید و برق دار 
شد. وی افزود: امکان استفاده از ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت 
شاهد بهبهان، افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه 
برق منطقه بهبهان و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی به 
مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی از اهداف 
بهره برداری از این پروژه است. بر اساس این گزارش، از مهر ماه 
۱۴۰۲ تاکنون با احتساب طول خط فوق در بخش انتقال و 
فوق توزیع، ۱۲ پروژه پست با  ظرفیت ۶۹۵ مگاولت آمپر، توسعه 
۲ بی۱۳۲ کیلوولت ، ۴ پروژه خط به طول ۱۲ کیلومتر مدار 
، ۳ پروژه تعویض هادی خط با هادی پرظرفیت به طول ۳۰ 
کیلومتر مدار ، ۱ پروژه احداث فیبر نوری به طول ۶۰ کیلومتر 
و تعویض تعداد ۱۶۷۰ زنجیره مقره های کششی خطوط انتقال 
جمعا با ارزش سرمایه گذاری ۲۱.۹۳۹ میلیارد ریال در شبکه 
تحت نظارت این شرکت در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه 
و بویراحمد اجرایی و به بهره برداری رسیده است. شرکت برق 
منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

طی سال گذشته صورت پذیرفت ؛
 نشت یابی حدود یک هزار و ۹۰۰ کیلومتر خط لوله 

در منطقه۷عملیات انتقال گاز 
همدان- محبوبه یادگاری: مدیر این منطقه عملیاتی از 
نشت یابی حدود یک هزار و ۹۰۰ کیلومتر خط لوله طی سال 

گذشته در این منطقه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منطقه۷عملیات انتقال گاز؛ جلیل 
بصیری پارسا مدیر این منطقه عملیاتی در گفتگوئی با روابط 
با تلاش  کارکنان  :   طی سال ۱۴۰۲  عمومی اظهارداشت 
خدوم واحد بازرسی فنی منطقه  ؛ به میزان ۱۸۹۹ کیلومتر 
از خطوط لوله واقع در حوزه استحفاظی این منطقه عملیاتی  

نشت یابی گردید. 
بصیری پارسا در ادامه افزود  : طی سال گذشته همچنین  
تعداد ۹۱۱ مورد نشت یابی ایستگاه ها شامل ایستگاه های شیر 
بین راهی ، تاسیسات تقویت فشار گاز و ایستگاه های تقلیل 

فشار گاز ) pcs( صورت پذیرفته است  .
مدیر منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه اضافه کرد : در 
سال ۱۴۰۲ همچنین با همکاری و تلاش مراکز بهره برداری 
خطوط لوله منطقه ، تعداد ۱۱۰ مورد از ایستگاه های شیر بین 

راهی رفع نشت گردیده است .

منطقه ای  برق  دیسپاچینگ  از  استاندار  بازدید 
خوزستان

از  خوزستان  استاندار  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
دیسپاچینگ شرکت برق منطقه ای خوزستان بازدید و وضعیت 
شبکه برق استان را از نزدیک بررسی کرد. با توجه به شرایط 
جوی باران شدید و وقوع تند باد در استان و تاثیر آن بر شبکه 
برق، علی  اکبر حسینی محراب با حضور در دیسپاچینگ فوق 
برق  شبکه  وضعیت  منطقه ای خوزستان  برق  توزیع شرکت 
برق  توزیع شرکت  فوق  دیسپاچینگ  کرد.  بررسی  را  استان 
منطقه ای خوزستان وظیفه پایش و راهبری شبکه را بر عهده 
دارد و بازدید استاندار از دیسپاچینگ نیز برای آنالیز وضعیت 
شبکه بوده است. وی در این بازدید با مشاهده پایداری شبکه 
از تلاش کارکنان برق منطقه ای خوزستان برای حفظ  برق، 
پایداری شبکه برق در این شرایط جوی قدردانی کرد. مدیران 
شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این بازدید توضیحات 
لازم در خصوص وضعیت شبکه برق و خسارت هایی که تندباد 

به شبکه وارد کرده را به استاندار ارائه کردند.

واگذاری اینترنت فوق پرسرعت مخابرات بر بستر 
فیبرنوری در روستای زنگیان گرگان

گرگان- در روستای زنگیان امکان دسترسی به اینترنت 
فیبرنوری  بستر  بر  برثانیه  مگابایت   ۳۰۰ تا  پرسرعت  فوق 
توسط مخابرات فراهم شد.به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان در روستای زنگیان از توابع شهرستان گرگان 
، دسترسی به اینترنت فوق پرسرعت تا ۳۰۰ مگابایت برثانیه 
بر بستر فیبرنوری برقرار شد  .مهندس ابوالفضل جوادی مدیر 
مخابرات شهرستان گرگان با اعلام این خبر افزود :باتوجه به 
درخواست و نیاز مشترکان در روستای زنگیان امکان دسترسی 
بستر  بر  برثانیه  مگابایت  تا ۳۰۰  پرسرعت  فوق  اینترنت  به 
فیبرنوری فراهم شده است .وی  فیبر رسانی به روستای زنگیان 
را از اقدامات مهم مخابرات در این روستا دانست و تامین ارتباط 
پایدار وکاهش سرقت ها را از مزیت های این اقدام دانست و 
گفت : با این اقدام مشکل اختلال وقطعی اینترنت رفع شده 
واهالی این روستا می توانند با سرعت وکیفیت مطلوب وبسار 

بالایی از اینترنت استفاده نمایند .

از موزه آب  بازدید کودکان مهد کودک مهر گل 
شرکت آب منطقه ای استان گلستان

گرگان- ۲۵ نفر از کودکان مهدکودک مهرگل از موزه آب 
شرکت آب منطقه ای گلستان بازدید کردند.به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، فرنوش نظری مسئول 
موزه آب شرکت اظهار کرد: نونهالان مهد کودک مهر گل طی 
ماه های گذشته، بازدید های متعددی را از موزه های سنگ و 
خاک استان داشتند و در حال حاضر، با هدف پژوهش و آشنایی 
با پیشینه آب از موزه آب استان بازدید کردند.گفتنی است، در 
این بازدید سه بخش موزه ) اسناد آبی، ابزار و تاسیسات آبی( به 
طور مجزا برای این کودکان توضیح داده شد و کار با ابزار گذشته 
و نوین آب هم برای آنها بیان شد و در پایان نسخه جدید کتاب 

بی بی ناهید بین کودکان توزیع شد.

از  کمی  و  کیفی  کنترل  بازدید  هزار   6 از  بیش 
مجاری عرضه سوخت و مصرف کنندگان عمده در 

منطقه گلستان انجام شد
گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان از انجام بیش از ۶ هزار بازدید کنترل کیفی و کمی از 
مجاری عرضه سوخت و مصرف کنندگان عمده استان در سال 
روابط  گزارش  داد.به  خبر  منطقه  کارشناسان  توسط   ۱۴۰۲
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، 
ضمن اعلام این خبر افزود: به منظور ارائه خدمات مطلوب به 
مردم شریف و مصرف کنندگان انواع فرآورده های نفتی استان 
با برنامه ریزیهای  از منابع ملی و حقوق شهروندی  و صیانت 
از  بازدید  انجام شده در سال ۱۴۰۲ تعداد یک هزار و ۷۳۴ 
مصرف کنندگان عمده و ۴ هزار ۳۶۶ بازدید کنترل کیفی و 
کمی از مجاری عرضه سوخت در سطح منطقه توسط همکاران 
این  در  کرد:  بیان  است.حسینی  شده  انجام  کارشناسان  و 
به مصرف کنندگان  یافته  بازدیدها میزان فرآورده تخصیص 
عمده و محل های نگهداشت سوخت، میزان سوخت ذخیره 
شده، صحت نازل ها در جایگاه های سوخت به همراه کیفیت 
فرآورده عرضه شده، مورد پایش و اندازه گیری قرار گرفته است.

کل  مدیر  با  کرخه  و  شوش  مردم  نماینده  دیدار 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی: نماینده مردم شوش و کرخه 
در مجلس شورای اسلامی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان دیدار کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان، کعب عمیر نماینده مردم شریف شهرستان شوش 
و کرخه امروز با حضور در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار و گفتگو 

کرد. 
ارشد  و  فرهنگ  مدیرکل  منادی  مجید  دیدار  این  در 
اسلامی با تاکید بر هدف تعیین شده برای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: در دوره کنونی وزارت فرهنگ و ارشاد 
کشور  سراسر  در  هنری  و  فرهنگی  عدالت  مسئله  اسلامی 
عزیزمان سرلوحه کار است. وی افزود: برای اولین بار در طول 
سال های گذشته حمایت ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
برنامه ها و فعالیت های فرهنگی و هنری در شهرستان ها به نام 

هر شهرستان محقق شده است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در صورت حمایت و 
پیگیری نمایندگان محترم می توان بسیاری از مشکلات قانونی و 
بودجه ای پیش روی فعالیت های فرهنگی را برطرف نمود. کعب 
عمیر در این دیدار با پیگیری پروژه های فرهنگی شهرستان 
شوش و کرخه بر حمایت از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای تحقق اهداف در خصوص عالیت های فرهنگی و عمرانی 

حوزه فرهنگ تاکید کرد. 
وی افزود: باید با جلسات منظم و هماهنگی با نگاهی متوازن 
همه فعالیت های فرهنگی شهرستان ها به ویژه شهرستان شوش 
آن هم با محوریت حرم دانیال نبی )ع( و مزار دعبل خزایی شاعر 

امام رضا )ع( تاکید کنیم.

خبر

احمدرضا نجفی  
             هفت ‌صبح

     گزارش رمزارز

شاخص بورس ذره‌ذره
 عقب‌نشینی می‌کند

 بعد از رشد ناگهانی شاخص بورس در اوایل 
اردیبهشت‌ماه، سهامداران بازار سرمایه دیگر روز خوش 
به خود ندیدند. شاخص بورس روز به روز و ذره ذره در 
حال آب رفتن است و اکنون به پایین‌ترین محدوده 
در سال 1403 رسیده است. در هفته‌ای که گذشت 
شاخص کل با کاهش 45هزار واحدی از حدود دو 
میلیون و 264هزار واحد تا دو میلیون و 219هزار واحد 

عقب‌نشینی کرد و منفی 2/02 درصد بازدهی داشت.
همزمان با کاهش شاخص کل، سهامداران هم دست 
به فروش سهام و خروج سرمایه از بازار زده‌اند. به طور 
دقیق‌تر، روز یکشنبه 85 میلیارد تومان خروج، روز 
دوشنبه 298 میلیارد تومان خروج، روز سه‌شنبه 149 
میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 116 میلیارد 
تومان خروج پول را شاهد بودیم که در نهایت برآیند 
منفی 648 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول 

در هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می‌دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترین ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از 
آن خود کرده است. گروه انبوه‌سازی در مقام دوم برترین 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه فلزات 

اساسی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی7/56 درصد29820 ریالثفارس

مثبت5/83درصد13060 ریالتوسن

منفی2/73درصد3023 ریالخودرو

منفی7/56درصد7090 ریالفملی

منفی5/34درصد15430 ریالفن افزار

منفی2/12درصد1104 ریالشستا

منفی3/04درصد2296 ریالوبملت

منفی3/07 درصد5050 ریالفولاد

منفی3/36درصد4647 ریالخزامیا

مثبت8/19درصد2099ریالکیسون

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 6/68درصد63141 دلاربیت‌کوین

مثبت 1/78درصد3030 دلاراتریوم

مثبت 5/39درصد595/65دلاربایننس‌کوین

مثبت12/76درصد154/05 دلارسولانا

منفی0/21درصد0/5154دلارریپل

مثبت32/38درصد 6/96 دلارتن‌کوین

مثبت 13/99درصد0/151دلاردوج‌کوین

مثبت 3/65 درصد0/4647 دلارکاردانو

مثبت2/75درصد0/00002345دلارشیبا اینو

مثبت6/43درصد35/70دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله‌ترین نمادهای بورسقیمت محبوب‌ترین رمزارزها

      دیده‌بان بورس

تنها راه نجات یک شرکت از تورم، فروش بالای محصولات 
است. شرکتی که بتواند به سرعت محصول اولیه را به کالای 
نهایی تبدیل و آن را بفروشد، می‌تواند از تورم محصولات 
اولیه فرار کند و به همان نسبت، با افزایش قیمت کالایی 
نهایی خود، از تورم سود ببرد. درست مثل سوپرمارکت‌ها 
که در شرایط تورمی با فروش بالایی که دارند، قیمت‌هایشان 
سریع‌تر به‌روز می‌شود و بیشترین سود را در شرایط تورمی 
از آن خود می‌کنند. نظایر چنین شرکت‌هایی در بورس هم 
به چشم می‌خورند  اما برای پیدا کردنشان لازم است تا با 
یک شاخص نه‌چندان معروف یعنی P/S آشنا شوید. در 
tsetmc. سایت شرکت مدیریت فناوری بورس به نشانی

com این شاخص برای برخی نمادها نمایش داده می‌شود. 
منظورمان آن دسته از نمادهایی است که ماهیت تولیدی 
دارند و محصولی برای فروش به بازار عرضه می‌کنند. طبیعتا 
بانک‌ها، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ‌ها با توجه به 
اینکه محصولی برای فروش ندارند، عملا شاخص P/S برای 

آنها تعریف نمی‌شود. 

   نسبت P/S چطور محاسبه می‌شود؟
شرکت‌های بورسی هر ماه گزارشی از عملکرد خود را 
در سامانه کدال منتشر می‌کنند. این گزارش‌ها بسته به 
نوع فعالیت شرکت متفاوت است. مثلا برای شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری نشان می‌دهد سهام در اختیار شرکت چه 
تغییراتی داشته. برای بانک‌ها آماری از میزان سپرده و 
تسهیلات منتشر می‌شود و برای شرکت‌های تولیدی 
مشخص می‌کند شرکت مورد نظر در طول دوره گزارش چه 
میزان فروش داشته و چقدر پول خرج هزینه‌های تولید کرده 
است. نسبت P/S درست بر اساس همین گزارش‌ها به دست 
می‌آید. طوری که برای محاسبه آن کافی است ارزش بازار یک 

شرکت را بر میزان فروش آن طی دوره یکسال اخیر تقسیم 
کنیم. ارزش بازار همان تعداد کل سهام شرکت ضربدر قیمت 
روز هر سهم در بورس است. نسبت P/S به طور دقیق‌تر به 
ما می‌گوید ارزش سهام یک شرکت چند برابر میزان فروش 
سالانه محصولات آن است؟ این نسبت با قیمت روز سهام و 
گزارش‌های مالی از میزان فروش شرکت ارتباط دارد و بر 
همین اساس صورت این کسر روزانه و همگام با تغییر قیمت 
پایانی سهام و مخرج آن هر ماه با انتشار گزارش مالی جدید از 

میزان فروش شرکت به‌روز‌رسانی می‌شود.

   چه بازه‌ای برای نسبت P/S مناسب است؟
زمانی که نسبت P/S نماد شرکت تولیدی برابر با یک باشد، 
این یعنی شرکت مورد نظر در طول یک سال به اندازه کل 
ارزش خود محصول می‌فروشد. بعضی کارشناسان معتقدند 
زمانی که این نسبت رقمی بین یک تا دو باشد می‌تواند نشان 
دهد قیمت سهام نسبت به میزان فروش آن پایین‌تر است و 
از نظر بنیادی می‌توان روی سهام حساب باز کرد. برخی دیگر 
نسبت P/S کمتر از یک را بهترین گزینه برای خرید سهام 
می‌دانند، هرچند چنین نسبتی در بین شرکت‌های بورسی 
به سختی پیدا می‌شود. زمانی که P/S سهام یک شرکت کمتر 
از یک باشد نشان می‌دهد آن شرکت در طول سال می‌تواند 
بیش از اندازه کل شرکت محصولات خود را بفروشد. در 
طرف مقابل شرکت‌هایی که نسبت P/S بالاتر از پنج دارند 
از دید تحلیل‌گران بنیادی گزینه خوبی برای سرمایه‌گذاری 
بلندمدت به حساب نمی‌آیند و از نظر این نسبت، گران‌قیمت 

محسوب می‌شوند. 

   نسبت P/S چه‌زمانی به کارمان می‌آید؟
خیلی از شرکت‌ها شاید سود چندانی از فروش نصیبشان 
نشود یا حتی محصولات خود را با ضرر بفروشند. در این 
شرکت‌ها سود محقق شده بسیار پایین است و حتی ممکن 
است P/E آنها کمتر از صفر باشد. نسبت P/E نشان می‌دهد 
قیمت سهام نسبت به سود محقق شده چقدر است. درحالی 
که این نسبت نمی‌تواند همه چیز را به ما بگوید. در چنین 
مواردی شاخص P/S برای درک بهتر ارزش واقعی سهام 
شرکت بیشتر به کارمان خواهد آمد. طبیعتا شرکتی که هم 
نسبت P/S و هم نسبت P/E آن پایین باشد، می‌تواند بهترین 

گزینه برای سرمایه‌گذاری به حساب بیاید.

   نسبت P/S در کدام گروه‌ها پایین‌تر است؟
در بین گروه‌های مختلف بورسی، عموما خودرویی‌ها، فلزات 
اساسی، محصولات شیمیایی، محصولات غذایی، سیمانی، 
استخراج کانه‌های فلزی و دیگر گروه‌های کوچک، تولیدی 
به حساب می‌آیند. توجه داشته باشید که ممکن است 
برخی نمادهای حاضر در این گروه‌ها مثل فارس هلدینگ 
و شرکت مادر باشند که خودشان محصولی نمی‌فروشند 
و صرفا مدیریت شرکت‌های زیرمجموعه را برعهده دارند. 
نگاه کلی به وضعیت P/S نمادها نشان می‌دهد شرکت‌های 
خودروسازی و پتروشیمی‌ها کمترین P/S را بین نمادهای 

مختلف بازار دارند. 

صرافی OKX قصد دارد در ۱۳ مه )۲۴ اردیبهشت( 
نات کوین را به پلتفرم خود اضافه کند. صرافی بای‌بیت 
هم قرار است در ۱۶ مه )۲۷ اردیبهشت( آغازگر 
معاملات نات‌کوین باشد. بازی تلگرامی نات‌‌‌کوین 
در ابتدا قصد داشت توکن خود را همزمان با هاوینگ 
بیت‌کوین در ۲۰ آوریل )اول‌اردیبهشت( راه‌اندازی 
کند اما توسعه‌دهندگان آن پس از مدتی اعلام کردند 
که هنوز آمادگی لازم برای انجام این کار را ندارند. 
در نتیجه آن‌ها راه‌اندازی توکن NOT را به تعویق 
انداختند اما زمان دقیق این اتفاق را مشخص نکردند. 
با این حال به نظر می‌رسد که انتظار بازیکنان نات‌ 
کوین بالاخره به پایان رسیده و صرافی‌های OKX و 

بای‌بیت قصد دارند آن را به پلتفرم خود اضافه کنند.
   نات‌کوین، حاصل ضربه روی گوشی

داستان این رمزارز پرحاشیه از یک ربات تلگرامی آغاز 
می‌شود. رباتی که با ورود به آن تنها یک سکه بزرگ 
روی صفحه نمایش ظاهر می‌شد و می‌توانستید با 
ضربه زدن روی سکه، نات‌کوین دریافت کنید. البته 
جزئیات دیگری مثل خرید قابلیت ضربه دوتایی، یا 
ربات ضربه خودکار هم در این بازی عجیب وجود 
داشت اما در نهایت همه‌چیز به ضربه روی گوشی 
ختم می‌شود. اتفاقی که باعث شده بسیاری از فعالان 
بازار رمزارز، نات‌کوین را یک پروژه بی‌معنا تلقی کنند 
که تفاوتی با کلاهبرداری ندارد. هرچند که در مقابل 

کسانی هستند که می‌گویند نات‌کوین یک پروژه بازی 
بلاکچینی از نوع P2E یا Play to earn موفق خواهد 
بود که همین حالا به واسطه محبوبیت تلگرام توانسته 
جامعه بزرگی را مخاطب خود قرار دهد. حتی در ایران 
هم آنقدر نات‎کوین سر زبان‌ها افتاده که همه منتظر 

لیست شدن آن در صرافی‌ها هستند. 
   نحوه دریافت نات‌کوین

همانطور که اشاره کردیم نات کوین در حال حاضر 
از طریق یک ربات یا مینی اپلیکیشن تلگرامی به 
کاربران ارائه می‌شود. کاربران تلگرام می‌توانند با 
عضویت در ربات و شروع بازی، با ضربه‌زدن روی 
یک دکمه به تعداد مشخصی نات کوین دریافت 
کنند. علاوه‌بر این امکان دعوت دوستان و دریافت 
نات کوین رایگان بیشتر نیز وجود دارد. جدای از این، 
بخشی به نام ارِن )Earn( نیز در این بازی وجود دارد 
که کاربران می‌توانند با ورود به آن و انجام مأموریت 
یا تسک‌هایی مشخص، نات کوین دریافت کنند. این 
تسک‌ها اغلب از جنس عضویت یا کار با یک پروژه دیگر 
است که با بلاکچین تون یا پیام‌رسان تلگرام مرتبط 
می‌شود. این مسئله، حاکی از پتانسیل نات کوین 
برای استفاده‌شدن در تبلیغات پروژه‌های مرتبط با 

بنیاد تون است.
   آیا پروژه نات کوین قابل اعتماد است؟

نظرات مختلفی درباره اعتبار پروژه نات کوین وجود 

دارد. از آنجایی که بنیاد TON و تیم توسعه نات کوین 
اطلاعات زیادی درباره پروژه ارائه نکرده‌اند، نمی‌توان 
با قطعیت درباره معتبر بودن یا نبودن آن نظر داد. 
پروژه نات کوین فعلًا از کاربران پول مستقیمی دریافت 
نمی‌کند و از نظر مالی ضرر خاصی برای کاربران 
ندارد. هرچند به خاطر پاداش‌هایی که به حساب‌های 
پریمیوم تلگرام تعلق می‌گیرد، کاربران بیشتری اقدام 
به خرید حساب پریمیوم می‌کنند و این به‌صورت 
غیرمستقیم موجب افزایش درآمد تلگرام می‌شود. در 
تاریخ اول آوریل )۱۳ فروردین( استخراج نات کوین 
به پایان رسید و این مسئله در خود ربات هم اعلام شد. 
در حال حاضر امکان استخراج نات کوین‌های جدید 
وجود ندارد، اما طبق گفته توسعه‌دهندگان این بازی، 
قرار است در آینده و بعد از انجام ایردراپ توکن بین 
کاربران قدیمی، استخراج نات کوین با مدلی متفاوت 
از قبل، پیچیدگی بیشتر و پاداش کمتر ادامه پیدا کند.

   قیمت نات کوین چند است؟
نات کوین هنوز به‌صورت یک ارز دیجیتال معمول 
روی بلاکچین و در صرافی‌ها عرضه نشده است، 
بنابراین قیمت کاملًا مشخصی ندارد، با این حال 
می‌توان با استناد به داده‌های موجود در بازارهای 
ویژه پیش‌فروش NOT، یک قیمت تخمینی برای 
آن پیش‌بینی کرد. آخرین قیمت معامله‌شده نات 
کوین در بای بیت0/0000077تتر به ازای هر واحد، 
معادل 7/6تتر برای هر يك‌میلیون نات کوین است. 
در پلتفرم Getgems هم متوسط قیمت هر يك  
میلیون نات کوین هم‌اکنون برابر با 0TON/9 یا 

4/45دلار است.

کاسب‌های حرفه‌ای در بازار سهام
نسبت P/S تا چه حد برای پیدا کردن سهام ارزان‌قیمت بازار کارایی دارد؟

نات‌کوین در راه است
آغاز معاملات رمزارز پرحاشیه تلگرام از این هفته

نسبت P/Sنامنماد

4/46ملی صنایع مس ایرانفملی

2/26فولاد مبارکه اصفهانفولاد

2/56معدنی و صنعتی گل گهرکگل

2/53معدنی و صنعتی چادرملوکچاد

0/35ایران خودروخودرو

0/59سایپاخساپا

1/34پتروشیمی نورینوری

3/31پتروشیمی مارونمارون

5/01داروسازی دکتر عبیدیدعبید

11/58صنایع سیمان دشتستانسدشت
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 نسبت‌هایی که باید آنها را بشناسیم- قسمت پایانی
توضیحاتنسبت

P/E ttmنسبت قیمت سهام به سود محقق شده در طول یک سال گذشته

P/E forwardنسبت قیمت سهام به سود پیش‌بینی شده در طول یک سال آینده

P/Sنسبت قیمت سهام به میزان فروش شرکت تولیدی به ازای هر سهم

P/NAVنسبت قیمت سهام به ارزش دارایی‌های شرکت

P/Bنسبت قیمت سهام به ارزش دفتری شرکت

P/Dنسبت قیمت سهام به سود تقسیم شده بین سهامداران در دوره گذشته

ROEنسبت ارزش سهام در اختیار سهامداران به درآمد خالص سالانه

ROAنسبت کل دارایی‌های شرکت به درآمد خالص سالانه

DPRنسبت سود تقسیم شده بین سهامداران به کل سود محقق شده توسط شرکت

 P/E تابلو نماد هر کدام از شرکت‌ها در سایت مدیریت فناوری بورس دو نسبت مهم را در اختیار سهامداران می‌گذارد که یکی 
ttm و دیگری P/S است اما تحلیل‌گران بنیادی از نسبت‌های دیگری هم برای ارزیابی ارزندگی سهام شرکت‌ها استفاده می‌کنند 
که یکی از مهمترین آنها P/NAV است و بیشتر برای ارزیابی سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری کاربرد دارد. بعضی سامانه‌های 
پردازش اطلاعات مالی نسبت‌های کمکی دیگر را هم در اختیار مشتریانش می‌گذارند که در اینجا به طور خلاصه آنها را معرفی 

کرده‌ایم. هر کدام از این نسبت‌ها یک در جدید رو به واقعیت باز می‌کنند.
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   توئیت بازی
 سلام دوباره مهران به سیما

کامنت‌ها

مسعود کریمی‌خضرا مدیر گروه تولیدات طنز مرکز سیمافیلم 
چند خبر پر واکنش در اختیار خبرگزاری تسنیم قرار داد که 
یکی از آنها مربوط به مهران مدیری می‌شود:»با آقای مهران 
مدیری صحبت شده است و ان‌شاءالله این نوید را می‌دهم که با 
ایشان همکاری خواهیم داشت، زمانش را الآن نمی‌توانم بگویم، 
اولویت ما برای این همکاری ساخت سریال است.« این خبر 
در حالی رسانه‌ای شد که مدیری ابتدای قسمت اول از فصل 
جدید »اسکار« اعلام کرده تولید این مسابقه ادامه نمی‌یابد. 
او دو سال پیش سریال خانگی »دراکولا« را ساخت و در این 
فاصله، اتفاقات تجربه‌نشده‌ای را از سرگذراند. شهریور 1401 
و در اعتراض به درگذشت مرحوم مهسا امینی از تلویزیون 
خواست ادامه »دورهمی« را پخش نکنند. همچنان پرونده 
شکایت صدا و سیما از او باز است. مدیری چند حاشیه دیگر 
هم داشت و پخش »اسکار« در فیلیمو، زمینه آرام شدن اوضاع 
پیرامونی‌اش را فراهم کرد. هفته پیش خبر رسید او قصد 
دارد سریالی جدید برای شبکه خانگی به اسم »پدر قهوه« 
بسازد. خودش نقش رئیس مافیای قهوه را بازی خواهد کرد و 
ژاله صامتی به همراه سام درخشانی دیگر بازیگران فعلی آن 
هستند. مدیری فیلم سینمایی »ساعت 6 صبح« را در هم 

نوبت اکران دارد. سلطان کمدی برای سیما چه خواهد کرد؟

  وحید سعیدی: باید دید مهران مدیری برای ساخت 
سریال تلویزیونی چقدر انگیزه دارد، چون از مدیری بی‌انگیزه 
چیزی درنمی‌آید. او البته این روزها خیلی سفت و سخت 
درگیر پیش تولید سریال خانگی‌اش با نام »پدر قهوه« است 
و بعد از آن اگر قرار باشد برای تلویزیون کاری انجام دهد 

سراغش می‌رود.

  احمد رنجبر: خبر بازگشت مدیری به تلویزیون خوشایند 
است؛ امیدواریم همکاری دوباره با او توام با سنگ‌اندازی از جنس 
»در حاشیه« نباشد. سریالی که او را خسته کرد تا جایی که در فصل 
دوم مقابل دوربین نیامد. حتی در برنامه »هفت«، به شکل ضمنی 
اعتراض خود را به زبان آورد و گفت ترجیحش برنامه‌هایی از جنس 

»دورهمی« است.

   آناليز    رصد‌خانه

نزدیک به سه ماه از پایان فصل دوم سریال »سرزمین مادری« می‌گذرد اما هنوز خبری 
از پخش فصل سوم آن نیست. ابتدا گفته می‌شد پخش این سریال ازششم اردیبهشت و با 
پایان مناسبت نوروز و رمضان از سر گرفته می‌شود، اما شبکه سه به دلیل تلاقی پخش این 
مجموعه با مجموعه »هفت سر اژدها« از این کار سر باز زد و پخش فصل سوم را به زمان 
دیگری موکول کرد. این شبکه از عصر روز پنجشنبه بیستم اردیبهشت ماه باکس ساعت 
6 بعدازظهر خود را به بازپخش فصل اول این سریال اختصاص داده است. گویا این شبکه 
قصد دارد برای یادآوری سریال، دو فصل آن را در این ساعت روی آنتن بفرستد و بعد از 
پایان بازپخش، فصل سوم آن را روانه آنتن کند. از آنجاییکه تعداد قسمت‌های فصل اول و 
دوم روی هم چهل قسمت می‌شود شروع فصل جدید به چهل روز دیگر موکول خواهد شد.

شبکه سه به مناسبت هفته کرامت یک مینی سریال به کارگردانی »محمدرضا آهنج« را آماده 
پخش کرده که قرار است تا قبل از پایان سریال »هفت سر اژدها« در ساعت 21:15 دقیقه روی 
آنتن برود و بعد از اتمام این سریال به ساعت 20:30 منتقل شود. این سریال »روزی روزگاری برادر« 
نام دارد که داستان آن درباره دکتری است به نام »تدین«. برادر او یکی از فرماندهان جنگ بوده 
که سال‌هاست مفقودالاثر است. از آنجاییکه حرف و حدیث پیرامون این فرمانده زیاد بود، برادرش 
نام فامیلی‌اش را تغییر داده تا کسی متوجه رابطه فامیلی آن‌ها نشود، اما... در این سریال 8 قسمتی 
بازیگرانی چون علیرضا جلالی‌تبار، آشا محرابی، علی اوسیوند، محمد صادقی، رحیم نوروزی، 
سیروس همتی و شیرین آقاکاشی به ایفای نقش پرداخته‌اند. محمدرضا آهنج تاکنون سریال‌هایی 

چون به دنیا بگویید بایستد، آسمان من، عملیات 125 و برادر جان را کارگردانی کرده است.

سرانجام بعد از مدت‌ها انتظار فصل سوم رئالیتی‌شو »پدرخوانده« به کارگردانی سعید ابوطالب 
پخش خود را از پلتفرم »فیلمنت« آغاز کرد. این فصل آنطوریکه باید شروع امیدوار کننده‌ای 
نداشت و نتوانسته است تا به اینجا رضایت مخاطبانش را جلب کند. هرچند در این فصل سعی شده 
با تغییر سناریو به جذابیت بازی اضافه شود، اما نکته اساسی انتخاب بعضا اشتباه بازیکن‌هایی است 
که در این رئالیتی‌شو حاضر شده‌اند. تعداد قابل توجهی از شرکت کننده‌ها از میان بازیگرانی انتخاب 
شده‌اند که مخاطب به زحمت می‌تواند نقشی از آن را به خاطر بیاورد. گذشته از مسئله ناشناخته 
بودن شرکت کننده‌ها، عدم تسلط آن‌ها روی بازی مافیاست. بازی غلط اکثر آن‌ها موجب شده تا 
رقابت هیجان‌انگیزی شکل نگیرد و این رئالیتی‌شو به یک اثر خسته کننده و ملال آور تبدیل شود. 
با روندی که »پدرخوانده3« در پیش گرفته نمی‌توان امیدی به بهبود وضعیت آن در ادامه داشت.

زمینه‌سازی روز      بازپخش سرزمین مادری زمینه ساز شروع فصل سوم

مناسبتی روز      یک سریال  از محمدرضا آهنج برای هفته کرامت

ناامید کننده روز      پدر خوانده 3 فاقد انرژی

سال پیش شبکه افق سریال 
»مشاور« به کارگردانی 

محمد‌صادق بکتاش را روانه 
آنتن کرد. حالا این سریال 

مدتی است توسط شبکه دو 
بازپخش می‌شود. واکنش‌ها به 

آن چیست؟

»هاوایی« یکی از فیلم‌های کمدی پرفروش اکران سال گذشته بود که توانست در عرض کمتر از سه ماه نزدیک 
به 80 میلیارد تومان فروش کند و رتبه سوم جدول فروش سالانه را از آن خودش کند. این فیلم بعد از آثاری 
چون »شش و بش«، »آتش بازی«، »ما خیلی با حالیم« و»ثبت با سند برابر است« پنجمین فیلم کارنامه بهمن 
گودرزی است که مثل آثار قبلی‌اش در ژانر کمدی تهیه و تولید شده است.این فیلم پیش از شروع پاندمی 
»کرونا« با نام »رقصنده« در تهران کلید خورد، بعد از آغاز پاندمی و ایجاد محدودیت تولید این فیلم متوقف 
شد و فیلم‌‌برداری سکانس‌هایی از فیلم که قرار بود در یک کشور آسیای جنوب شرقی جلوی دوربین برود باقی 
ماند. دوسال بعد و با فروکش کردن پاندمی و آغاز واکسیناسیون تولید فیلم در کشور هنگ كنگ از سر گرفته 
شد و در نهایت فیلم آماده نمایش شد. برای اکران نام فیلم از »رقصنده« به »هاوایی« تغییر پیدا کرد. این فیلم 
براساس فیلمنامه‌ای از حمید اکبری جلوی دوربین رفته و داستان آن درباره داستان یک بوکسور ایرانی به نام 
»صمد خرکش« است که برای پیشرفت خود زیر بار مهاجرت و پناهندگی کشور دیگری می‌خواهد برود اما ...
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محمد حسین لطیفی که سال 
گذشته سریال »سنجرخان« را 

روی آنتن داشت قصد دارد به 
زودی سریالی چهل قسمتی را 

جلوی دوربین ببرد. او تصمیم دارد 
این سریال را با روشی نزدیک به 

استانداردهای سریال سازی جهان 
بسازد و از سه یونیت کارگردانی 

برای تولید آن بهره ببرد.

»هتل« دومین فیلم پرفروش‌تاریخ 
سینمای ایران که سال گذشته روی 

پرده بود، به زودی توسط پلتفرم 
»فیلمنت« به شکل اختصاصی 

وارد چرخه اکران آنلاین می‌شود. 
این فیلم را مسعود اطیابی 

ساخته و بازیگرانی چون محسن 
کیایی، پژمان جمشیدی و صدف 

اسپهبدی در آن بازی دارند.

واکنش‌ها به سریال مشاور

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش13:30فینال لیگ قهرمانان آسیایوکوهاما مارینوس - العین امارات
آنتن، نماوا و فیلیمو15هفته 36 لیگ جزیرهفولام – منچسترسیتی

ورزش17:50هفته 27 لیگ برترمس رفسنجان-سپاهان

سه18:20هفته 27 لیگ برترهوادار – پرسپولیس

ورزش20هفته 35 لالیگاگرانادا - رئال مادرید

ورزش22:15هفته 36 سری آ ایتالیاآث میلان – کالیاری

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

روز گذشته سومین قسمت از سریال »قطب 
شمال« در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. این سریال را 
امین محمودی‌یکتا به تهیه‌کنندگی اکبر تحویلیان 
کارگردانی کرده که اقتباسی است آزاد از کنت مونت 
کریستو. »قطب شمال« در قسمت دوم یک اتفاق ویژه 
داشت و آن تغییر چهره شخصیت اصلی است. ایده 
تغییر چهره، همچنان برای طیفی از مخاطبان جذابیت 
دارد. برخی اما این اتفاق را نخ‌نما می‌دانند. فارغ از هر 
دو نظر، در عالم تخیل به عنوان ذات آثار نمایشی، چنین 
مسائلی را می‌توان پذیرفت. گزارش امروز درباره 
سریال‌هایی است که در آنها شاهد تغییر چهره بوده‌ایم.

   مورد اول| قطب شمال
در قسمت دوم »قطب شمال« داستان اینگونه روایت شد 
که همایون منصوری )بهادر زمانی( پس از نجات معجزه‌وار 
از مرگ، گنج را یافت؛ با عمل جراحی، تغییر چهره داد و با 

شمایل و هویت کاملا متفاوت، زندگی دیگری آغاز کرد. 
در این بخش، فرزاد فرزین ایفاگر نقش همایون است. در 
قسمت ابتدایی دیدیم که همایون از نارفیق خود )سامان با 
بازی امیرحسین فتحی( نارو خورد؛ به زندان افتاد و نامزدش 
)ارغوان با بازی آناهیتا درگاهی( را از دست داد. او حالا در پی 
انتقام است و مقدمات این کار را پس از کسب ثروت هنگفت 
که از همبندی خود در زندان به دست آورد، فراهم کرده. در 
قسمت سوم »قطب شمال« پای نازنین بیاتی هم به قصه باز 
شد و این تمهیدی بود تا همایون به سامان نزدیک‌تر شود. 
جزئیات را نمی‌گوییم چون قسمت سوم تازه منتشر شده 
است. این سریال، استفاده خوبی از ایده تغییر چهره کرده و بر 
اساس واکنش مخاطبان، دارای جذابیت‌های آشکار و پنهان 
است. نکته دیگر اینکه مخاطبان، جابه‌جایی بازیگر )فرزین 
به جای زمانی( را باورپذیر می‌دانند و بازی هر دو را تحسین 
می‌کنند. »قطب شمال« به گواه رسانه‌ها برای دیده شدن 
سراغ جنجال‌های سریال‌های خانگی نرفته و تمرکز خود را 

بر روایت یک داستان شسته و رفته قرار داده است.

   مورد دوم| گیسو
فصل دوم سریال خانگی »عاشقانه« با نام »گیسو« ساخته 

شد و یکی از محورهای قصه آن، تغییر هویت کاراکتر گیسو 
بود. در سری اول، مهناز افشار نقش این خانم را بازی کرد و 
در حالی که گمان می‌رفت در یک صحنه‌سازی کشته شده، 
با هویت جدید بازگشت. در فصل دوم، او کتایون نام داشت 
و هانیه توسلی نقش او را بازی کرد. خیلی‌ها اما بر اساس 
نشانه‌ها فهمیدند کتایون همان گیسو است که قصد انتقام 
از حاج یونس )مسعود رایگان( دارد. آنچه ناکامی ایده و 
کل سریال »گیسو« را به همراه داشت، داستان و پرداخت 
ضعیف بود. در بازه پخش سریال، شاهد نقدهای منفی 

رسانه‌ای و اعتراضات کاربران بودیم.

   مورد سوم| تولدی دیگر
 در مرور آثار مشابه، به سریال تلویزیونی »تولدی دیگر« 
ساخته داریوش فرهنگ می‌رسیم. ابتدا فریبا متخصص، 
ایفاگر نقش فروغ بود که گرفتار تصادف و سوختگی شدید 
می‌شود. با عمل جراحی پلاستیک، چهره‌اش تغییر می‌کند و 
نقش به لعیا زنگنه می‌رسد. فروغ در قامت پرستاری ناشناس 
به منزل سابق خود برمی‌گردد و همسر و فرزندان، شیفته‌اش 
می‌شوند. بار دیگر ازدواج شکل می‌گیرد و برعکس قبل، دیگر 
خبری از اختلاف زناشویی نیست. این تغییر چهره در زمان 

پخش مورد توجه برخی مخاطبان واقع شد اما شوخی‌های 
زیادی هم شکل گرفت! بعدها اعلام شد قرار بوده صدای 
بازیگر )لعیا زنگنه( دوبله شود اما به دلایلی این اتفاق رخ 
نمی‌دهد. خلاصه، »تولدی دیگر« از این منظر لطمه خورد.

   مورد چهارم| دلدادگان
منوچهر هادی پیش از »گیسو« تجربه روایت داستان 
بر اساس ایده تغییر چهره شخصیت را داشت. این اتفاق 
با سریال تلویزیونی »دلدادگان« رخ داد که تغییر چهره 
به‌واسط آتش‌سوزی رخ می‌دهد.  فرزانه زندی )لیندا کیانی( 
با نام افسانه مشکات )پانته‌آ بهرام( بازمی‌گردد تا انتقام 
بگیرد. سریال در بازنمایی برخی اتفاقات تاریخ معاصر آن 
هم در قالب یک درام عامه‌پسند موفق بود. حاشیه اصلی 
قسمت آخر رخ داد که پانته‌ بهرام به دلایلی حاضر به 
همکاری نشد. در بخش تغییر چهره هم واکنش شدیدی 

شکل نگرفت.

   مورد پنجم| زیر آسمان شهر
 در سری دوم سریال »زیر آسمان شهر« ساخته مهران 
غفوریان هم شاهد تغییر چهره بودیم. در این سریال مجید 
صالحی، جایگزین یوسف تیموری شد؛ با این بهانه که 
شخصیت فولاد عمل جراحی انجام داده است. این تغییر 
آسیب زیادی به سریال وارد نکرد اما در روزهای ابتدایی 
برخی مخاطبان، نمی‌توانستند با بازیگر جایگزین یعنی 
مجید صالحی ارتباط بگیرند. آن زمان و در نبود فضای 
مجازی، حاشیه‌ای جدی شکل نگرفت. با این حال پس از 
افت کیفی سریال، »زیر آسمان شهر« در فصل‌های بعد، 

جایگاه خوب خود را از دست داد.

مرور سریال‌هایی که قصه آنها بر اساس تغییر شمایل بازیگران روایت شده؛ بهانه، سریال خانگی 
»قطب شمال« است. گزارش هفت‌صبح را بخوانید

همان هستم با چهره جدید

سریال »مشاور« داستان یک روحانی )فرهاد قائمیان( است که به دیگران مشاوره می‌دهد.           منظر اول| موافقان
در هر قسمت یک مسئله مطرح می‌شود و ابعاد آن توسط آقای مشاور مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. بیشتر ماجراها 
نیز به اختلاف زوجین اختصاص دارد. برخی مخاطبان عقیده دارند سریال در بازنمایی اتفاقات روزمره و دغدغه‌های 
همسران موفق عمل کرده است. این نظر را هم رسانه‌های نزدیک به تلویزیون دارند. مثلا خبرگزاری فارس نوشته 
است: » مجموعه »مشاور« برای کسانی که به هر جهت درگیر اختلافات خانوادگی یا ازدواج مجدد به دلیل فوت 
یا طلاق هستند، می‌تواند آموزنده باشد و از این جهت که یکی از مسائل روز جامعه ایرانی است، اهمیت مضاعف 
دارد.« خبرگزاری دانشجو هم معتقد است: » سریال به جای گفت‌و‌گو از فرم نمایشی برای آسیب‌شناسی اجتماعی 

و فردی و با تمرکز بر خانواده به عنوان محور جامعه ایرانی و اسلامی بهره برده است.«

صفحه اینستاگرامی »تی‌وی بان« اما »مشاور« را اثری ضعیف می‌داند:» نام سریال، یعنی           منظر دوم| مخالفان
مشاور، عنوان بزرگی است و انتظار می‌رفت حرفی بیش از دانش و اطلاعات مردم داشته باشد.« این رسانه همچنین 
اشاره کرده: » چنین محصولاتی، قادر به تاثیرگذاری روی مخاطب عادی نیستند؛ چه برسد که بخواهند قشر نخبه و 
مهم‌تر نسل نوجوان و جوان را تحت تاثیر قرار دهند. روزگاری در همین تلویزیون، برنامه‌ای چون »هزار راه نرفته« 
ساخته می‌شد. برنامه‌ای که فصل جدید آن، اثری محافظه‎کار و ابتر بود و نشانه‌ای دیگر از عقب ماندگی تلویزیون 
نسبت به خواست و نیاز واقعی مردم و اتفاقات کف جامعه.... .« عده‌ای از کاربران هم معتقدند سریال »مشاور« به این 
دلیل مورد نقد است که از متخصص استفاده نکرده. به‌زعم آنها علم روان‌شناسی را نباید شوخی گرفت... . برخی هم 

می‌گویند چنین سریال‌هایی باید موضوعات عمیق‌تر را طرح کند و پاسخ‌های مشاور اقناعی‌تر باشد. 

هاوایی
  پخش:   نماوا و فیلیمو / اکران آنلاین

  کارگردان: بهمن گودرزی
  بازیگران: امین حیایی، امیر حسین رستمی، 

ریحانه پارسا و امیر جعفری
  تهیه‌کننده:مرتضی شایسته

  محصول : 1400
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فیلم سینمایی »مست 
عشق« را حسن 
فتحی در سال 1400 
به سرانجام رساند و 
شهاب حسینی در آن 
نقش »شمس تبریزی« 
به‌عنوان یکی از مفاخر 
فرهنگ و ادب تاریخ 
ایران را ایفا کرده 
است.

عملکرد در گیشه:   خیلی‌ها معتقدند قابل‌ پیش‌بینی بود که »مست عشق« عملکرد موفقی 
در گیشه خواهد داشت، اما قطعا همان‌ها هم انتظار صعود این فیلم به جایگاه دوم جدول 
فروش در کمتر از یک ماه را نداشتند. این فیلم در کمتر از یک ماه نزدیک به یک میلیون 
و 200 هزار مخاطب را به سینماها کشانده و تنها چند گام دیگر تا ثبت فروش 70میلیارد 

تومان فاصله دارد.

فیلم سینمایی 
»فروشنده« را اصغر 
فرهادی در سال 1394 
کارگردانی کرد و 
شهاب حسینی در آن 
نقش »عماد« به‌عنوان 
هنرمندی را که 
همسرش مورد تعرض 
قرار گرفته، ایفا کرده 
است.

فیلم سینمایی 
»درباره الی...« را اصغر 
فرهادی در سال 1387 
کارگردانی کرد و شهاب 
حسینی در آن ایفاگر 
نقش »احمد« به‌عنوان 
یک جوان تازه از خارج 
بازگشته بود.

بعد از فیلم »جدایی نادر از سیمین« فیلمسازی اصغر فرهادی           از فیلم چه می‌دانیم؟
نه فقط در داخل کشور که در رویدادهای بین‌المللی هم در کانون توجه قرار گرفت. او 
»گذشته« را در فرانسه و با حضور بازیگران بین‌المللی کارگردانی کرد و طبیعتا پروژه 
بعدی‌اش در ایران می‌توانست کنجکاوی‌برانگیز باشد. نام اولیه فیلمنامه‌اش »برسد به 
دست آهو« بود و بعدها در فرآیند تولید به دلیل نگاه اقتباسی به نمایشنامه »مرگ 
فروشنده« آرتور میلر، نام فیلم به »فروشنده« تغییر پیدا کرد. این فیلم در سایه التهابات 

سیاسی پس از روی کار آمدن ترامپ در آمریکا، دومین فیلم اسکاری ایران شد.

داستان فیلم »فروشنده« درباره زوجی است که وارد           نقش شهاب چه بود؟
خانه‌ای جدید می‌شوند. خانه‌ای که اطلاعی از سابقه ساکن قبلی‌اش ندارند. آن‌ها 
بدون آنکه بدانند چرا، تاوانی سنگین را پرداخت می‌کنند. در روزی که مرد با تاخیر 
به خانه می‌رسد، همسرش حین دوش‌گرفتن از سوی مردی غریبه مورد تعرض 
قرار می‌گیرد و این آغاز یک بحران تکان‌دهنده برای این زوج است. عماد، حالا باید 
همزمان با تلاش برای بازگرداندن آرامش همسرش، آتش درون خود را هم مهار 
کند. او به‌شدت در تلاش است که فرد متعرض را شناسایی کند اما نمی‌‌داند چرا.

بخش عمده‌‌ای از بار تراژیک داستان »فروشنده« روی           بازیگر شاخص دیگری دارد؟
کاراکتر رعنا متمرکز است. زنی که در حریم خانه خود و در خصوصی‌ترین موقعیت، در 
معرض تعرض قرار گرفته و حالا از درون تمام روح و روانش، دچار فروپاشی شده است. 
رعنا دیگر به هیچ چیز نمی‌تواند اعتماد کند و این نهایت فروپاشی یک زن است. ترانه 
علیدوستی که پیش‌تر همکاری درخشانی با اصغر فرهادی و شهاب حسینی در »درباره 
الی...« داشت، این‌بار هم ایفاگر نقش اصلی زن شد تا این مثلث طلایی بار دیگر کنار هم 
قرار بگیرند. فرید سجادی‌حسینی هم نقش‌آفرینی تحسین‌برانگیزی در این فیلم دارد.

عملکرد در گیشه:در سال 95 و در شرایطی که فیلم »من سالوادور نیستم« بر پایه همه قواعد 
گیشه می‌توانست صدر جدول فروش را به تسخیر خود درآورد، فیلم سینمایی »فروشنده« 
تبدیل به پدیده‌ای غیرمنتظره شد و با عبور مجموع فروش خود از مرز 15میلیارد تومان، عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم سال را از آن خود کرد. این فیلم در همان سال توانست بالغ‌بر 2 میلیون 

مخاطب را به سینماها بکشاند.

عملکرد در گیشه:   سال 88 سال غریبی بود و در لابه‌لای خاطراتی پراکنده‌‌ای که از‌ آن سال 
داریم، تجربه استقبال از اکران »درباره الی...« جایگاه و طعم متفاوتی دارد. هرچند این 
فیلم اصغر فرهادی نتوانست از پس رقبای قدری همچون »اخراجی‌ها2« و »خروس جنگی« 
بربیاید اما با فروش 1/5میلیارد تومانی و جذب نزدیک به 900هزار مخاطب، به‌عنوان یک 

فیلم غیرکمدی، عملکرد موفقی در گیشه داشت.

عماد| فروشنده

احمد| درباره الی...

شمس تبریزی| مست عشق

فیلم سینمایی 
»سوپراستار« را 
تهمینه میلانی در 
سال 1387 کارگردانی 
کرد و شهاب حسینی 
در آن ایفاگر نقش 
»کوروش زند« به‌عنوان 
یک بازیگر سرشناس 
سینما بود.

عملکرد در گیشه:  اشاره کردیم که میلانی در میانه دهه 80 و با »آتش بس«، فتح گیشه‌ها 
را تجربه کرده بود اما »سوپراستار« با وجود اکران نوروزی، نتوانست تجربه آن فیلم را 
برای میلانی تکرار کند. این فیلم در سالی که صدر گیشه با 5میلیون مخاطب در اختیار 
»اخراجی‌ها2« بود، تنها 680هزار نفر را به سینماها کشاند و مجموع فروشش هم حدود 

یک میلیارد و 100میلیون تومان شد.

کوروش| سوپراستار

فیلم سینمایی 
»دل‌شکسته« را علی 
روئین‌تن در سال 
1386 کارگردانی کرد و 
شهاب حسینی در آن 
ایفاگر نقش »امیرعلی« 
به‌عنوان یک دانشجوی 
مذهبی بود.

فیلم سینمایی 
»رستگاری در هشت 
و بیست دقیقه« را 
سیروس الوند در سال 
1383 کارگردانی کرد 
و شهاب حسینی در 
آن ایفاگر نقش »فواد« 
به‌عنوان یک کاراکتر 
تندروی مذهبی بود.

عملکرد در گیشه:   اگر تصور می‌کنید »دل‌شکسته« که حالا بسیاری از مردم عادی هم آن را دیده‌اند، 
در بازه اکران با استقبال ویژه‌ای مواجه بوده است، در اشتباهید! این فیلم روئین‌تن یک سال بعد از 
رونمایی در فجر، روانه پرده سینماها شد و با جذب حدود 200هزار مخاطب، جایگاهی بهتر از رتبه 
بیستم در جدول فروش سالانه نصیبش نشد! »دل‌شکسته« بعدها در پخش خانگی و تلویزیونی 

محبوب شد.

عملکرد در گیشه:   یکسال بعد از رونمایی »رستگاری در هشت و بیست دقیقه« در فجر این 
فیلم فرصت اکران هم به‌دست آورد اما برخلاف انتظاری که از ترکیب بازیگرانش می‌رفت، 
عملکرد چندان موفقی در گیشه نداشت. در سالی که صدر جدول فروش را »شارلاتان« و 
»آکواریوم« با مخاطب بالای یک میلیون و 200هزار نفر در اختیار داشتند، فیلم سیروس الوند 

در حدود 490 هزار مخاطب را به سینماها کشاند.

فیلم سینمایی »جدایی 
نادر از سیمین« را اصغر 
فرهادی در سال 1398 
کارگردانی کرد و شهاب 
حسینی در آن نقش 
»حجت« به‌عنوان یک 
کارگر متعلق به طبقه 
آسیب‌پذیر جامعه را ایفا 
کرده است.

عملکرد در گیشه:  اکران سینماها در سال 90 با یک دوقطبی عجیب همراه شد. فیلم »جدایی 
نادر از سیمین« همزمان با »اخراجی‌ها3« روی پرده رفت و در فضای رسانه‌ای طرفداران دو 
طیف سیاسی تصمیم به صف‌کشی پشت‌سر این دو فیلم گرفتند. در این شرایط فیلم فرهادی 
هر چند نتوانست از فیلم ده‌نمکی پیشی بگیرد اما بیش از یک میلیون مخاطب را به سینماها 

کشاند و نزدیک به 3 میلیارد فروخت.

حجت|جدایی نادر از سیمین

فواد| رستگاری در 8 و 20 دقیقهامیرعلی| دل‌شکسته

فیلم سینمایی »پرسه 
در مه« را بهرام 
توکلی در سال 1388 
کارگردانی کرد و 
شهاب حسینی در آن 
نقش »امین« به‌عنوان 
هنرمندی که چشمه 
خلاقیتش خشک شده 
را ایفا کرده است.

عملکرد در گیشه: »پرسه در مه« به‌رغم ظرفیت‌های سینمایی و جذابیت‌های ویژه‌ای که برای 
منتقدان و فیلم‌بازها داشت، در زمینه ارتباط با مخاطب عام چندان موفق نبود و احتمالا به 
همین دلیل در جدول فروش سال 1389 رتبه‌ای بهتر از 44 به‌دست نیارود! این فیلم در مجموع 
33هزار نفر را به سینماها کشاند و در حدود 92میلیون تومان هم فروش کرد. این فیلم البته 

هنوز محبوب منتقدان است.

امین/ پرسه در مه

محمد صابری| شاید برای برخی از طرفداران دو آتشه‌اش 
کنار آمدن با آن چندان ساده نباشد اما این یک واقعیت است 

که شهاب حسینی به‌رغم تمام اعتبار و محبوبیتی که در 
طول سال‌های فعالیت حرفه‌ای‌اش در سینما داشته، عامل 
تعیین‌کننده‌ای در معادلات گیشه نبوده. او بازیگری بسیار 
پرتوان است اما علاقه ویژه‌اش به همراهی با کارهای تجربی 
و مهمتر از آن وسواس ویژه‌ای که در همکاری با کارگردانان 
مولف دارد، مانع از آن شده است که حضور او در یک پروژه 

متضمن توفیق تجاری آن باشد. این روزها اما کم نیستند 
آن‌ها که در تحلیل چرایی فروش خیره‌کننده »مست عشق« 
به نقش‌آفرینی شهاب حسینی هم اشاره می‌کنند. اشاره‌ای 

که البته یک سر هم نمی‌توان آن را زیر سوال برد. وقتی به 
بهانه مرور کارنامه سینمایی حسینی از منظر توفیق در گیشه 

رفتیم با این واقعیت عجیب مواجه شدیم که او در قریب به 
یک دهه گذشته هیچ فیلم شاخصی در کارنامه‌اش نداشته 

است. »فروشنده« و »برادرم خسرو« در سال 94 را می‌توان 
آخرین فیلم‌‌های شاخص کارنامه حسینی تا پیش از‌ »مست 

عشق« دانست و این اتفاق مبارکی است که ما این روزها 
فیلم دیگری از او را در چرخه اکران داریم و می‌توانیم کمی 
جدی‌تر درباره مناسبات میان او و مخاطبان سینما صحبت 

کنیم. اینکه در این سال‌ها چرا فیلم‌های او توفیقی در گیشه 
نداشته‌‌اند را می‌‌توان جداگانه تحلیل کرد اما این پرونده‌‌ای 
است برای تکریم تمام خاطرات شیرینی که با نقش‌آفرینی 

شهاب حسینی، بر پرده سینما، ثبت شدند.

شاید تصور این عدد چندان 
ساده نباشد اما شهاب 

حسینی تا به امروز در بالغ‌بر 
70 فیلم سینمایی نقش‌آفرینی 

داشته است. این عدد، از این 
منظر قابل توجه است که به 
یاد بیاوریم بخش عمده‌ای 

از این نقش‌آفرینی‌ها هم 
قابل‌قبول بوده و کمتر تجربه 
شکست‌خورده شاخصی در 

کارنامه او به یاد می‌آوریم.

 فیلم سینمایی‌ »مست عشق« 
سومین همکاری جدی شهاب 

حسینی و حسن فتحی محسوب 
می‌شود و جالب اینکه این 
دو در سه مدیوم مختلف، 

تک‌همکاری‌های درخشانی 
داشته‌اند؛ »مدار صفر درجه« در 
تلویزیون، »شهرزاد«‌ در شبکه 

خانگی و حالا »مست عشق« 
در سینما.

دقیقا 23 سال از زمانی که 
شهاب حسینی اولین گام‌ها 
در مسیر شهرت را با قدرت 

برداشت، می‌گذرد. سال 80 و 
نقش‌آفرینی در سریال »پلیس 
جوان« به کارگردانی سیروس 

مقدم، ناگهان شهاب حسینی را 
از یک مجری نه‌چندان مطرح به 
بازیگری شناخته‌شده و محبوب 

تبدیل کرد.

هرچند باید اعتراف کنیم که 
شهاب حسینی در مقام کارگردان، 

هرگز نتوانسته، توفیقات خود در 
عرصه بازیگران را تکرار کند اما 
به نظر می‌رسد کارگردانی برای 

او بسیار جدی است. »ساکن 
طبقه وسط«، »مقیمان ناکجا« و 
»نویسنده مرده است« سه فیلم 

سینمایی بلندی است که حسینی 
تا به امروز کارگردانی کرده است.

پیش‌تر هم اشاره کرده بودیم 
که وضعیت اکران فیلم‌های 

غیرکمدی در شرایط فعلی با اما 
و اگرهای بسیاری مواجه است. 
»مست عشق« یکی از 6 فیلم 

غیرکمدی اکران شده از ابتدای 
امسال در سینماها محسوب 
می‌شود که فروش رویایی آن 

می‌تواند مسیر را برای ورود دیگر 
فیلم‌های این گروه به سینماها 

هموارتر کند.

تهمینه میلانی از اواخر دهه 60 کارگردانی سینما را آغاز           از فیلم چه می‌دانیم؟
کرد و از این منظر جزو زنان پیشگام در عرصه کارگردانی در سینمای ایران 
محسوب می‌شود. او در میانه دهه 80 فیلم »آتش‌بس« را روانه پرده سینماها کرد 
تا برای اولین‌بار رقم فروش یک فیلم در سینمای ایران از مرز یک میلیارد تومان 
فراتر برود. دو سال بعد او با سوژه‌ای مرتبط با بازیگران سینما، »سوپراستار« را 
کارگردانی کرد. فیلمی که برخلاف اغلب فیلم‌های میلانی، یک کاراکتر مرد در 

محوریت آن قرار داشت اما همچنان نیم‌نگاهی به مصائب زنان هم داشت.

شبی که برای اولین‌بار »دل‌شکسته« در سالن سینما صحرا           از فیلم چه می‌دانیم؟
برای اصحاب رسانه رونمایی شد، کمتر کسی تصور می‌کرد این اثر بتواند چنین 
جایگاهی را در میان مخاطبان عام پیدا کند. علی روئین‌تن آن سال اولین فیلم بلند 
کارنامه‌اش را به جشنواره فجر رسانده بود و شاهد بازخوردهای متفاوتی از سوی 
منتقدان و اصحاب رسانه هم بود اما این فیلم نه فقط در فرآیند اکران عمومی که بعدها 
در اکران‌های خانگی و تلویزیونی، دامنه گسترده‌‌ای از مخاطبان را با خود همراه کرد 
و نمی‌توان کتمان کرد که یکی از دیده‌شده‌ترین فیلم‌های دهه 80 محسوب می‌شود.

سیروس الوند از فیلم‌سازان موفق فعال در جریان سینمای           از فیلم چه می‌دانیم؟
بدنه در دهه 60 و 70 بود و بخش عمده‌ای از آثار کارنامه‌اش هم از همین جنس بود. 
او »رستگاری در هشت و بیست دقیقه« را با فیلم‌نامه‌‌ای از محمدهادی کریمی تهیه 
و کارگردانی کرد تا تجربه‌ای متفاوت را در کارنامه خود ثبت کند. البته فیلم هرچند 
تلاش داشت مفاهیمی عمیق و جدی را در نقد تفکرات متحجرانه به تصویر درآورد 
اما همچنان نسبت خود با سینمای بدنه را هم حفظ کرده بود و موقعیت‌های آن 

بیشتر شبیه فیلم‌های اجتماعی و عامه‌پسند آن سال‌ها بود.  

اکران شبانه فیلم در سینما فلسطین، در میانه بیست‌وهفتمین           از فیلم چه می‌دانیم؟
جشنواره فیلم فجر هنوز هم از آن خاطرات فراموش‌نشدنی در حافظه سینمادوستان 
است. فیلمی که بی‌راه نیست اگر آن را سکوی پرتاب اصغر فرهادی به عرصه‌های جهانی 
سینما هم بدانیم. »درباره الی...« به‌معنای واقعی فیلمی درگیرکننده و تکان‌دهنده بود 
که تبدیل به آغازگر یک جریان نو در سینمای ایران شد. فیلم تم قضاوت را در متن خود 
دارد و از همین منظر فراتر از داستان‌گویی، مخاطب خود را به یک چالش فرا می‌خواند. 

همین رویکرد هم بعدها در سینمای اصغر فرهادی قوام پیدا کرد.

اگر بخواهیم از یک مقطع زمانی به عنوان دوران اوج           از فیلم چه می‌دانیم؟
فیلمسازی بهرام توکلی نام ببریم، قطعا باید به نیمه دوم دهه 80 اشاره کنیم. او که 
در میانه همین دهه با »پابرهنه در بهشت« ورودی امیدوارکننده به عرصه 
کارگردانی داشت با ساخت »پرسه در مه« در سال 88 ناگهان نگاه‌‌ها را به سمت 
خود معطوف کرد و در ادامه همین درخشش هم تجربه‌های ماندگاری چون »اینجا 
بدون من« و »آسمان زرد کم‌عمق« را کارگردانی کرد. »پرسه در مه« روایتی 

پیچیده دارد و از این منظر، اجرای درست آن، مورد تحسین منتقدان قرار گرفت.

اولین فیلم اسکاری سینمای ایران؛ این حالا بهترین توصیفی           از فیلم چه می‌دانیم؟
است که می‌توان از فیلم »جدایی نادر از سیمین« ارائه کرد. در همین پرونده درباره 
فیلم درخشان و محبوب »درباره الی...« نوشته‌ایم. طبیعی بود که اصغر فرهادی بعد 
از آن فیلم به‌صورت ویژه‌تر در کانون توجه‌ها قرار بگیرد. ولی نمی‌توان از‌ »جدایی« 
گفت و یادآوری نکرد که این همان فیلمی است که در مرحله تولید، طعم توقیف را هم 
چشید و جواد شمقدری در مقام مدیر وقت سینما، در مقطعی به واسطه موضع‌گیری 

اصغر فرهادی در یک جشن سینمایی، تولید آن را متوقف کرد!

هفته پیش در پرونده‌ای تفصیلی به فیلم سینمایی‌ »مست           از فیلم چه می‌دانیم؟
عشق« پرداختیم. فیلمی که هنوز و در میانه راه اکران عمومی هم نتوانسته به‌طور 
کامل از سایه سنگین حاشیه‌ها رهایی پیدا کند. حسن فتحی در سال 96 بود که برای 
اولین بار صحبت از دورخیز برای چنین پروژه‌ای را به میان آورد و حساسیت‌ها درباره 
این سوژه آنقدر زیاد بود که احتمال می‌رفت پروژه در مرحله پیش‌تولید متوقف شود. 
با این همه ایده فتحی برای ساخت فیلمی مرتبط با شمس و مولانا، بالاخره به سرانجام 

رسید و »مست عشق« حالا فراتر از انتظارات مورد استقبال قرار گرفته است.

فیلم »سوپراستار« همان‌طور که از نام فیلم هم برمی‌آید،           نقش شهاب چه بود؟
روایت‌گر زندگی خصوصی یک ستاره سینمایی است. کوروش زند، بازیگری به‌شدت 
سرشناس در سینماست که به‌واسطه شهرت فراگیر و محبوبیتی که در میان عامه 
مردم دارد، گرفتار غرور شده است. مواجهه با یک دختر نوجوان اما مسیر زندگی او را 
تغییر می‌دهد. یکی از مهمترین برگ‌برنده‌های تهمینه میلانی برای ساخت این فیلم، 
قطعا دعوت از شهاب حسینی برای ایفای نقش اصلی فیلم خود یعنی کوروش زند بود. 

نقشی که ایفای آن سیمرغ بلورین بهترین بازیگری را برای حسینی به ارمغان آورد.

امیرعلی فرزند شهیدی است که در بافت مذهبی دانشگاهی           نقش شهاب چه بود؟
مشغول به تحصیل است و همین جایگاه هم او را در معرض دیگر دانشجویان قرار داده است. 
سردسته افرادی که تلاش دارند موقعیت و باورهای مذهبی امیرعلی را تمسخر کنند، دختر 
دانشجویی به نام نفس است که با تصمیم استاد، باید حالا پروژه‌ای مشترک را با یکدیگر به 
سرانجام برسانند. هم‌مسیر شدن امیرعلی و نفس، زمینه‌ساز ارتباط عاطفی میان آن‌ها 
می‌شود اما شرایط متفاوت خانوادگی آن‌ها، وصال‌شان را با چالش‌های بسیاری مواجه کرده 

است. شهاب حسینی، اجرایی دوست‌داشتنی از نقش امیرعلی داشت.

فواد یکی از نقش‌های متفاوت در کارنامه شهاب حسینی           نقش شهاب چه بود؟
محسوب می‌شود. این نکته که پرداخت این شخصیت کلیدی در فیلمنامه »رستگاری 
در هشت و بیست دقیقه« به‌شدت گرفتار کلیشه‌ها بوده و بیشتر از جنس تیپ‌سازی 
محسوب می‌شود، به جای خود، اما شهاب حسینی در همین میدان محدودی که در 
اختیار داشت، حضور قابل‌قبولی در این نقش داشت و احتمالا به همین دلیل هم 
توانست برای آن کاندیدای سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شود. این کاراکتر 

با عقاید تند مذهبی تلاش دارد جامعه را پاک کند، حتی به قیمت جنایت.

»درباره الی...«‌ از آن فیلم‌هایی است که بیش از تک           نقش شهاب چه بود؟
کاراکترها، موقعیت گروه و جمع در آن موضوعیت دارد. داستان فیلم درباره گروهی 
است که با مهمانی غریبه عازم سفری دوستانه می‌شوند. احمد یکی از اعضای این گروه 
است. دانشجویی که سال‌ها فرانسه بوده و حالا بعد از یک ازدواج ناکام به ایران بازگشته 
است. قرار است دوستان، زمینه‌ساز آشنایی و نزدکی بیشتر او با الی شوند. شهاب 
حسینی در یک سال »درباره الی« و »سوپراستار« را در جشنواره داشت و خیلی‌ها 

سیمرغی را که به فیلم دوم دادند، متعلق به فیلم اول دانستند.

هنرمندی که به انتهای خلاقیت رسیده و به تعبیر مرسوم           نقش شهاب چه بود؟
چشمه آفرینش‌ او خشک شده، موقعیتی به‌شدت دراماتیک دارد. این کاراکتر را 
در هر بستر و فضایی می‌توان تعریف کرد اما بهرام توکلی شخصیت اصلی خود را 
در میانه تعریف مرگ و زندگی سرگردان کرده است. امین یک هنرمند است که 
سال‌ها تلاش داشته از کلیشه‌ها فرار کند و تن به تحمیل شرایط ندهد اما حالا در 
سخت‌ترین شرایط گرفتار آمده است. شهاب حسینی یکی از بهترین 
نقش‌آفرینی‌های کارنامه‌اش را در این فیلم و با نقش امین به یادگار گذاشته است.

از نام فیلم مشخص است که روایت فیلم درباره زندگی           نقش شهاب چه بود؟
نادر و سیمین است. زوجی از طبقه متوسط که حالا تصمیم به جدایی گرفته‌اند. 
چالش زندگی آن‌ها زمانی اوج می‌گیرد که پای مرضیه به خانه‌شان باز می‌شود و 
اهمال او در نگهداری از پدر نادر، منجر به یک درگیری می‌شود. وقتی کار به سقط 
فرزند مرضیه می‌رسد، پای حجت شوهر مرضیه هم به داستان باز می‌شود. شهاب 
حسینی چنان اجرای درخشانی از این کاراکتر ارائه کرد که بی‌راه نیست اگر 

بگوییم بیش از کاراکترهای اصلی روایت، در حافظه‌مان ماندگار شده است.

از جهات بسیاری می‌توان شهاب حسینی را یکی از بهترین           نقش شهاب چیست؟
گزینه‌ها برای ایفای نقش شمس تبریزی دانست. بازیگری که در درجه اول، سابقه 
همکاری‌های درخشانی را با حسن فتحی داشته و طبیعتا همواره جزو گزینه‌‌های اصلی این 
کارگردان برای نقش‌های دشوار محسوب می‌شود. از سوی دیگر و به استناد فیلم‌هایی که 
حسینی تا به امروز خودش کارگردانی کرده است، او دل‌مشغولی بسیاری در حوزه عرفان و 
الهیات دارد و طبیعتا این علاقه شخصی، پشتوانه‌ای غنی برای درک چنین کاراکتری در 

اختیار او گذاشته است. حسینی به‌خوبی شمس تبریزی را جان دوباره بخشیده است.

بخشی عمده‌ای از روایت »سوپراستار« مربوط به           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
مواجهه کوروش زند با دختری نوجوان است. فتانه ملک‌محمدی در سن 20سالگی ایفای 
نقش این دختر را در فیلم برعهده داشت و نکته عجیب اینکه هرچند در کنار شهاب 
حسینی قرار گرفت و اتفاقا از نگاه داوران فجر شایسته دریافت دیپلم افتخار بازیگری هم 
شناخته‌شد اما در ادامه، از دنیای بازیگری فاصله گرفت و نقش‌آفرینی شاخص دیگری 
هم نداشت. افسانه بایگان، رضا رشیدپور، نسرین مقانلو و فریبا کوثری هم از دیگر بازیگران 

»سوپر استار« بودند که البته در سایه نقش پررنگ شهاب حسینی قرار داشتند.

بخش عمده‌ای از ماندگاری فیلم »دل‌شکسته« در           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
حافظه مخاطبان، مرهون درخشش زنده‌یاد خسرو شکیبایی در فیلم است. او بازیگر نقش 
پدر نفس است که از خاستگاه سرمایه‌داری، به‌کل منکر همه اعتقادات است و به همین 
دلیل تصمیم به تقابل با امیرعلی گرفته است. بریده دیالوگ‌های این کاراکتر با بازی 
خسرو شکیبایی هنوز هم در فضای مجازی، هم‌رسانی می‌شود. بیتا بادران هم ایفاگر 
نقش نفس بود. بازیگری به‌شدت کم‌کار که پیش از »دل‌شکسته« با ایفای نقش همسر 
عباس در فیلم »آژانس شیشه‌ای«‌ هنرنمایی ماندگاری را در سینما به ثبت رسانده بود.

بازیگر اصلی »رستگاری در هشت و بیست دقیقه«           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
بهرام رادان بود که پیش‌تر و در فیلم »شمعی در باد« به کارگردانی پوران درخشنده، 
نقش‌آفرینی در کنار شهاب حسینی را تجربه کرده بود و حالا برای دومین بار در یک 
فیلم مقابل یکدیگر ایفای نقش می‌کردند. رادان یک جوان معتقد و باورمند است که 
در روایت فیلم، تحت تاثیر القائات انحرافی فواد دست به اقداماتی غیرمنطقی می‌زند. 
مهتاب کرامتی هم بازیگر زن اصلی این فیلم است که به‌عنوان یک زن غریبه و تنها، 

به محله سکونت فواد می‌آید و در معرض تهدید او قرار می‌گیرد.

»درباره الی...« ویترینی از بازی‌های درخشان دارد.           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
فیلمی که گویی همه بازیگران نقش‌های اصلی و فرعی‌اش در کمال وسواس و دقت انتخاب 
شده بودند و به همین دلیل هم به‌عنوان یکی از درخشان‌ترین ترکیب‌های بازیگری، 
خاطره‌اش در حافظه‌مان ثبت شده است. ترانه علیدوستی، گلشیفته فراهانی، مریلا زارعی 
و رعنا آزادی‌ور ستاره‌های زن این فیلم بودند و در کنار آن‌ها مانی حقیقی، پیمان معادی، 
احمد مهران‌فر و حتی صابر ابر به رغم حضور کوتاهش، خوش درخشیدند. حتی بازیگران 
کودک و نوجوان فیلم هم هرچند شناخته‌شده نبودند اما بازی‌های دل‌نشینی را ارائه کردند.

روایت فیلم »پرسه در مه« بر دوش دو ستاره           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
است. از یک سو شهاب حسینی که درباره نقش‌آفرینی‌اش نوشتیم و در نقطه 
مقابل او شاهد قدرت‌نمایی لیلا حاتمی هستیم. این فیلم اولین همکاری مشترک 
این دو بازیگر توانمند بود. حاتمی در فیلم، نقش رویا را ایفا می‌کند. دختر پرانرژی 
که زمانی دل از امین برده و اما حالا در زندگی مشترک با او دچار چالش در ارتباط 
شده است. او تلاش دارد امین را به فعالیت‌های خلاقانه‌ ترغیب کند اما امین حتی 

در نفس وجود او هم دچار تردید است!

»درباره الی...« اولین فیلمی بود که اصغر فرهادی           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
در فرآیند ساخت آن، به پیمان معادی پیشنهاد بازیگری داد. فیلم‌نامه‌نویسی که پیش‌تر 
کارنامه موفقی در نگارش فیلم‌نامه‌های مخاطب‌پسند داشت و این‌بار به یک چالش جدی 
تن داد. بازیگری پیمان معادی اما آنقدر درخشان بود که فرهادی در تمدید این همکاری 
تردید نکرد. اینگونه بود که نقش نادر به پیمان رسید. برای نقش مقابل او یعنی سیمین 
هم چه بازیگری می‌توانست به درخشانی لیلا حاتمی ایفای نقش کند؟ ساره بیات هم در 

یکی از معدود نقش‌آفرینی‌های قابل ‌تحسین خود در‌ این فیلم ایفاگر نقش مرضیه بود.

در همان فرآیند پیش‌تولید فیلم »مست عشق«           بازیگر شاخص دیگری دارد؟
انتظار خبری مبنی‌بر ایفا نقش مولانا توسط یک بازیگر ترک، حاشیه‌های بسیاری 
را به همراه آورد. شایعه‌ای که البته مصاحبه فیلم‌نامه‌نویس پروژه هم به آن ضریب 
داد و کار به جایی رسید که حسن فتحی ناگزیر از موضع‌گیری رسمی شد. اما 
حواشی فروکش نکرد و گروه تولید زودتر از موعدی که مدنظر داشتند از گریم پارسا 
پیروفر در این نقش رونمایی کردند. قطعا جریان استقبال از فیلم »مست عشق« 

این روزها دو بال دارد که یکی شهاب حسینی و دیگری پارسا پیروزفر هستند.
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فیلم سینمایی »حوض 
نقاشی« را مازیار 
میری در سال 1391 
کارگردانی کرد و شهاب 
حسینی در آن نقش 
»رضا« به‌عنوان یک 
پدر مبتلا به معلولیت 
جسمی و ذهنی را ایفا 
کرده است.

عملکرد در گیشه:   قرار گرفتن در ترکیب اکران نوروزی، اتفاق ویژه‌ای برای »حوض نقاشی« 
بود که بهترین بهره را هم آن برد. این فیلم به‌رغم داستان ملودرام و در سالی که فیلم 
تلخ »هیس دخترها فریاد نمی‌زنند« در گیشه سالانه قدرت‌نمایی کرد، توانست بیش از 
350هزار مخاطب را به سالن سینما بکشاند و فروش یک‌ونیم میلیارد تومانی را هم در 

گیشه خود ثبت کند. 

رضا|حوض نقاشی

مازیار میری در دهه 80، ورودی پرانگیزه به عرصه           از فیلم چه می‌دانیم؟
کارگردانی سینما داشت و بعد از فیلم‌های »به آهستگی« و »پاداش سکوت« که 
آثاری جدی و حتی تلخ بودند، با »کتاب قانون« بخش دیگری از توانمندی‌هایش 
برای ارتباط با مخاطب عام‌تر را هم به رخ کشیده بود. با این همه او چند سالی از 
فیلمسازی در سینما فاصله گرفت و سراغ سریال‌سازی رفت. کارگردانی فیلم 
»حوض نقاشی« از این منظر بازگشت دوباره میری به سینما بود آن هم با داستانی 

متفاوت که تهیه‌کننده معتبري چون منوچهر محمدی، پشتوانه تولیدش بود.

ایده محوری »حوض نقاشی« را می‌توان روایت زندگی           نقش شهاب چه بود؟
روزمره یک زوج نامتعارف دانست. زوجی که هر دو از معلولیت جسمی و ذهنی 
رنج می‌برند، سال‌هاست که زندگی عاشقانه‌ای با یکدیگر دارند و حاصل این زندگی 
هم فرزندی است که اتفاقا مشکلات جسمی و ذهنی پدر و مادرش را ندارد. سهیل 
پسر این خانواده است و حالا ورودش به مدرسه و ارتباط بیشترش با آدم‌های 
دیگر، او را در وضعیت تعارض نسبت به والدینش قرار داده است. شهاب حسینی 

در تجربه‌ای متفاوت، نقش رضا یعنی پدر سهیل را در این فیلم ایفا کرده است.

بعد از »طلاومس« و »اینجا بدون من« این فیلم           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
سومین تجربه‌ای بود که نگار جواهریان در آن قرار بود ایفاگر نقش کاراکتری باشد که از 
یک بیماری یا معلولیت رنج می‌برد. از نگاه برخی استمرار این نقش‌آفرینی می‌توانست 
منجر به کلیشه شدن او در این قالب شود اما جواهریان در »حوض نقاشی« حضوری 
تحسین‌برانگیز در کنار شهاب حسینی داشت و یک زوج به‌یادماندنی را در قاب این فیلم 
جان بخشیدند. فرشته صدرعرفایی و الهام کردا دیگر بازیگران شناخته‌شده این فیلم 
بودند؛ سپهراد فرزامی هم نوجوان گمنامی بود که در نقش اصلی فیلم خوش درخشید.
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فیلم سینمایی 
»برادرم خسرو« 
را احسان بیگلری 
در سال 1398 
کارگردانی کرد و 
شهاب حسینی در 
آن نقش »خسرو« 
به‌عنوان یک بیمار 
دوقطبی را ایفا کرده 
است.

عملکرد در گیشه:    موقعیتی که »برادرم خسرو« در چرخه اکران سال 96 داشته را تا 
حدودی می‌توان قابل‌قبول توصیف کرد. در سالی که »نهنگ عنبر«‌ با 2/5میلیون مخاطب 
صدرنشین گیشه‌ها بود، فیلم اول احسان بیگلری توانست حدود 250هزار مخاطب را 
به سینماها بکشاند و فروش خود را هم از مرز 2میلیارد تومان فراتر ببرد اما در مجموع 

نمی‌توان حکم به موفقیت این فیلم در گیشه داد.

خسرو|برادرم خسرو

اولین‌بار و در سی‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر بود که           از فیلم چه می‌دانیم؟
»برادرم خسرو« رونمایی شد. فیلمی که احسان بیگلری به ‌عنوان اولین تجربه 
کارگردانی خود آن را به سرانجام رسانده بود و به همین دلیل هم در بخش نگاه نو 
روی پرده رفت. آن هم درست در سالی که سعید روستایی با »ابد و یک روز« و 
محمدحسین مهدویان با‌ »ایستاده در غبار« در این بخش حضور داشتند. »برادر 
خسرو« هرچند در سایه رقابت این فیلم‌های شاخص در ایام جشنواره سروصدای 

چندانی به پا نکرد اما آرام‌آرام تبدیل به یکی از فیلم‌های محبوب منتقدان شد.

داستان فیلم »برادرم خسرو« درباره یک بیمار دوقطبی           نقش شهاب چه بود؟
است. نگهداری از خسرو که مبتلا به این بیماری است حالا تبدیل به یک چالش 
برای برادر و خواهرش شده است و این موقعیت دراماتیک، بستر روایت داستان 
فیلم را فراهم آورده است. خسرو تا مدت‌ها با خواهرش زندگی می‌کرده اما بنا به 
دلایلی خواهر او مجبور به مسافرت شده و خسرو مجبور می‌شود برای مدتی در 
منزل برادرش ناصر که دندانپزشک است، زندگی کند. در این مدت اتفاقاتی برای 

او در منزل برادرش رخ می‌دهد و گره رابطه آن‌ها کورتر می‌شود.

ایفای نقش برادر بزرگ‌تر خسرو را، ناصر هاشمی           بازیگر شاخص دیگری داشت؟
برعهده دارد. بازیگری که مدت‌ها بود به دلیل گزیده‌کاری حضور چندان پررنگی در 
سینما نداشت و برخی حضور او در این فیلم را در حکم بازگشتش به پرده نقره‌ای به 
حساب آوردند. به‌خصوص که هاشمی در این فیلم حضور تحسین‌برانگیزی هم دارد. 
نقش همسر ناصر را که در مدیریت روابط دو برادر، نقشی کلیدی هم دارد، هنگامه 
قاضیانی ایفا کرده است و ناهید، یعنی همان خواهری که خسرو دل‌بستگی بسیاری 

به او دارد هم با نقش‌آفرینی بیتا فرهی جان گرفته است.
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پیش درآمد

زمانی که ورود به           قباد/ شهرزاد
میدانی به نام شبکه نمایش خانگی 
چیزی شبیه به یک ریسک بود، 
حسن فتحی »شهرزاد« را با تمام 
قدرت راهی بازار کرد. سریالی که در 
همان فصل نخست سیلی از 
مخاطبان را با خود همراه کرد و 
توانست مسیر ورود دیگر هنرمندان را به این میدان هموار کند. 
شهاب حسینی در این سریال ایفاگر نقش قباد بود. قبادی که در 
سایه سنگین بزرگ‌آقا به دنبال کسب قدرت بود اما وقتی نوبت به 
عشق رسید، در برابر شهرزاد، دل باخت. هیچ چیز دیگر برایش 
اعتبار نداشت جز پیروزی در رقابت با یک رقیب قدر. او باید 
فرهادی را از میدان به در می‌کرد که کم از او، دل‌بسته شهرزاد نبود.

شوق شهاب!
کوتاه درباره سه تجربه متفاوت شهاب حسینی در 

شبکه خانگی

هنوز هم           مشکات/ پوست شیر
بعد از این همه مدت که از پایان 
پخش سریال می‌گذرد، نامش 
به‌عنوان یک مثال و شاهد درباره 
میزان محبوبیت در شبکه خانگی، 
برسر زبان‌هاست. »پوست شیر« 
بی‌اغراق یکی از موفق‌ترین تولیدات 
پلتفرم‌ها تا به امروز بوده است که برادران  محمودی در فرآیند 
نگارش، تهیه و کارگردانی آن سنگ تمام گذاشتند. هر چند ایفاگر 
نقش اصلی سریال هادی حجازی‌فر بود اما از همان اولین قسمتی که 
پای مشکات به‌عنوان یک پلیس کناره‌کشیده از میدان، به داستان 
باز شد، همه با یک شهاب حسینی متفاوت طرف بودیم. شهابی که 
مشخص بود انگیزه بالایی برای ثبت یک کاراکتر پرقدرت و 

تاثیرگذار در حافظه مخاطبان شبکه خانگی دارد؛ موفق هم شد.

هرچند شاید           حامد/ گناه فرشته
در زمینه محبوبیت، »گناه فرشته« 
فاصله زیادی با دو تجربه قبلی 
شهاب حسینی در شبکه خانگی 
داشت اما نمی‌توان کتمان کرد که از 
منظر توجه و همراهی مخاطب، 
این‌بار هم تجربه خانگی او در کانون 
توجه قرار داشت. شهاب حسینی در اولین تجربه کارگردانی حامد 
عنقا، ایفاگر نقش حامد تهرانی به‌عنوان شخصیت اصلی داستان 
بود. »گناه فرشته« همان‌طور که از نامش برمی‌آید داستان دختری 
به نام فرشته را روایت می‌کرد که مرتکب یک قتل شده و حالا باید 
تاوان آن را بپردازد اما شرایط پرونده به‌گونه‌ای بود که گویی همه 
در انتظار ورود حامد به میدان آن بودند. حسینی نقش‌آفرینی قابل 

قبولی در نقش یک وکیل متبحر اما شکست‌خورده داشت.
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   گزارش

رئال مادرید شکست خانگی مقابل 
بایرن‌مونیخ در مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ قهرمانان را با ۲ گل دیرهنگام از 
خوسلو به یک پیروزی باشکوه و شیرین 
تبدیل کرد تا تعویض طلایی کارلو 
آنچلوتی زمینه‌ساز هجدهمین حضور 
کهکشانی‌ها در فینال لیگ قهرمانان 

اروپا باشد. ‌
مسابقه رفت در شب پرهیجان آلیانتس 
آرنا با تساوی ۲ - ۲ به اتمام رسید و ۲ 
تیم برای صعود به دیدار نهایی نیازمند 
پیروزی در برنابئو بودند. ‌بازی با حملات 
متوالی ۲ تیم آغاز و وینیسیوس با 
نفوذ انفجاری از سمت چپ در همان 
ثانیه ۱۴ صاحب ضربه کرنر شد. توپ و 
میدان در دقایق ابتدایی در اختیار رئال 
مادرید بود و نخستین موقعیت میهمان 
در دقیقه ۵ با تکل عالی تونی کروس که 
صدوپنجاهمین مسابقه اروپایی‌اش را 

تجربه می‌کرد به باد رفت.
پاس عرضی عالی کارواخال از سمت 
راست می‌توانست طلسم دروازه بایرن 
را بشکند اما توپ از مقابل پای همه 
گذشت. خود او دقایقی بعد با پاس 
شکافنده خود وینیسوس جونیور را 
در لبه محوطه ۶ قدم صاحب توپ 
کرد. شلیک بال برزیلی به تیر عمودی 
دورتر دروازه بایرن برخورد کرد و ضربه 
رودریگو روی توپ برگشتی با مهار 

عالی نویر همراه شد.
گنبری در مسابقه رفت تنها ۱۰ دقیقه 
فرصت حضور پیدا کرد و  این بار هم 
در دقیقه ۱۷ به دلیل مصدومیت جای 

خود را به آلفونسو دیویس داد. دقایقی 
بعد ارسال منحرف‌شده جاشوا کیمیش 
در پشت محوطه جریمه به هری کین 
رسید اما شلیک سرضرب مهاجم 
انگلیسی با اثرگذاری آندری لونین به 

بیرون رفت. 
ادامه حملات در نیمه نخست بی‌حاصل 
بود و ۲ تیم با نتیجه بدون گل به 
رختکن رفتند. ۴۵ دقیقه دوم طوفانی 
شکل گرفت. وینیسیوس با حرکات 
تکنیکی خود کیمیش و دلیخت را 
عاصی کرده بود و در طرف دیگر زمین 
تکل بلند دنی کارواخال مانع از به 
نتیجه رسیدن شلیک آلفونسو دیویس 
شد. دقایقی بعد هری کین شانس خود 
را از گوشه محوطه جریمه امتحان کرد 
اما ضربه او تحت فشار مدافعان، با مهار 

لونین بی‌ اثر ماند.
‌‌‌شب درخشان مانوئل نویر همچنان 
ادامه داشت و او پس از مهار ضربه 
آزاد زاویه‌دار رودریگو، شلیک محکم 
وینیسیوس را هم مهار کرد تا نتیجه 
بدون گل باقی بماند. با گذشت دقیقاً 
نیمی از نیمه دوم، بایرن مونیخ 
برخلاف جریان بازی به گل رسید. 
ارسال بلند هری کین روی ضد حمله 
در سمت چپ در اختیار آلفونسو 
دیویس قرار گرفت‌. او، رودیگر را جا 
گذاشت، توپ را روی پای راست آورد 
و با یک‌شلیک مهارنشدنی نخستین 
گل خود در لیگ قهرمانان اروپا را به 

ثمر رساند.
رئال مادرید تنها ۲۰۰ ثانیه بعد گل 

 VAR خورده را جبران کرد اما داوران
سر و صدای برنابئو را به سکوت بدل 
کردند. ارسال کوتاه کرنر توپ را به ناچو 
رساند و ضربه منحرف‌شده او پشت 
سر نویر به تور دروازه بایرن چسبید. 
کاپیتان رئال پیش از به ثمر رساندن 
گل با گرفتن صورت کیمیش او را نقش 
زمین کرده بود و این گل به محض 

بازبینی توسط داور رد شد.
شوک حاصل از گل خورده و رد شدن 
گل تساوی بسامد حملات کهکشانی‌ها 
را برای دقایقی کاهش داد. توماس 
توخل برای دفاع از تک گل تیمش 
هری کین و موسیالا را بیرون کشید اما 
آنچلوتی با تعویض‌هایش همه‌چیز را 
عوض کرد. مانوئل نویر شب درخشان 
خود را در فاصله ۲ دقیقه تا پایان وقت 
قانونی با واکنش ناقص روی شلیک 
مهارشدنی وینیسیوس نابود کرد. توپ 
برگشتی به خوسلو رسید و تعویض 
طلایی کارلتو در مقابل دروازه کار را به 

تساوی کشید.
رئال مادرید با حداکثر شور و هیجان 
سراپا حمله شد و خوسلو تنها ۲ دقیقه 
بعد و به محض اتمام ۹۰ دقیقه قانونی 

گل دوم تیمش را هم به ثمر رساند. 
رودیگر با فرار از تله آفساید در سمت 
چپ محوطه جریمه صاحب توپ شد 
و ارسال عرضی او با اثرگذاری خوسلو 
در مقابل دروازه به تور رسید. پرچم 
کمک‌داور به نشانه آفساید بالا رفت 
اما بازبینی ویدئویی تصاویر در اتاق 
VAR به پذیرش گل و جشن با 
تأخیر بازیکنان رئال برای یک گل 

به‌یادماندنی دیگر انجامید.
وقت تلف‌شده مسابقه ۱۵ دقیقه به 
طول انجامید اما یاران رئال مادرید در 
کنترل کار کاملًا موفق بودند و بازی با 
برتری ۲ بر یک شاگردان کارلو آنچلوتی 
به پایان رسید. بایرن البته در موقعیتی 
مشکوک در دقیقه ۱۰۳ موفق به 
بازکردن دروازه رئال مادرید شد اما گل 
دلیخت به دلیل آفساید نصیر مزروعی 
مردود اعلام شد. صحنه آفساید کاملًا 
میلی‌متری به نظر می‌رسید اما عجله 
داور و سوت زدن او پیش از به ثمر 
رسیدن گل باعث شد امکان مداخله 
VAR وجود نداشته باشد. رئال مادرید 
در دیدار نهایی لیگ قهرمانان به مصاف 

دورتموند می‌رود.

به گزارش فوتبال 360، بیست‌وسومین دوره 
لیگ‌برتر فوتبال ایران در مسیر رسیدن به 
نقطه پایان خود کارش را دنبال می‌کند و طبق 
برنامه‌ریزی انجام شده از سوی مسئولان 
سازمان لیگ، روز یازدهم خردادماه هفته پایانی 
رقابت‌ها به انجام می‌رسد و در این روز، سرنوشت 
تیم قهرمان و 2 تیم سقوط کننده به لیگ دسته 
اول فوتبال ایران مشخص می‌شود. در کنار آمار و 
ارقام فردی بازیکنان و البته کورس هیجان‌انگیز 
مدعیان برای کسب مقام قهرمانی، یکی از 
مولفه‌های آماری جالب‌توجه، عملکرد تیم‌ها در 

نیم‌فصل دوم است.
نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وسوم در حالی به 
پایان رسید که تیم‌های استقلال تهران، سپاهان 
اصفهان و پرسپولیس تهران رقابت تنگاتنگی 
برای صدرنشینی داشتند و در نهایت، آبی‌پوشان 
پایتخت با 32 امتیاز صدرنشین شدند، سپاهان 

با 31 امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و پرسپولیس 
هم با 30 امتیاز در جایگاه سوم به کار خود در 
نیم‌فصل نخست پایان داد. استقلال خوزستان، 
نساجی مازندران و صنعت‌نفت آبادان هم به 
ترتیب ضعیف‌ترین تیم‌های نیم‌فصل اول بودند 
که به ترتیب 8، 10 و 11 امتیاز به‌دست آوردند.

   قدرتنمایی به سبک تیمِ اوسمار
سرخ‌پوشان پایتخت هر چند در نیم‌فصل نخست 
کار خود را در رتبه سوم به پایان بردند اما شرایط 
در نیم‌فصل دوم با تغییر و تحولات در کادرفنی 
و البته فهرست بازیکنان به سود پرسپولیسی‌ها 
تغییر کرده است؛ به‌طوری‌که آن‌ها براساس آمار 
و ارقام، با کسب 26 امتیاز از 11 مسابقه برترین 
تیم نیم‌فصل دوم هستند و با ثبت 16 گل زده و 
دریافت تنها 4 گل، بهترین خط حمله و بهترین 
خط دفاع نیم‌فصل دوم را در اختیار دارند؛ 

هرچند که سرخ‌پوشان همچنان در کورس 
قهرمانی لیگ بیست‌وسوم یک امتیاز از حریف 

سنتی خود عقب هستند.

   استقلال، تنها تیم بدون باخت
 نیم‌فصل دوم

آبی‌ها که در نیم‌فصل نخست توانستند عنوان 
بهترین تیم را از آن خود کنند، در نیم‌فصل دوم 
یک رکورد ویژه را برای خود حفظ کرده‌اند و 
آن‌هم تداوم روند شکست‌ناپذیری‌شان است؛ 
آن‌هم در حالی‌که بعد از استقلال، تیم‌های 
پرسپولیس و مس رفسنجان هر کدام یک‌بار 
متحمل شکست در نیم‌فصل دوم شده‌اند. 
شاگردان جواد نکونام از 33 امتیاز ممکن 
در طول 11 مسابقه اخیر، تاکنون 25 امتیاز 
به‌دست آورده‌اند و بعد از پرسپولیس، دومین تیم 
برتر نیم‌فصل دوم محسوب می‌شوند. هرچند به 

واسطه عملکرد بهتر نسبت به سرخ‌پوشان در 
نیم‌فصل نخست، آبی‌ها همچنان صدرنشین 

لیگ بیست‌وسوم هستند.

   اوج‌گیری رویایی مس با نویدکیا
پرسپولیس و استقلال در حالی با 26 و 25 
امتیاز 2 تیم برتر نیم‌فصل دوم هستند که 
برخلاف نیم‌فصل نخست، خبری از رقابت 
نزدیک با سایر تیم‌ها نیست و نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کننده سرخابی‌های پایتخت، مس 
رفسنجان است که در نیم‌فصل دوم با هدایت 
محرم نویدکیا توانسته 16 امتیاز به‌دست آورد 
و  با تفاضل 5+ سومین تیم برتر نیم‌فصل دوم 
است؛ آن‌هم در حالی‌که شاگردان نویدکیا هفته 
اخیر سرانجام تسلیم صنعت‌نفت در آبادان 
شدند و نتوانستند به روند شکست‌ناپذیری‌های 

خود ادامه بدهند.

   ناامیدکننده مثل سپاهانِ مورایس
طلایی‌پوشان اصفهانی که در نیم‌فصل نخست 
در رتبه دوم جدول کار خود را به پایان بردند، 
حالا در نیم‌فصل دوم شرایط خوبی ندارند؛ 
به‌طوری‌که آنها از 33 امتیاز ممکن تنها 16 
امتیاز به‌دست آورده‌اند و به دلیل تفاضل گل 
ضعیف‌تر نسبت به مس رفسنجان، چهارمین 
تیم برتر نیم‌فصل دوم محسوب می‌شوند. کارنامه 
ضعیفی که باعث شده تا امید سپاهانی‌ها برای 
رسیدن به مقام قهرمانی به صفر نزدیک شود و 
حتی جایگاه سومی‌شان در جدول هم به خطر 
بیفتد! تراکتور تبریز، ملوان بندرانزلی و هوادار 
تهران دیگر تیم‌های شاخص در نیم‌فصل دوم 
هستند و تیم‌های فولاد خوزستان، صنعت‌نفت 
آبادان و ذوب‌آهن اصفهان هم ضعیف‌ترین 

عملکرد را در نیم‌فصل دوم داشته‌اند.

فرصت صدرنشینی حداقل دو روزه
به گزارش فوتبالی، از چارچوب هفته بیست و هفتم لیگ‌برتر، هوادار میزبان 
پرسپولیس است. مسابقه‌ای که در بازی رفت و در ورزشگاه آزادی با گل به 

خودی صائب محبی به نفع سرخ‌‌پوشان پایتخت به پایان رسید.
هواداری‌ها در شرایطی پای به میدان این مسابقه خواهند گذاشت که این 

تیم پس از باخت به تراکتور و استقلال دیگر هیچ شکستی را تجربه نکرده تا 
در سال جدید شکست‌ناپذیر بوده باشد. شاگردان مسعود شجاعی در هفت 
مسابقه اخیر خود به سه برد و چهار تساوی دست یافته‌اند و باید دید امروز 
مقابل تیم مدعی قهرمانی پرسپولیس چه عملکردی از خود ارائه خواهند 

کرد.
در سمت مقابل سرخ‌پوشان تهرانی به خوبی می‌دانند برای ادامه دادن کورس 

قهرمانی با رقیب سنتی خود یعنی استقلال باید تمام تلاش خود را به کار 
گیرند و البته در صورت برد می‌توانند حتی به صورت موقت و در فاصله دو 

روزه بازی استقلال در روز دوشنبه برابر فولاد، صدرنشین لیگ شوند و برای 
ادامه این صدرنشینی چشم به بازی آبی‌ها مقابل شاگردان عبدالله ویسی 
داشته باشند. پرسپولیس در مدت اخیر عملکرد بسیار خوبی در لیگ‌برتر 

داشته و توانسته از 10 دیدار اخیر لیگ برتری خود به هشت برد و دو تساوی 
برسد که این دو مساوی هم‌ مقابل دو تیم مدعی استقلال و سپاهان بوده تا 
سرخ‌ها به جز این دو تیم، مقابل هر تیمی در چارچوب لیگ برنده باشند و 

باید دید اوسمار ویرا می‌تواند این روند مثبت را ادامه دهد یا نه. اما مسابقه دو 
تیم باتوجه به میزبانی هوادار تهران، در ورزشگاه پاس قوامین تهران یا همان 
ورزشگاه دستگردی خواهد بود که این موضوع منجر خواهد شد تماشاگران 

امکان حضور در بازی را نداشته باشد که این می‌تواند بدترین خبر ممکن 
برای علاقه‌ مندان پرسپولیسی باشد. البته ذکر این نکته الزامی است تمامی 

مسابقات هوادار و حتی پیکان در این استادیوم بدون تماشاگر بوده است.
دو تیم تاکنون پنج بار مقابل یکدیگر صف‌آرایی کرده‌اند که حاصل کار دو برد 

برای قرمزها و یک برد برای بنفش‌ها بوده و دو بازی هم مساوی شده و باید 
دید نتیجه جدال ششم چگونه خواهد بود. همچنین مسعود شجاعی پیش 

از این یک بار به عنوان سرمربی مقابل پرسپولیس قرار گرفته که بازنده بوده 
است.

 نتیجه هفته گذشته: هوادار ‌در انزلی مقابل ملوان به تساوی یک - یک ‌‌رسید 
و پرسپولیس در قائمشهر با نتیجه 2 بر یک، نساجی را شکست داد. 

وضعیت در جدول: هوادار با ۲۹ امتیاز یازدهم است و پرسپولیس با ۵۶ امتیاز 
در رده دوم جای دارد.

   سایر بازی‌های امروز
در دیگر بازی امروز شمس‌آذر قزوین از ملوان بندرانزلی پذیرایی می‌کند. 
مس رفسنجان میزبان سپاهان اصفهان است. صنعت‌نفت آبادان در یک 

دیدار حساس میهمان آلومینیوم اراک است و در آخرین بازی تراکتور 
در تبریز به مصاف گل‌گهر سیرجان می‌رود. 3 بازی دیگر دوشنبه برگزار 

می‌شود.
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مگر خاله‌بازی است!
مسعود شجاعی در نشست خبری پیش از بازی مقابل پرسپولیس گفت:‌ در این چند هفته پیشرفت خوبی داشتیم 
اما نتایج به طوری نبوده که ما از آن رضایت داشته باشیم. ‌‌ ما همچنان کار می‌کنیم، بازی‌ها فشرده است و هر 
پنج روز بازی داریم. امیدوارم فردا )امروز( یک بازی خیلی خوب داشته باشیم. ‌خبرنگاری از شجاعی سوال کرد 
که آیا به دلیل دوستی با جواد نکونام تصمیم می‌گیرد که تیمش با قدرت بیشتری مقابل پرسپولیس بازی کند؟ 
سرمربی هوادار پاسخ داد: شما لطف دارید. من منتی ندارم و این وظیفه من است و مثل یک خانواده هستیم. من 
کارم را انجام می‌دهم و ممنونم که صحبت‌های من را بازتاب می‌دهید. من جسارت می‌کنم چون کلمه بهتری به 
نظرم نمی‌رسد و عذرخواهی می‌کنم ولی شبیه خاله‌بازی است اگر چنین فکری کنید. بازهم معذرت می‌خواهم و 
خیلی زشت است که این را می‌گویم. من برادرم در تیم ماشین‌سازی بود و زمانی که در تراکتور بودم لب خط با او 
دعوایم شد. دوست بودن و نتایج استقلال و پرسپولیس اصلا برایم مهم نیست بلکه نتایج تیم خودم برایم اهمیت 
دارد. من همه تلاشم را می‌کنم که بهترین عملکرد را از بازیکنانم بگیرم ‌. حالا ممکن است باعث قهرمانی یا سقوط 
یک تیم شود. همانطور که ما دو بازی پیش مقابل صنعت‌نفت بردیم، تیمی که دوستش دارم و فوتبالم را از آنجا 
شروع کردم. اگر قرار بود چیزی را لحاظ کنم باید برای صنعت‌نفت لحاظ می‌کردم اما با قدرت بازی کردیم تا برنده 

شویم. فردا هم همینطور است و به دوستی و رفاقت هیچ ارتباطی ندارد. 

هشدار به داوران لیگ‌برتر‌
‌در هفته‌های اخیر چندین نام جدید به جامعه داوری لیگ‌برتر اضافه شده‌اند که می‌تواند هشدار بزرگی برای داوران 
 VAR باتجربه باشد. با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی به اوج حساسیت خود رسیده است و بی شک با عدم حضور
یا سیستم کمک داور ویدئویی، تصمیمات داوران تاثیر زیادی بر نتایج بازی‌ها خواهد گذاشت. با نگاهی گذرا به 
عملکرد داوران در هفته‌های اخیر به‌خوبی می‌توان دریافت که استفاده از داوران باتجربه در بازی‌های حساس رنگ 
و بوی بیشتری به خود گرفته است و به نظر می‌رسد خداداد افشاریان در این مهم از مشورت همکاران خود بیشتر 
استفاده می‌کند.  مثلث خداداد افشاریان، دانیال مرادی و هدایت ممبینی دبیر کل فدراسیون که زمانی در راس 
کمیته داوران فعالیت داشت، سر و صدای اعتراض تیم‌ها را به طور چشمگیری کاهش داده، اما در این میان کار بسیار 
پسندیده‌ای که از سوی دپارتمان داوری انجام پذیرفته، استفاده از داوران جوان و آینده‌دار در بازی‌های لیگ برتر 
است؛ داوران جوانی که بهترین عملکرد را در لیگ یک داشته و از چند هفته گذشته و به‌عنوان داور چهارم به لیگ 
برتر اضافه شدند.  در هفته‌های گذشته علی سام، کیوان علیمحمدی و پوریا افشاریان و در هفته بیست و هفتم نیز 
دو داور جوان و تحصیل‌کرده به نام‌های امیر شریفی در بازی شمس آذر و ملوان و همچنین حسین امیدی در بازی 
ذوب آهن و پیکان به جمع داوران لیگ برتری اضافه شده‌اند که قطعا زنگ خطری برای جانشینی داوران باتجربه‌ای 

به شمار می‌روند که برخی از آنها عملکرد قابل قبولی از خود ارائه نداده‌اند.

بازگشت باشکوه پادشاه اروپا
۲ گل خوسلو باعث شد رئال مادرید بازی باخته 

مقابل بایرن مونیخ را با پیروزی عوض کند

قدرتنمایی 
 به سبک 

سرخابی‌ها
برخلاف نیم‌فصل 

نخست، در نیم‌فصل 
دوم رقابت اصلی 

برای رسیدن به عنوان 
بهترین تیم، تنها میان 

2 تیم در جریان است‌

بکام شیفته ستاره رئال شد: باورنکردنی است!
به گزارش ‌ورزش سه‌، بلینگام در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 
گذشته از دورتموند به رئال مادرید پیوست و خیلی زود به ستاره اول 
این تیم تبدیل شد و توانست عملکرد درخشانی را در ترکیب تیمش به 
نمایش بگذارد که تحسین بسیاری را هم برای او به همراه داشت. این 
ستاره انگلیسی نقش مهمی را در قهرمانی رئال مادرید در رقابت‌های 
لالیگا و صعود این تیم به دیدار فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا ایفا 
کرد و حالا هواداران تیم ملی انگلیس به درخشش او در ترکیب این تیم 
در جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ هم امیدوار هستند. بکام در گفتگو با 
تاک اسپورت در تمجید از این بازیکن گفت:‌ او فصل بسیار خوبی داشته 
و بسیار با استعداد است اما مسئله فقط استعدادش نیست، بلکه سبک 
شخصیتی او و نحوه مدیریت خودش است. او الگویی حرفه‌ای است که 
دقیقا می‌داند باید چه کار کند. داشتن این پختگی برای بازیکنی به این 
جوانی واقعا باورنکردنی است و من فکر می‌کنم بازی در خارج از انگلیس 
به او کمک کرده است. او الان در رئال مادرید است که انتظارات در آن از 
بیشتر باشگاه‌ها بالاتر است و توانسته ‌ این انتظارات را برآورده کند. دیدن 
لبخند او و استعدادی که دارد واقعا لذتبخش و عالی است و همه ما از 
اینکه او پیراهن تیم ملی انگلیس را به تن کند و این درخشش را تکرار 

کند خوشحال خواهیم شد‌.

اعلام نامزدهای عنوان بهترین بازیکن و 
مربی جهان ‌

به گزارش ایسنا، مسئولان برگزار کننده جوایز گلوب ساکر‌‌ نامزدهای 
برترین بازیکن سال ۲۰۲۴ را به شرح زیر اعلام کردند: الساندرو باستونی 
)اینتر(، جود بلینگام )رئال مادرید(، هاکان چالهان اوغلو )اینتر(، فیل 
فودن )منچستر‌سیتی(، آنتوان گریزمان )اتلتیکو مادرید(، آلخاندرو 
گریمالدو )بایر لورکوزن(، سرهو گیراسی )اشتوتگارت(، ارلینگ هالند 
)منچستر‌سیتی(، متس هوملس )بوروسیا دورتموند(، هری کین )بایرن 
مونیخ(، یاشوا کیمیش )بایرن مونیخ(، لائوتارو مارتینس )اینتر(، تونی 
کروس )رئال مادرید(، کیلیان امباپه )پاری‌سن‌ژرمن(، کول پالمر 
)چلسی(، رودریگو )رئال مادرید(، بوکایو ساکا )آرسنال(، محمد صلاح 
)لیورپول(، برناردو سیلوا )منچستر‌سیتی( و وینیسیوس جونیور )رئال 

مادرید(.
نامزدهای برترین مربی سال نیز این افراد هستند: ژابی آلونسو 
)بایرلورکوزن(، روبن آموریم )اسپورتینگ(، کارلو آنچلوتی )رئال 
مادرید(، مایکل آرتتا )آرسنال(، اونای امری )استون ویلا(، لوئیس 
انریکه )پاری سن ژرمن(، جیان پیرو گاسپرینی )آتالانتا(، پپ گواردیولا 
)منچستر‌سیتی(، اولریش هنس )اشتوتگارت(، سیمونه اینزاگی )اینتر(، 
میشل )ژیرونا(، تیاگو موتا )بولونیا(، ادن ترزیچ )بوروسیا دورتموند(، 
توماس توخل )بایرن مونیخ( و ژاوی )بارسلونا(. جوایز گلوب ساکر توسط 
اتحادیه باشگاه‌های اروپا و اتحادیه کارگزاران فوتبال اروپا برگزار می‌شود 
و برندگان در دسته‌های مختلف با رای هواداران مربیان و مدیران فوتبال 
مشخص می‌شوند. سال گذشته هالند جایزه بهترین بازیکن فوتبال و 
گواردیولا بهترین مربی را دریافت کردند. مراسم اهدای جوایز ۲۸ می در 

ساردینیا برگزار خواهد شد.

خبر بد آنچلوتی: ستاره رئال به فینال نمی‌رسد!
پیروزی رئال مادرید برابر بایرن‌مونیخ در دیدار برگشت از مرحله نیمه 
نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا زمینه‌ساز حضور این تیم در بازی 
فینال این مسابقات شد اما به نظر می‌رسد که آنها از حضور یک مهره 
کلیدی در این دیدار محروم خواهند بود. شوامنی در این فصل یکی 
از بازیکنان مهم و تاثیرگذار رئال مادرید بود اما غیبتش در تمرینات 
شایعاتی را به همراه داشت و رسانه‌های اسپانیایی مدعی شده بودند که 
او از ناحیه پای چپ دچار آسیب استرسی شده است و شاید نتواند به 
بازی فینال برسد. این یکی از اولین سوالاتی بود که در نشست خبری ‌ 
پیش از بازی برابر گرانادا از آنچلوتی مطرح شد و او تایید کرد که احتمال 
حضور این ستاره فرانسوی در ترکیب رئال در دیدار فینال لیگ قهرمانان 
برابر دورتموند بسیار کم است و تردیدهای بسیاری در این زمینه وجود 
دارد، اما کادر پزشکی رئال تمام توانش را برای بهبود شرایط او به کار 

خواهد گرفت.

بازی پرسپولیس بدون تماشاگر شد
در حالی که باشگاه پرسپولیس درخواست تغییر محل بازی با هوادار 
را داده و همچنین خواستار حضور تماشاگران در استادیوم دستگردی 
شده بود، این بازی در نهایت در استادیوم تیم هوادار برگزار می‌شود. با 
اعلام مدیررسانه پرسپولیس و بر اساس جلسه هماهنگی پیش از بازی، 
این دیدار در استادیوم دستگردی برگزار خواهد شد و همچنین بدون 
تماشاگر خواهد بود. باشگاه پرسپولیس در نامه رسمی اعلام کرده که هر 
تصمیمی که برای بازی این تیم با هوادار گرفته می‌شود، باید برای دیدار 

استقلال - پیکان نیز همان تصمیم گرفته شود.

ناکامی بزرگ: ستاره بایرن یورو را از دست داد
گنابری در این فصل به صورت جدی با معضل مصدومیت‌های متوالی 
روبرو بوده و به همین دلیل در بسیاری از دیدارهای بایرن‌مونیخ غایب 
بوده است اما امیدوار بود که بتواند در آستانه یورو از این مشکل عبور 
کند. کادر فنی و پزشکی بایرن به این نتیجه رسیده بودند که او شرایط 
لازم برای حضور در ترکیب اصلی این تیم در دیدار برگشت برابر رئال 
مادرید در مرحله نیمه نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا را دارد، اما 
این بازیکن بار دیگر در این بازی مصدوم شد و زمین را ترک کرد. حالا 
روزنامه بیلد خبر داده است که این ستاره آلمانی به دلیل مصدومیت و 
طولانی شدن روند درمانش به احتمال زیاد نمی‌تواند تیم ملی کشورش 
را در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا 2024 که در خاک آلمان هم برگزار 

خواهد شد همراهی کند.

سوارز تکذیب کرد: نمی‌خواهم مسی را 
شکست دهم

سوارز هم این فصل به جمع دیگر بازیکنان سابق بارسلونا در اینترمیامی 
پیوست و نشان داد که هنوز هم از توانایی بالایی برای باز کردن دروازه 
حریفان برخوردار است و می‌تواند بازیکن درخشان و موثری در خط حمله 
باشد. همکاری دوباره این بازیکن با مسی باعث شد که هواداران این دو 
ستاره و همچنین هواداران بارسلونا به وجد بیایند و آنها ثابت کردند که 
هنوز هم یکی از بهترین زوج‌های ممکن در خط حمله در دنیای فوتبال 
هستند و می‌توانند در هر تیمی تاثیرگذار باشند. مسی و سوارز در حال 
حاضر در صدر جدول بهترین گلزنان قرار دارند و این ستاره اهل اروگوئه 
در گفتگو با میامی هرالد در پاسخ به این سوال که آیا مصمم است دوست 
قدیمی‌اش را در این رقابت شکست دهد و این عنوان را از آن خودش کند 
گفت: »نه، نه. اینطور نیست. ما مدتی طولانی در بارسا کنار هم بازی 
کردیم و همیشه همین‌طور بود که به هم کمک می‌کردیم. لئو و نیمار 
در فصل 16-2015 به من کمک کردند که کفش طلا را به دست آورم. 
رقابت ما دیدن خوشحالی هم‌تیمی‌ها و کمک به پیروزی تیم است. مسی 
در بازی قبلی رکورد لیگ با ارسال پنج پاس گل را شکست و این نشان 

می‌دهد که او چه جور هم‌تیمی‌ای است.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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افشای راز جسد سوخته در بشکه اسید
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از افشای پرونده قتل 
مردی جوان در بشکه اسید خبر داد.سردار علی 
ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت:‌ 
اواخر اسفندماه سال گذشته، مرد جوانی به اداره 
چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه و با طرح 
شکوائیه‌ای گفت که چند روزی است برادرش که 
به‌صورت مجردی در خانه‌اش زندگی می‌کرد، 
ناپدید شده و تلفن همراهش نیز خاموش است. این 
فرد گفت که ساعتی پیش نیز دوست برادرش با او 
تماس گرفته و مدعی شده که محسن یک نفر را به 
قتل رسانده و برای اختفای جسد و معدوم کردن 
مقداری مشروبات الکلی، به کمک نیاز دارد!رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد:‌ تیمی از کارآگاهان 
اداره چهارم پلیس آگاهی )ویژه فقدان(  تحقیقات 
ابتدایی خود را آغاز کردند و در نخستین‌ گام دوست 
فقدانی به‌ هویت معلوم را هدف بازجویی قرار دادند. 
این فرد در اظهارات ضد و نقیضی به کارآگاهان گفت 
هنگامی که محسن از طریق تماس تلفنی درخواست 
کمک کرده به خانه‌اش رفته اما فقط مشروبات الکلی 
را معدوم کرده و جسدی ندیده است. البته به هیچ 
عنوان نیز قبول نکرده که جسد را مخفی کند. وی 
با اشاره به ادامه تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی 
گفت: در ادامه تحقیقات اقدامات اطلاعاتی کلید زده 
و در جریان آن مشخص شد چند روز قبل از اینکه 
فقدانی این فرد اعلام شود، از کارت بانکی‌ او در یک 
مغازه مصالح‌فروشی، یک بشکه خریداری شده است. 
همین سرنخ کافی بود تا گره‌ این پرونده مرموز باز 

شود. 
در همین راستا نیز کارآگاهان به سراغ مغازه 
مصالح‌فروشی رفته و با بازبینی دوربین‌های 

مداربسته متوجه شدند زن جوانی این بشکه 
آبی‌رنگ را خریداری کرده است. در ادامه اقدامات 
اطلاعاتی حاکی از آن بود که زن جوان نامزد همان 
دوست فقدانی است که چند روز قبل مورد بازجویی 
قرار گرفته بود.ولیپور گودرزی  ادامه داد: همین 
کافی بود تا دوست فقدانی و نامزدش با دستور قضائی 
دستگیر شوند. زن جوان در همان بازجویی‌های اولیه 
گفت که چند وقت قبل نامزد کرده و برای خرید لوازم 
به همراه فقدانی به‌سمت جنوب تهران رفته‌ است، اما 
او ناگهان ترمز کرد و به‌ بهانه‌ اینکه جای پارک نیست 
کارت بانکی و رمزش را به او داده و درخواست کرده 
تا به مغازه مصالح‌فروشی برود و یک بشکه بخرد. 
این زن مدعی شد پس از اینکه خرید را انجام داده 
بشکه را داخل صندوق عقب گذاشته و به‌سمت خانه 
فقدانی رفته‌اند. در آنجا هم نامزدش با بشکه به خانه 
مجردی فرد فقدانی رفته و حدود بیست دقیقه بعد 

هم به پایین آمده است.

   کشف جسد در بشکه اسید
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اضافه کرد: با قوت 
گرفتن فرضیه به قتل رسیدن فرد فقدانی توسط زن 
و مرد جوان، تجزیه و تحلیل‌های اطلاعاتی به‌صورت 
ویژه‌ای توسط کارآگاهان کلید زده شد و بررسی‌ها 
نشان داد که اوایل فروردین‌ماه امسال، جسد سوخته 
یک مرد در داخل یک بشکه آبی‌رنگ در گردنه 
برگ‌جهان در منطقه لواسانات به مرکز فوریت‌های 
پلیسی 110، گزارش داده شده است. در جریان این 
پرونده مرد جوانی به قتل رسیده و عاملان جنایت،  
جسد را به‌همراه محلول اسید داخل بشکه قرار داده 
و پس از انتقال به ارتفاعات گردنه برگ‌جهان پا به 

فرار گذاشته‌ بودند.
وی افزود: با توجه به شباهت سرنخ‌های موجود در 
پرونده فرد فقدانی و جسد کشف‌شده در لواسانات، 
خانواده فقدانی برای آزمایش‌های DNA راهی 
پزشکی قانونی شدند که با آزمایش‌های انجام شده  
مشخص شد جسد سوخته متعلق به همین فرد 

فقدانی است.

   بازداشت متهم
 همزمان اقدامات فنی نیز نشان داد که دوست 
فرد فقدانی نیز با پسر جوانی برای از بین بردن 
جسد به‌صورت پیامکی در ارتباط بوده است.ولیپور 
گودرزی ادامه داد: در مرحله بعدی، کارآگاهان پسر 
جوان را بازداشت کردند که او در جریان بازجویی‌ها 
گفت که دوست فقدانی مرتکب قتل شده است. این 
فرد در تشریح ماجرا گفت که دوست فقدانی چندی 
قبل با او تماس گرفته و درخواست کرده به‌ازای 
دریافت پول یک جسد را از بین ببرد. این فرد نیز به 
آدرسی که دریافت کرده بود رفته و جسد و محلول 
اسید را با کمک یکدیگر داخل بشکه آبی‌رنگ ریخته 
است. پس از آن هم به‌تنهایی بشکه را به ارتفاعات 
گردنه برگ‌جهان برده و بلافاصله فرار کرده است.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت ادامه داد: پس از تکمیل 
پازل‌های پرونده و اعترافات پسر جوان و نامزد دوست 
فقدانی به جرم خود، دوست فقدانی همچنان منکر 
هرگونه ارتکاب جنایت بوده و به قتل اعتراف نکرد. 
اما تحقیقات جنایی همچنان ادامه دارد. با صدور قرار 
قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان برای روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

اما قتل را گردن نگرفت  و مدعی شد در دعوای مرگبار 
شمشیر در دست داشته است. شامگاه چهارم آذر ماه 
سال ۹۴  وقوع درگیری دسته‌جمعی منجر به قتل یک 
مرد جوان در فضای سبز حاشیه بزرگراه آزادگان به 
پلیس اعلام شد. بررسی‌ها نشان می‌داد درگیری میان 
دو گروه از قاچاقچیان و سر محل پاتوق به وقوع پیوسته 
و آنها با سنگ و قمه و شمشیر  به جان یکدیگر افتاده‌اند.  
با حضور ماموران طرفین درگیری که بیش از ۱۰ نفر 
بودند گریختند. اما پسر ۲۵ ساله‌ای به نام سهراب که از 
ناحیه سر مورد اصابت سنگ قرار گرفته و به شدت آسیب 
دیده بود به بیمارستان منتقل شد.اما سهراب ساعتی 
بعد به خاطر شکستگی جمجمه جان سپرد. با مرگ پسر 
جوان تحقیقات پلیسی وارد مرحله تازه‌ای شد و ماموران 
به پرس و جو از شاهدان پرداختند. یکی از آنها گفت: 
فضای سبز کنار بزرگراه تبدیل به پاتوق قاچاقچیان 
مواد مخدر شده بود.روز حادثه ما متوجه شدیم که آنها 
به خاطر محل پاتوقشان با هم درگیر شده‌اند.گروهی از 
آنها به طرف مقابل دعوا می‌گفتند ما مدت زیادی است در 
اینجا برای فروش مواد مخدر پاتوق کرده‌ایم و شما نباید 
وارد حریم ما شوید و مشتری‌های ما را قاپ بزنید! گروه 
دیگر هم گردن کلفتی می‌کردند و می‌گفتند هیچ کس 

نمی‌تواند آنها را از آنجا دور کند.«
این مرد در ادامه گفت: »سر و صدای آنها بلند بود و 

کاملا مشخص بود درباره چه چیزی بحث می‌کنند.در 
ابتدا صدایشان هر لحظه بالا و بالاتر می‌رفت اما یکباره 
دو گروه از آنها با هم درگیر شدند و با قمه و شمشیر به 
یکدیگر حمله کردند. در این میان چند نفر هم شروع به 
سنگ پرانی کردند.مقدار خیلی زیادی سنگ را برداشتند 
و هم زمان و بی‌امان به سمت طرف مقابل دعوا پرتاب 
می‌کردند.سرعت و شدت این سنگباران به حدی بود که 
حتی شاهدان از محل دور می‌شدند تا یکی از سنگ‌ها 
اتفاقی به آنها برخورد نکند. همان موقع من هم از ترس 
جانم از آنجا دور شدم و بعدا متوجه شدم که یک سنگ 
به سر یکی از آنها برخورد کرده و موجب مرگش شده 

است.«

   شناسایی دو متهم
 با بررسی‌های تکمیلی مشخص شد دو نفر به نام‌های 
احسان و مرتضی سنگ پرانی را شروع کرده بودند. به 
این ترتیب ماموران به ردیابی آنها پرداختند و احسان 
یک سال بعد بازداشت شد. اما ماموران ردی از مرتضی 

پیدا نکردند.
 بررسی‌ها نشان می‌داد متهم بعد از سنگ پرانی مرگبار 
به محلي نامعلوم گریخته است .در حالی که ۸ سال از 
این ماجرا گذشته بود در پاییز سال ۱۴۰۲ ماموران رد 
مرتضی را در یکی استان‌های غربی کشور یافتند و او را 

در عملیات ویژه بازداشت کردند. به این ترتیب دو متهم 
با گذشته بیش از ۸ سال از سنگ پرانی مرگبار در شعبه 
دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 

ایستادند.

   در دادگاه
 در این جلسه پدر و مادر سهراب درخواست قصاص را 

مطرح کردند.
 پدر سهراب گفت: »من نمی‌دانم علت درگیری 
دسته‌جمعی چه بود. اما پسرم بی‌گناه کشته شد و من از 
خون او گذشت نمی‌کنم .به همین خاطر تقاضای قصاص 
دارم.قاتل او سال‌ها به زندگی پنهانی پرداخته و من در 
همه این سال‌ها به هیچ چیز جز مجازات او و تقاص خون 
بچه‌ام فکر نمی‌کردم.شاید اگر همان موقع خودش را 
تسلیم می‌کرد دل من هم به رحم می‌آمد اما حالا به 
هیچ وجه امکان گذشت وجود نداد.« سپس نوبت به 
متهم رسید که برای دفاع از خود در جایگاه حاضر شود.

وقتی احسان روبه‌روی قضات ایستاد گفت‌: »از وقتی 

که بازداشت شدم گفته بودم در دستانم سنگ نداشتم. 
نمی‌دانم چرا شاهدان مرا به عنوان یکی از عاملان سنگ 
پرانی معرفی کرده‌اند. در آن درگیری تعداد زیادی سنگ 
پرانی می‌کردند و من نمی‌دانم سنگ کدام یک از آنها با 

سر سهراب برخورد کرده است.«
 سپس مرتضی که حالا ۴۰ سال دارد روبه‌روی قضات 

ایستاد و اتهام قتل را نپذیرفت.
 او نیز در دفاع از خود گفت: »من در آن درگیری سنگی 
در دست نداشتم. من شمشیر در دست داشتم .برای 

همین اتهام قتل را قبول ندارم.«
متهم در پاسخ به سوال قاضی درباره اینکه چرا ۸ سال 
فراری بوده، پاسخ داد:»من به مواد مخدر معتاد بودم‌. 
به همین خاطر ترسیدم.دوستان و خانواده‌ام هم با 
حرف‌هایشان مرا تحریک کردند تا فرار کنم .من ۸ سال 
آواره بودم تا اینکه بازداشت شدم‌.اما باور کنید سنگی 
در دست نداشتم که به سمت سهراب پرتاب کنم .من 

بی‌گناه هستم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

انکار سنگ پرانی مرگبار 
8سال بعد از جنایت

مرد جوان که بعد از سنگ پرانی مرگبار متواری شده بود بعد از ۸ سال از 
وقوع قتل از سوی پلیس بازداشت شد

سرقت توسط زوج سارق 
سرکلانتر پنجم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري زني که با همکاري 
شوهرش 3 ميليارد ريال از مغازه‌اي سرقت کرده بود خبر داد. سرهنگ 
محمدرضا موسوي،سرکلانتر پنجم پليس پيشگيري پايتخت اظهار کرد: 
شهروندي با مراجعه به کلانتري 179 خليج فارس اظهار داشته شب گذشته 
سارقان با تخريب قفل و شيشه مغازه اقدام به سرقت وسايل به ارزش مالي 
حدود 3 ميليارد ريال کرده‌اند.در بررسي‌هاي صورت گرفته و اقدامات 
فني پليسي مشخص شد دو نفر زن و شوهر که در مجاورت مغازه زندگي 

مي‌کنند با مشارکت يکديگر اقدام به سرقت از مغازه کرده‌اند.
سرکلانتر پنجم پليس پيشگيري پايتخت ادامه داد: با هماهنگي مقام 
قضائي تيم عمليات کلانتري به مخفيگاه متهمان که داخل يک کانکس در 
حوالي اتوبان آزادگان تهران  بود اعزام شدند و متهم خانم در محل دستگير 
و همسر وي که از اتباع کشور همسايه بوده قبل از حضور تيم عمليات از 
محل متواري شده که در بازرسي‌هاي به عمل از مخفيگاه اجناس به سرقت 
رفته از مغازه کشف و به همراه متهم به کلانتري  منتقل شد.دستگيري 
همدست اين زن  در دستور کار پليس قرار دارد و پرونده به همراه متهم به 

مرجع قضائي معرفي شد.

عاملان تیراندازی در خیابان تهران قدیم 
بازداشت شدند

مأموران سازمان اطلاعات انتظامی قزوین با اشراف اطلاعاتی، یکی از اراذل 
و اوباش مطرح استان را که با سلاح گرم در خیابان تهران قدیم شهر قزوین 
اقدام‌ به تیراندازی کرده بود دستگیر کردند.بنا بر اعلام روابط عمومی نیروی 
انتظامی استان قزوین، مأموران سازمان اطلاعات انتظامی قزوین با اشراف 
اطلاعاتی، یکی از اراذل و اوباش مطرح استان را که با سلاح گرم در خیابان 
تهران قدیم شهر قزوین اقدام‌ به تیراندازی به سمت اراذل و اوباش دیگر 
و همچنین آسیب به یکی از آن‌ها با یک قبضه چاقو کرده بود را دستگیر 
کردند.در این خصوص با اقدامات اطلاعاتی و با حضور تیم‌ عوامل مبارزه با 
اراذل و اوباش پلیس در کمتر از چهار ساعت و در حالی که متهم قصد فرار 
به استان تهران را داشت، شناسایی شد و پس از تعقیب و گریز خودرویی 
در اتوبان قزوین- تهران و شلیک ۲ تیر هوایی، خودروی مذکور متوقف و 
متهم دستگیر شد. در این عملیات و در بازرسی صورت گرفته از اراذل و 
اوباش دستگیر شده، یک قبضه ساح کلت کمری جنگی به همراه چهار 
عدد فشنگ و ۲ قبضه چاقو که یکی از آن‌ها در درگیری استفاده شده بود 

کشف و ضبط شدند.

سقوط خودروی سارقان بدشانس در کانال آب
فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان گفت: مأموران کلانتری ۱۶ این 
فرماندهی ۲ سارق داخل خودرو که در داخل کانال آب گرفتار شده بودند 
را دستگیر کردند.سرهنگ مرتضی هادیان اظهار کرد: در راستای طرح 
ارتقا امنیت اجتماعی، مأموران کلانتری ۱۶ فرماندهی انتظامی شهرستان 
فلاورجان حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی مشاهده کردند یک 
دستگاه خودرو سواری کوئیک به داخل کانال آب سقوط کرده که سریعاً 
برای نجات نفرات داخل خودرو وارد عمل شدند.پس از این که خودرو به 
همراه راننده و سرنشین آن به صورت سالم توسط مأموران واحد گشت و 
کمک اهالی و نیروهای امدادی از داخل کانال آب خارج شدند، مأموران 
متوجه وجود ۲۴ قبضه انواع سلاح سرد قمه و چاقو، مقادیری انواع مواد 
مخدر و تعدادی مدارک شناسایی و کارت بانکی داخل خودرو شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان گفت: مأموران در بررسی‌های انجام 
شده دریافتند مدارک کشف شده داخل خودرو سرقتی بوده که بلافاصله 
نسبت به دستگیری راننده و سرنشین خودرو و انتقال آنها به مقر انتظامی 
اقدام کردند.متهمان دستگیر شده در تحقیقات اولیه به یک فقره سرقت 
داخل خودرو در شهر اصفهان اعتراف که پس از تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

دستگيري زن کلاهبردار در جنوب تهران 
سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري زن کلاهبرداري که 
با فريب دادن افراد سالخورده، از کارت‌هاي بانکي آن‌ها سرقت مي‌کرد خبر 
داد.سرهنگ حسين مافي، سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت گفت: 
در پي شکايت چند نفر از شهروندان از يک زن جوان مبني بر کلاهبرداري 
به شيوه فريب دادن افراد سالخورده و برداشت مبالغ از کارت عابر بانک 
آن‌ها در محدوده حوزه استحفاظي کلانتري 160 خزانه، دستگيري اين 
زن کلاهبردار در دستور کار پليس قرار گرفت.سرکلانتر هفتم پليس 
پيشگيري پايتخت تصريح کرد: ماموران پس از بررسي محل  سرقت و 
بازبيني دوربين‌هاي مداربسته،  هويت سارق که خانمي حدودا 45 ساله 
بود، شناسايي شد و تصوير متهم در اختيار تمامي واحدهاي گشت انتظامي 
و عملياتي قرار گرفت.سرهنگ مافي ادامه داد: تيم عمليات کلانتري 160 
خزانه فرد کلاهبردار را در حين فريب يکي از شهروندان سالمند مشاهده  
که بلافاصله در يک عمليات پليسي دستگير و به کلانتري انتقال دادند.

در بازرسي اوليه تعداد 22 کارت بانکي کشف شده و متهم  به جرم خود 
مبني بر کلاهبرداري و فريب دادن افراد سالخورده اعتراف کرد.اين مقام 
انتظامي با بيان  اينکه متهم فقط در يک مورد کلاهبرداري  750  ميليون 
ريال از کارت شاکي انتقال داده بود افزود: تاکنون 10 نفر از  مال‌باختگان  

شناسايي شده است.

بازداشت سارق زورگير
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري سارق زورگيري 
که با همکاري همدستش از شهروندان زورگيري مي‌کرد خبر داد.سرهنگ 
رسول بهرامي در تشريح اين خبر بيان داشت: در پي تماس شخصي با 
پليس 110 وي اظهار داشت که دو نفر سارق با يک دستگاه موتور سيکلت، 
با تهديد سلاح سرد،  تلفن همراهش را سرقت کرده‌اند.وي گفت: ماموران 
کلانتري 121 سليمانيه به محل اعزام شدند  و با بررسي دوربين‌هاي 
محل و تحقيق و بررسي فني پليسي، هويت يکي از سارقان را شناسايي  و 

مشخصات وي را به تمامي واحدهاي گشت اعلام کردند.
سرهنگ بهرامي اضافه نمود: روز گذشته، موتورسيکلت و راکب آن در 
محدوده خيابان نبرد مشاهده شده و عوامل کلانتري جهت دستگيري 
سريعا وارد عمل شده که سارق با مشاهده  ماموران از محل متواري  و پس 
از تعقيب و گريز و طي مسافت کوتاهي، با اجراي طرح مهار،  اين متهم 
دستگير و به کلانتري انتقال داده شد.سرکلانتر ششم پليس پيشگيري 
پايتخت ادامه داد: متهم دستگير و به کلانتري منتقل و به جرم خود مبني 
بر سرقت تلفن همراه به شيوه زورگيري با همکاري همدستش اعتراف و  
دستگيري متهم متواري در دستور کار پليس قرار دارد.وي گفت: متهم 
با تحقيقات اوليه براي اخذ دستور قضائي روانه دادسرا شد. سرهنگ 
بهرامي به شهروندان توصيه کرد: در معابر و ساعات خلوتي، نسبت به 
اطراف خود هوشيار باشند و سعي کنند که در معابر عمومي از هندزفري 

استفاده کنند.

  خرده حادثه 

قتل مرد معتاد بعد از طرد شدن از خانه

چندی قبل کشف جسد مرد میانسالی در خیابان حیدری 
ابتدای محله نظام‌آباد به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 گزارش 
داده شد. با اعلام این خبر تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را 

آغاز کردند.تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد حدوداً 
60 ساله‌ کارتن‌خوابی مواجه شدند که بر اثر خفگی به قتل 
رسیده بود، بررسی‌های اولیه نیز نشان‌ می‌داد که فقدانی 

مقتول توسط خانواده‌اش در پلیس آگاهی ثبت شده است.
یکی از اعضای خانواده مرد میانسال در جریان تحقیقات 

مدعی شد که مقتول به مدت 15 سال به‌خاطر اعتیاد از 
خانه طرد شده و با افراد کارتن‌خواب در پاتوق خود واقع در 

نظام‌آباد زندگی می‌کرده است.این فرد در ثبت اولین گزارش 
خود به کارآگاهان پلیس گفت:»مرد 60 ساله که از بستگان 

نزدیک ما بود سال‌ها بود که اعتیاد داشت.به خاطر همین 
موضوع هم کار و زندگی‌اش را از دست داده بود.ما بارها تلاش 
کردیم که او را از شر اعتیاد نجات دهیم و هر کاری از دستمان 

برمی‌آمد انجام دادیم.از بستری کردن او در کمپ گرفته تا 
مراجعه به مراکز ترک اعتیاد و ترک خانگی و مصرف دارو.

گاهی اوقات این شیوه‌ها موقتا تاثیرگذار بود اما دوباره این 
فرد سمت اعتیاد می‌رفت.برای همین اعضای خانواده هم 
از دست او خسته شده و بالاخره رهایش کردند.«این فرد 
در ادامه گفت:»با اینکه دیگر هیچ یک از اعضای خانواده 

کاری به کار او نداشتند اما به هر حال به خاطر نگرانی برای 
او کاملا هم از او بی‌خبر نبودیم.هر چند وقت یک بار از او 

سراغی می‌گرفتیم یا خودش اگر پولی چیزی می‌خواست 
سراغ ما می‌آمد.او اخیرا به پاتوق معتادان واقع در نظام آباد 

رفته بود و گاهی ما به او سر می‌زدیم.تا اینکه از چند روز قبل 
ناگهان غیبش زد و دیگر خبری از او نداریم.از کسانی که او 
را می‌شناختند هم سراغش را گرفتیم اما آنها هم اظهار بی 

اطلاعی کردند.«
کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات به سراغ پاتوق مورد نظر 
رفتند که 2 مرد معتاد در آنجا مدعی شدند مقتول را آخرین 

بار با فردی به نام مازیار دیده‌اند که قصد داشتند تا با 
یکدیگر مواد مصرف کنند که همین موضوع شک تیم جنایی 

را برانگیخت!
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ پس از 

دریافت این اطلاعات مهم، با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف 
نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه مازیار را در 
جنوب تهران شناسایی و پس از تعقیب و مراقبت‌های 

نامحسوس مرد جنایتکار را در یک عملیات ضربتی بازداشت 
کردند.متهم در بازجویی‌های اولیه خیلی زود به جرم قتل 

مرد 60 ساله اعتراف کرد و گفت: مشغول کشیدن موادمخدر 
بودیم که ناگهان توهم زدم مرد میانسال قصد دارد من را به 
قتل برساند؛ به‌خاطر همین موضوع کنترل خود را از دست 

دادم و با دستانم آنقدر گلویش را فشار دادم تا به قتل برسد. 
پس از ارتکاب جنایت فرار کردم و دیگر به پاتوق نرفتم اما 

خیلی زود توسط پلیس دستگیر شدم.با صدور قرار قانونی از 
سوی مرجع قضایی، متهم برای سیر مراحل قانونی پرونده به 

زندان اعزام شد.
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در حالی که شهر غزه زیر  آتش سنگین ارتش اسرائیل قرار گرفته است هواپیمای باری آمریکایی در حال پخش کردن اعلامیه های ابراز همدردی است.

  سایت نگار جهان

ژنرال مارک میلی: ما به عنوان آمریکا، 
بیگناهان زیادی را کشتیم

مارک میلی، رئیس سابق ستاد ارتش آمریکا در واکنش به 
حملات رژیم صهیونیستی در نوار غزه در حاشیه حضور 
در نمایشگاه هوش مصنوعی در واشنگتن گفت: قبل از 
آن که همگی از اقدامات اسرائیل تبری بجوییم و من در 
قبال مرگ غیرنظامیان در غزه احساس ناراحتی کنم، 
نباید فراموش کنیم که ما به عنوان آمریکا بی‌گناهان 

بسیاری را در موصل عراق و رقه سوریه و ۱۲۰۰۰ 
غیرنظامی بی‌گناه فرانسوی را کشتیم. ما ۶۹ شهر ژاپن 

از جمله هیروشیما و ناگازاکی را ویران کردیم. ما مردم را 
به تعداد زیادی سلاخی کردیم، مردم بیگناهی که هیچ 
ارتباطی با دولت خود نداشتند، مردان، زنان و کودکان. 

جنگ چیز وحشتناکی است. اما اگر قرار است معنی 
داشته باشد، اگر قرار است حس اخلاقی داشته باشد، باید 

یک هدف سیاسی وجود داشته باشد و باید به سرعت با 
کمترین هزینه و با سرعت انجام شود.

پوتین: در پیروزی روسیه هیچ 
تردیدی نیست

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مراسم رژه 
»روز پیروزی« در میدان سرخ مسکو، ضمن محکوم 
کردن تلاش‌های اوکراین و متحدان غربی این کشور 

برای تحریف تاریخ و به‌راه‌انداختن جنگ‌های منطقه‌ای، 
گفت که هیچ تردیدی در پیروزی روسیه در جنگ با 

اوکراین ندارد. پوتین تاکید کرد: امروز می‌بینیم که آنها 
در تلاشند تا واقعیت جنگ جهانی دوم را تحریف کنند. 

این حقیقت مانعی بر سر راه کسانی است که به شکل 
دادن بنیاد سیاست استعماری‌شان بر پایه ریا و دروغ 

عادت دارند. وی تصریح کرد: کینه‌توزی و انتقام‌جویی، 
سوءاستفاده از تاریخ و تلاش برای توجیه دنباله‌روهای 

فعلی نازی، بخشی از سیاست کلی سیاسیون غربی است 
تا از این طریق جنگ‌های منطقه‌ای به‌راه بیندازند. پوتین 

اضافه کرد: »روز پیروزی« را در بحبوحه عملیات ویژه 
نظامی جشن می‌گیریم. یاد و خاطره غیرنظامیاتی که در 
بمباران وحشیانه نئونازی‌ها و حملات تروریستی کشته 

شدند و همچنین برادران‌مان که در جنگ برحق علیه 
نئونازیسم جان‌فشانی کردند را گرامی می‌داریم.

بایدن: ترامپ نتایج انتخابات
2024 را نمی پذیرد 

بایدن پیش‌بینی کرده که رقیب انتخاباتی‌اش در صورت 
شکست در رقابت‌های مربوط به برگزاری انتخابات 

2024،‌ نتایج به دست آمده را نخواهد پذیرفت.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی عنوان کرد 

که دونالد ترامپ، نامزد احتمالی حزب جمهوری‌خواه 
در این کشور نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 

را نمی‌پذیرد. بایدن پیش‌بینی مربوط به واکنش ترامپ 
به نتایج انتخابات را در جریان یک مصاحبه با شبکه 
سی‌ان‌ان و با این پیش فرض مطرح کرد که خودش 
برنده نهایی انتخابات آتی در این کشور باشد. وی به 

مجری شبکه گفت: به شما قول می‌دهم که نتیجه 
انتخابات را قبول نخواهد کرد. اظهارات بایدن در 

واکنش به صحبت‌های هفته گذشته ترامپ مطرح شد 
که در جریان یک مصاحبه عنوان کرد »اگر همه چیز 
صادقانه باشد، با کمال میل نتایج انتخابات را خواهم 
پذیرفت. اما اگر اینطور نباشد شما باید برای گرفتن 

حق کشورتان بجنگید.« با وجود اینکه ستاد انتخاباتی 
بایدن و کاخ سفید پیشتر به این اظهارات ترامپ پاسخ 

داده بودند با این حال بایدن بار دیگر در این برنامه 
ترامپ را فردی غیردموکرات خواند.  پیشتر هم بایدن 
ترامپ را تهدیدی برای دموکراسی آمریکا خوانده بود 
و اکنون در جدیدترین اظهارات خود پیش‌بینی کرده 

که وی در انتخابات ماه نوامبر چگونه رفتار خواهد 
کرد. جیمزسینگر، سخنگوی انتخاباتی بایدن با 

انتشار بیانیه‌ای در مورد ترامپ خطاب به وی اینطور 
نوشت: خط پایان: ترامپ تهدیدی برای قانون اساسی 
و تهدیدی برای دموکراسی ما است. سینگر در ادامه 
عنوان کرده بود، مردم آمریکا در ماه نوامبر، شکست 
انتخاباتی دیگری برای ترامپ رقم خواهند زد. چرا 

که آنها همچنان افراط‌گرایی، علاقه‌ وی به خشونت و 
عطشی که برای انتقام گرفتن دارد را رد می‌کنند.

العربی الجدید: هیات‌های حماس و 
اسرائیل بدون توافق قاهره را ترک کردند 
تارنمای العربی الجدید پنجشنبه شب به نقل از یک 

مقام مصری گزارش داد که هیات‌های حماس و رژیم 
صهیونیستی بدون هیچ توافقی قاهره را ترک کردند. 

به گزارش ایرنا از تارنمای العربی الجدید، یک مقام 
مصری که نامش ذکر نشده است گفت که پس از دو 
روز مذاکرات غیرمستقیم با میانجیگری مصر، قطر و 
آمریکا، هیات‌های حماس و رژیم صهیونیستی بدون 

هیچ نتیجه‌ای قاهره را ترک کردند. بر اساس این 
گزارش، تلاش‌های مصر و میانجیگران برای نزدیک‌ 

کردن دیدگاه‌های دو طرف به ویژه با توجه به تحولات 
اخیر در نوار غزه ادامه دارد. از سوی دیگر یک مقام 
وابسته به حماس گفت که فرمولی که در نهایت با 
آن موافقت شده و اصلاحاتی که ویلیام برنز رئیس 

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در آن اعمال 
کرده، نهایت چیزی است که جنبش حماس و مقاومت 

می‌توانند بپذیرند. این مقام افزود: حضور حماس 
در قاهره به معنای گفت‌وگو در خصوص شرایط 

جدید )رژیم( اسرائیل نبود. وی اضافه کرد: بنیامین 
نتانیاهو گمان می‌کند که با عملیات رفح حماس تحت 

فشار قرار می‌گیرد اما فشاری که )رژیم( اسرائیل 
می‌خواست در عملیات رفح اعمال کند، اکنون علیه 
خودش شده است. این مقام حماس همچنین گفت 

که هیات این جنبش برای تاکید بر موضع خود مبنی 
بر اینکه فراتر از پیش‌نویس تصویب شده نمی‌تواند 
چیزی را بپذیرد، قاهره را ترک کرد. همچنین یک 

مقام دیگر مصری نیز به العربی الجدید گفت که برنز 
در جریان سفر به تل آویو نتوانست نتانیاهو را به 

پذیرش موعدی برای پایان جنگ متقاعد کند.

دومینوی خیزش   دانشگاه‌ها     در اروپا 
ایرلندی‌ها و اسپانیایی‌ها حرف خودشان را به کرسی نشاندند؛ در هلند تنش ادامه دارد 

موج خیزش دانشجویی ضداسرائیلی  در دانشگاه‌های 
کشورهای غربی اکنون وارد مرحله حساسی شده و در همین 
ارتباط، فشار دانشجویان حامی غزه در کشورهای سوئیس 
و ایرلند در تکمیل حلقه محاصره علیه مراودات دانشگاهی 
و سرمایه‌گذاری با نهادهای علمی اسرائیلی نتیجه بخش 

شده است.
در شرایطی که پیشتر، دانشجویان دانشگاه‌های »ترینیتی 
کالج« در شهر دوبلین در محوطه این دانشگاه در اعتراض به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه غزه در تحصن بودند، نشریه 
انگلیسی گاردین در گزارشی از پایان تحصن دانشجویان در 
حیاط دانشگاه در پی عقب‌نشینی مسئولان این دانشگاه در 
سرمایه‌گذاری و همکاری مالی با شرکت‌های صهیونیستی 
خبر داد. از سوی دیگر، گزارش‌های خبری حاکیست که 
دانشجویان در »لوزان« سوئیس نیز با تحمیل فشارهای 
خود ضد مسئولان دانشگاهی توانسته‌اند به خواست خود 
در ادامه تحصن در محوطه دانشگاه تا یک گام دیگر به 
تحقق هدف خود در قطع کامل همکاری‌های دانشگاهی با 

نهادهای اسرائیلی دست یابند. منابع خبری اعلام کردند که 
۵۰ دانشگاه اسپانیایی روابط خود را با دانشگاه‌های اسرائیلی 
قطع کردند. این اقدام در حمایت از غزه و محکومیت 
نسل‌کشی ارتش رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
انجام گرفته است. طی هفته جاری نیز دانشگاه‌های اسپانیا 
به جنبش جهانی دانشجویی برای حمایت از فلسطین 
پیوستند و دانشجویان دانشگاه‌های اسپانیا در شهر مادرید 
پایتخت این کشور نیز در ابراز همبستگی با فلسطین 
چادرهایی برپا کرده و خواستار پایان جنگ در نوار غزه و 
توقف سرمایه‌گذاری‌ها در اراضی اشغالی شدند. به گزارش 
شبکه تلویزیونی اِی بی سی نیوز، در اسپانیا ده‌ها دانشجو 
بیش از یک هفته را در چادرهای معترضان حامی فلسطین 
در پردیس دانشگاه »والنسیا« گذرانده‌اند. گزارش این 
رسانه در این خصوص حاکیست که اردوهای مشابهی از 
روز دوشنبه در دانشگاه بارسلونا و دانشگاه کشور باسک هم 
برپا شد. گروهی به نمایندگی از دانشجویان در دانشگاه‌های 
دولتی مادرید اعلام کردند که اعتراضات خود را در روزهای 

آینده علیه جنگ افزایش خواهند داد. یک دانشگاه مهم 
بلژیکی نیز به صف قطع همکاری دانشگاهی با شرکای 
اسرائیلی خود برخاست. در همین ارتباط، خبرگزاری رسمی 
بلژیک )بلگا( در خبری اعلام کرد که دانشگاه غیردولتی مهم 
بروکسل در اقدامی بی‌سابقه برنامه تحقیقاتی و فناورانه خود 
را با مراکز دانشگاهی اسرائیلی را خود را به علت نسل کشی 
اشغالگران در غزه به تعلیق در آورد. این دانشگاه همچنین 
اعلام کرد که در حال بررسی تعلیق سایر پروژه‌های دیگر 
همکاری خود با اسرائیل است. خبرگزاری رسمی بلژیک روز 
چهارشنبه خبر داد که این تصمیم مسئولان این دانشگاه 
غیردولتی پیشتر با تشدید حملات اسرائیل ضد غزه صورت 

گرفته است.
اما در آمستردام ،‌ پلیس هلند طی عملیاتی که در آن از 
بولدوزر استفاده کرد، روز چهارشنبه ۸ مه کمپ حامیان غزه 
در دانشگاه آمستردام را تخریب کرد و ۳۲ نفر از معترضان 
به جنگ را بازداشت کرد.   به گزارش عصر ایران به نقل از بی 
بی سی؛ پس از آن که پلیس ابتدا کمپ معترضان به جنگ 
غزه در دانشگاه آمستردام را تخریب کرد، آن‌ها به میدانی 
در همان نزدیکی نقل مکان کردند که به برخورد شدیدتر 
پلیس منجر شد.   پلیس هلند علاوه بر بولدوزر، برای برخورد 

با معترضان از ضربات باتوم و گاز فلفل هم استفاده کرد. 
 پلیس هلند بعد از برخورد با معترضان گفت آن‌ها یک جاده 
مهم محلی را مسدود کرده بودند و »به پلیس ضدشورش 
آمونیاک پرتاب کردند.«  در تصاویر منتشر شده همچنین 
دیده می‌شود که دانشجویان به سمت پلیس با کپسول 
آتش‌نشانی کف پرتاب می‌کنند.  پلیس هلند در اطلاعیه‌ای 
که شب گذشته منتشر کرده، گفته معترضان »فقط 
دانشجویان نبودند و عده‌ای بین‌شان به دنبال ایجاد برخورد 
عمدی با پلیس بودند.« پلیس گفته این معترضان را به اتهام 
»بر هم زدن آرامش و تخریب اموال« بازداشت کرده است.  
اعتراض‌ها در دانشگاه آمستردام از روز دوشنبه ۷ مه آغاز 
شده و تاکنون در مجموع دستکم ۱۶۹ نفر بازداشت شده‌اند.

سریالی که این روزها در کره طوفان 
به پا کرده است

قسمت پایانی سریال »ملکه اشک‌ها« که حدود ۱۰ روز قبل پخش شد، با 
24/8درصد بیننده در سراسر کره و 28/3درصد بیننده در سئول، یک رکورد 

فوق‌العاده از خود به جا گذاشت. این سریال با روایت خلاقانه، بازی‌های نیرومند 
و ترکیب دلپذیری که از انواع ژانرها و مضامین رایج در سریال‌های کره‌ای ارائه 
کرده، از همین حالا مدعی عنوان بهترین سریال کره‌ای سال است. به گزارش 

خبرگزاری خبرآنلاین، »ملکه اشک‌ها« یک سریال کره‌ای تازه از شبکه 
tvN است که به طور همزمان از نتفلیکس نیز پخش می‌شود. این سریال که 
این روزها در وبسایت‌های فیلم و سریال کره‌ای به عنوان ترند برتر ماه معرفی 

می‌شود، داستان زوجی را روایت می‌کند که ازدواجشان به دلایل مختلف دچار 
بحران شده است.  به گزارش فرادید؛ داستان از جایی شروع می‌شود که دو نفر از 
طبقات اجتماعی مختلف با هم ازدواج کرده‌اند، اما حالا در حال گذراندن دوران 

سخت و طاقت‌فرسایی هستند. بک هیون وو و هونگ هه ئین که زمانی عاشق 
هم بودند، سه سال است که ازدواج کرده‌اند و حالا رابطه‌شان در حال فروپاشی 
است.  هیون وو مدیر حقوقی گروه بزرگ Queens است و موفق‌ترین فرد از 

روستای زادگاهش به شمار می‌رود. از سوی دیگر، هه ئین دختر خانواده‌ای 
است که مالک و اداره کننده گروه Queens هستند؛ او در فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای Queens به عنوان »ملکه متکبر« شناخته می‌شود. خانواده او یکی 
از قدرتمندترین و ثروتمندترین خانواده‌های کره هستند.

ون
و ز

یل

قاتل سریالی راننده تاکسی بود 
به نقل از رسانه‌های هندی، ۲۸فوریه 
امسال پلیس هند در جریان کشف 
جسدی در منطقه جنگلی اوتار 
پرادش از ایالت‌های شمالی هند قرار 
گرفت. مأموران پلیس بلافاصله خود 
را به محل کشف جسد رساندند و 
بعد از بررسی صحنه جرم جسد را به 
پزشکی قانونی منتقل کردند. در آنجا 
مشخص شد که جسد متعلق به زنی 
۵۵ ساله اهل منطقه موهالی است که 
چند روز بود ناپدید شده و خانواده‌اش 
پلیس را در جریان قرار داده‌اند. در 
تحقیقات بعدی پلیس معلوم شد که 
قتل این زن مشابه قتل دیگری در 
سال گذشته است. پلیس مطمئن 
شد که با یک قاتل سریالی روبه‌روست که در سال ۲۰۲۲یک زن ۴۰ساله را به همین روش به 
قتل رسانده است. در جریان تحقیقات پلیس، لباس خونی مردانه در منطقه جنگلی نزدیک 
دریاچه داناس حوالی محل جنایت پیدا شد که پلیس حدس زد باید لباس قاتل باشد. با این 
سرنخ تحقیقات گسترده‌ای برای پیدا کردن قاتل سریالی آغاز شد و پلیس توانست رد قاتل 
را پیدا و هویتش را با نام مونوکومار ۳۸ساله و راننده تاکسی شناسایی کند. مونو اول‌ ماه می‌ 
در مخفیگاهش توسط پلیس دستگیر شد. در بازجویی‌ها، پلیس متوجه شد که او همچنین 
در سال ۲۰۱۰، یک دانشجوی ۲۲ساله را به قتل رسانده است. او در اعترافاتش به پلیس گفت 
که به‌عنوان راننده به جاهای مختلف رفت‌وآمد دارد، حتی به ایالت‌های همسایه نیز می‌رود 
و مسافر می‌برد. قربانیانش نیز از مسافرانش بودند که آنها را به منطقه خلوت و جنگلی برده 
و به قتل رسانده است. آخرین قربانی را نیز ابتدا به او تجاوز کرده و بعد از خفه‌کردن با سنگ 

سرش را شکسته و گوشواره و خلخالش را دزدیده و فرار کرده است.

  حادثه روز

  گالری   

   شاخص

رسول سلیمی| جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفته 
در صورت تهاجم مستقیم ارتش اسرائیل به رفح، او برخی 
ساح‌ها از جمله گلوله‌های خمپاره را به اسرائیل صادر 
نخواهد کرد. در همین راستا نخست‌وزیر اسرائیل پاسخ 
داده: » اگر لازم باشد... تنها می‌ایستیم. من گفته‌ام که اگر 
ضروری باشد با پنجه‌هایمان می‌جنگیم.« بایدن در توجیه 
این تصمیمش به سی‌ان‌ان گفته بود که از بمب‌های آمریکا 
برای کشتن غیرنظامیان فلسطینی استفاده شده است. به 
گفته مقامات آمریکایی، بایدن از سال ۱۸۰۰ بمب ۲ هزار 
پوندی و ۱۷۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی را از بیم استفاده از آنها 
در حمله به رفح متوقف کرده است. دولت بایدن همچنین 
در حال بررسی این است که از انتقال کیت‌های هدایتی که 
بمب‌ها را تبدیل به مهمات هدایت شونده دقیق می‌کند 
نیز جلوگیری کند. این اقدام دولت بایدن که نخستین‌بار 

توسط شبکه خبری اکسیوس مخابره شد، راهی برای 
آمریکا بود تا نگرانی خود را نسبت به برنامه‌های اسرائیل 
برای حمله زمینی احتمالی به رفح اعلام کند. این تصمیم 
بایدن واکنش‌های شدیدی را در کنگره آمریکا به دنبال 
داشت. کری میلز، نماینده جمهوری‌خواه ایالت فلوریدا، 
گفت مشغول تدوین پیش‌نویس طرح استیضاح جو بایدن 
است. این در حالی است که سخنگوی ارشد ارتش اسرائیل 
گفت که مهمات مورد نیاز برای عملیات در رفح و سایر 

عملیات برنامه‌ریزی شده را در اختیار دارد.
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل از جناح راست 
افراطی نیز این اظهارات را محکوم کرد و در شبکه‌های 
اجتماعی خودنوشت »حماس بایدن را دوست دارد«. اما 
بنی گانتس، از اعضای دیگر کابینه جنگ اسرائیل، با اشاره 
به اظهارات وزیر امنیت ملی در مورد آمریکا گفته: »ایالات 

متحده در سخت‌ترین زمان در کنار اسرائیل ایستاد و 
حملات وزرای غیرمسئول به این کشور ناسپاسی است که 

مصرف داخلی دارد و ناشی از ملاحظات سیاسی است.«
سناتور لیندسی گراهام از منتقدان سرسخت جو بایدن 
نیز در کنفرانسی خبری استدلال کرده که »عدم استفاده 
از تسلیحات به اسرائیل این پیام را به دیگر شرکای آمریکا 
به‌ویژه عربستان سعودی می‌دهد که واشنگتن یک متحد 
غیرقابل‌اعتماد است.« او همچنین با انتقاد از لوید آستن، 
وزیر دفاع آمریکا، گفت که این اقدام او »چین و روسیه را هم 
جسورتر می‌کند.« سناتور گراهام تأکید کرده: »پای مدیریت 
کلان یک جنگ در کار است. اسرائیل برای زنده‌ماندن 
در چند جبهه می‌جنگد؛ اما تاحدامکان از غیرنظامیان 
حمایت می‌کند. حماس از مردم سپر انسانی ساخته و زیر 

بیمارستان‌ها مراکز فرماندهی جنگ گذاشته است.«

حمله اسرائیل به رفح بدون پشتیبانی آمریکا؟
بازخورد دستور بایدن در واشنگتن و تل‌آویو

از زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر، بسیاری از اهالی نوار غزه را از شمال به جنوب پیمودند. 
اما پس از اینکه اسرائیل از آوارگان در رفح خواست به مناطق »امن« تعیین شده بروند،‌ 

آن مناطق به شدت شلوغ شدند و خیلی‌ها دوباره به سمت شمال رفتند.  خانواده‌های 
آواره فلسطینی روز چهارشنبه در کنار آب‌های شهر دیرالبلح در مرکز غزه تجمع کردند 

و گفتند که برای یافتن غذا و آب در تلاش هستند اما جایی برای رفتن ندارند. یکی از 
این آوارگان ام عصام است که با ۵۵ نفر از بستگانش در ساحل دیرالبلاح اردو زده است. 

او می‌گوید که هیچ امکاناتی در نوار کوچک خط ساحلی که شب را در آن گذرانده‌اند، 
وجود ندارد. او که اصالتاً اهل بیت حانون است می‌گوید: »ما اینجا اردو زدیم ولی به خاطر 

نزدیکی جاده و دریا، برای بچه‌های کوچک نگران هستیم.‌‌« اما او نمی‌داند که به کجا 
می‌توانند بروند. یک زن آواره دیگر به نام سوسان الحلو با ۳۰ نفر از بستگان خود آواره 

است ‌. ‌او که اصالتا اهل غزه است، تعریف می‌کند: »ما تمام شب از سگ‌ها ترسیده بودیم. 
و چون در کنار آب هستیم، هوا سرد است.‌« ‌ورود تانک‌های اسرائیلی در روز سه‌شنبه 
به منطقه رفح، به نگرانی‌ جهانیان نسبت به امنیت جان بیش از یک میلیون غیرنظامی 

فلسطینی آواره که در آنجا پناه گرفته‌اند، دامن زده است. حدود 1/3میلیون فلسطینی، 
یعنی بیش از نیمی از جمعیت غزه، در رفح گرفتار شده‌اند و سرپناه مناسبی ندارند.‌ 

اسرائیل روز دوشنبه دستور داد محله‌های شرقی رفح‌ که پذیرای حدود ۱۰۰ هزار نفر بود 
تخلیه شود. اسرائیل تخلیه‌شدگان را تشویق کرد که به مواسی‌ که آن را »منطقه امن«‌ 

خوانده است بروند.‌به گفته آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل متحد، مواسی اکنون 
بیش از ۴۵۰ هزار آواره را در خود جای داد است. بسیاری از این آوارگان در ماه‌های اخیر با 
تشدید حملات زمینی اسرائیل به مرکز و جنوب غزه به مواسی پناه برده‌اند. ‌ لشکرکشی 

اسرائیل یکی از مرگبارترین و مخرب‌ترین حملات در تاریخ اخیر بوده است و بخش 
بزرگی از غزه را به ویرانه تبدیل کرده است. )یورونیوز(

روز دویست و هفدهم جنگ غزه؛
از اینجا رانده از آنجا مانده

    لحظاتی قبل از آغاز مرحله  پنجم تور دوچرخه‌سواری دور ایتالیا از جنوا به سمت لوکا. 

   

به یادگار مانده از مراسم 
مت‌گالا. خانم کارا دلوین 

هستند و در پوشش 
جنگجویان  قرون وسطی. 

   

مراسم هفتادونهمین سالگرد 
غلبه برآلمان نازی در مسکو. 
پوتین از چهره‌های برگزیده 
نظامی سان می‌بیند. امسال 

فرانسوی‌ها در حرکتی معنادار 
 مراسم پیروزی در جنگ را 

لغو کردند‌!

    جشن‌های هفتاد و نهمین سالگرد غلبه بر آلمان نازی در شهر دونتسک اوکراین. 
دونتسک یکی از اهداف مهم پوتین در جنگ اوکراین است .

    دانشجویان در ایتالیا هم به نمایش نفرت جهانی از اسرائیل و صهیونیسم پیوسته‌اند . 
اینها دانشجویان رم هستند که تظاهرات خود را در بیرون از فضای دانشگاه انجام می‌دهند.

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
اعتراضات دانشجویان در آمریکا، ماجراهای خاندان سلطنتی انگلیس، آلبوم جدید دیوید گیلمور و ...

اعتراضات دانشجویان آمریکا که ابتدا از دانشگاه کلمبیا آغاز شد، روز به روز بزرگ‌تر شد و اکنون به جز ایالت‌های مرکزی این کشور که در اختیار 
جمهوری‌خواهان است، دور تا دور آمریکا را در‌بر‌گرفته و وضعیت‌ خاص و عجیبی پیدا کرده است. از دو روز پیش نیز دانش‌آموزان به این اعتراضات پیوسته‌اند. 

با این اوصاف در فاصله ۶ ماهه تا انتخابات ریاست‌جمهوری، برخورد بایدن با این اعتراضات می‌تواند تاثیر مهمی در پایگاه آرای او داشته باشد. 

1   هفته‌نامه ‌دِ ویک‌ طرح روی جلد این شماره 
خود را به وضعیت پیچیده جو بایدن و اعتراضات 

دانشجویان آمریکایی به جنایات و نسل‌کشی 
رژیم اسرائیل در غزه اختصاص داد. این اعتراضات 

روز به روز شدت گرفته و د ویک این سوال را 
مطرح کرده ‌ که آیا ادامه این شرایط می‌تواند 
انتخاب مجدد بایدن را تحت‌الشعاع قرار دهد؟

4   مجله تایم در ادامه معرفی فهرست 
۱۰۰ تایی‌های برتر هر عرصه، در این شماره 

خود به معرفی ۱۰۰ نام برتر عرصه سلامت رفته 
است. تایم در این شماره، فهرست نام پزشکان، 

دانشمندان عرصه سلامت و همچنین شرکت‌ها و 
استارتاپ‌های برتر عرصه پزشکی سال ۲۰۲۳ که 

جهان را به نقطه امن‌تری هدایت کردند، رفته است.  

2   مجله اکونومیست عکس روی جلد این 
شماره خود را به امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 

فرانسه اختصاص داد و در مصاحبه‌ای مفصل با او 
به گفت‌وگو نشست. مکرون در این مصاحبه تاکید 
کرده که خطری مرگبار در انتظار اروپاست و یک 

سوی این خطر احتمال حمله روسیه به قاره سبز و 
سوی دیگرش وابستگی مفرط به آمریکاست.

5   مجله پیپل، عکس روی جلد این شماره 
خود را به پرنس ویلیام، ولیعهد بریتانیا، شاه چارلز 

سوم و کیت میدلتون اختصاص داد. پیپل به 
بررسی منازعات کشمکش‌های ویلیام یک سال 

پس از تاجگذاری پدرش و ابتلای او و همسرش به 
بیماری سرطان نوشت و وظایف‌ سختی که ویلیام 

در این دوران بردوش می‌کشد را مرور کرد.

3   مجله نیوزویک عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر فومیو شینودا، نخست‌وزیر ژاپن 
اختصاص داد. تیتر روی جلد این مجله »انتقال 

قدرت« است که به رفتار و واکنش ژاپن به 
تهدیدات فزاینده‌ از سوی چین و کره‌شمالی اشاره 

دارد. گفتنی است ژاپن با سرعت قابل‌توجهی در 
حال گسترش ارتش و تسلیحات نطامی خود است.

6   مجله موزیک به بهانه انتشار آلبوم 
موسیقی جدید دیوید گیلمور به نام »بخت و 

غربت«، عکس روی جلد این شماره خود را به 
گروه افسانه‌ای »پینک فلوید« اختصاص داد و در 
پرونده‌ای ویژه و مبسوط، آثار درخشان این گروه 

مهم در عرصه موسیقی را که بیش از نیم قرن 
فعالیت دارند، بررسی و واکاوی کرد.

%

یحیی سریع سخنگوی 
نیروهای مسلح ارتش 

یمن روز پنجشنبه 
در بیانیه مهمی اعلام 
کرد، نیروهای یمنی با 

استفاده از موشک‌های 
بالستیک و پهپادها 

دو کشتی اسرائیلی را 
در خلیج عدن و یک 

کشتی دیگر را در 
اقیانوس هند هدف 
حمله قرار داده‌اند. 3

دولت ایالات متحده 
پنجشنبه شب )به 

وقت محلی( ۳۷ نهاد 
چینی را با ادعای ایجاد 

تهدیدات امنیتی به 
فهرست سیاه تجاری 

خود اضافه کرد. ۱۱ مورد 
از این نهادها به ارتباط 

با بالن جاسوسی که 
سال گذشته بر فراز 

آسمان آمریکا منهدم 
شد، متهم شده‌اند.
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   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

احضار »محمود بوشهری« به وزارت اطلاعات کویت با اتهام نقض سنت‌ها در یک فیلم عاشقانه به نام ماه عسل 

خبر بارداری هیلی، همسر جاستین به ترند روسیه تبدیل شد.

قاضی معروف فرانسوی که قضاوت درباره پرونده‌های فساد سیاسی و اقتصادی 
بزرگی را به عهده داشت فوت کرد.

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

باخت تیم فوتبال اینترمیلان مقابل آتالانتا

 )A Quiet Place Day One( انتشار تریلر جدید فیلم مکانی ثابت؛ روز اول

‌اخبار کوتاه
  ‌در شهر »سنت پترزبورگ« روسیه یک دستگاه اتوبوس به همراه مسافران به داخل رودخانه »مویکا« افتاد و به طور کامل 
زیر آب رفت.به گزارش ایسنا، اتوبوسی که بر اساس اطلاعات اولیه حدود ۲۰ سرنشین در آن حضور داشتند، از روی پل به 

رودخانه مویکا در سنت پترزبورگ سقوط کرد و اکنون نیروهای امدادی در حال بیرون کشیدن مسافران از آب هستند. 

  ‌به گزارش فارس، »80 هزار نفر از رفح گریخته‌اند، هیچ جایی امن نیست« این‌ها تازه‌ترین هشدار آنروا در خصوص 
وضعیت ساکنان رفح است که از سه روز پیش به دلیل حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی مجبور به کوچ اجباری 
شده‌اند.آنروا در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( ضمن هشدار درباره این‌که »هیچ‌جایی امن نیست«، نوشت »از 
زمان تشدید عملیات نظامی نیروهای اسرائیلی در 6 می )17 اردیبهشت ماه(، حدود 80 هزار نفر از رفح گریخته‌اند و به 

دنبال پناهگاه در مکان‌های دیگر هستند«.

  ‌رئیس جمهور کره جنوبی به خاطر رسوایی »کیف لوکس« عذرخواهی کرد‌. رویترز نوشت: »یون سوک یول« 
رئیس‌جمهور کره جنوبی روز پنجشنبه پذیرفت که شکست سخت حزب حاکمش در انتخابات ماه گذشته نشان‌دهنده 
شکست دولت در بهبود زندگی مردم است. او همچنین به خاطر رسوایی در مورد کیف لاکچری همسرش عذرخواهی 
کرد. با این حال رئیس جمهور کره جنوبی همچنان از تحقیقات دادستانی در این مورد سر باز می‌زند. دادستانی کره 
جنوبی خواستار تحقیق در مورد این موضوع است که همسر رئیس جمهور این کیف گرانقیمت از برند کریستین دیور 

را هدیه گرفته یا خریده است.

  کیوسک

دیلی اکسپرس اسپورت این گونه به 
معجزه رئال مادرید در سانتیاگو برنابئو 
پرداخته و ناکامی هری کین انگلیسی 

در لباس بایرن مونیخ  
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 برنده نوبل 
فیزیک در 
سال 1949

صداى  کلفت

بخشنده

 مدد رسانى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اقرب
 تانگ
رامپ

 رینگ
 ضربت
 نمدی

 نوپا
 یزدی

5 حرفي :
 افکار

 چالاک
 دمیدن

 راستا
 رفتار

 شامات
 گل گشت

 لسانی
 مبهوت

 منقضی
 نوزاد
 نیکتر

 وزیری
 هویدا

6 حرفي :
استامپ
 ایموجی
 گداختن

 یوکاوا

7 حرفي :
 بازجویی
 وارستگی

8 حرفي :
ثمره درخت
 ضمیر عربی
 کمک رسانی

 گاباردین 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شاهزاده شکارچی
 برگی از تاریخ؛  ۲۳ اردیبهشت ۱۳۸3 روزی که 

عبدالرضا پهلوی درگذشت

مرتضی کلیلی   قاب �

  قاب تاریخ 1
حیاط مدرسه آمریکایی تهران‌‌ پس از یک سفر در سال 1345- این 
مدرسه یک سال پس از کودتای ۱۹۵۳ سیا علیه نخست‌وزیر محمد 

مصدق تاسیس شد. در سال TAS ،۱۹۷۷ بزرگ‌ترین مدرسه آمریکایی 
در خارج از ایالات متحده بود.

  قاب تاریخ 2
توضیح کاتالوگ مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر؛ ‌تاج‌السلطنه دختر 

ناصرالدین شاه قاجار

  قاب نوستالژی 2
چشم‌اندازی از میدان نقش جهان اصفهان - سال 1331

  قاب نوستالژی 1
میدان نارمک تهران )هفتاد و یک و سی( - دهه 40 ‌ )از صفحه امیر بنی‌مسعود(

  قاب مشاهیر
نیمکت خاطره‌ها - بهار ‌۱۳۶۵؛ محمود خوردبین، ولی صالح‌نیا، دکتر قربانی، عباس کارگر، 

علی خادم، فرامرز میرزایی، داوود پاداش، کاظم سیدعلیخانی و ...
علی صالح‌نیا ) خردسال( )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

 عبدالرضا پهلوی در مهرماه ۱۳۰۳ به دنیا آمد و تحصیلات ابتدایی و مقدمات نظام را 
در تهران سپری کرد. سپس به همراه برادرش محمدرضا برای تحصیل به مدرسه انستیتو 
لو روزه سوئیس فرستاده شد. پس از بازگشت به ایران در سال ۱۳۱۵ وارد مدرسه نظام و 
دانشکده افسری شد. او پس از برکناری و تبعید پدرش با او به آفریقای جنوبی رفت و پس 
از مرگ رضاخان در سال ۱۳۲۳ برای ادامه تحصیل در رشته اقتصاد در دانشگاه هاروارد 
به آمریکا رفت. پس از اتمام تحصیلات در سال ۱۳۲۶ به ایران بازگشت و علی‌رغم داشتن 
تحصیلات عالیه در رشته اقتصاد تنها سمت تشریفاتی ریاست افتخاری برنامه هفت‌ساله 
دولت به او سپرده شد. او در سال ۱۳۲۹ ازدواج کرد اما به دلیل مسائل خانوادگی و شخصی 
و اختلاف همسرش با محمدرضا‌پهلوی از دربار دوری می‌جست و بیشتر وقت خود را 
صرف شکار و تاکسیدرمی حیوانات و کشاورزی و رسیدگی به زمین‌های کشاورزی ۳۷۰۰ 
هکتاری خود در دشت ناز می‌کرد. عبدالرضا همچنین چندین دوره ریاست مجمع جهانی 

حفاظت از حیات وحش را به عهده گرفت.
  ماجرای ازدواج: عبدالرضا در سال ۱۳۲۹ وارد خدمت نظام وظیفه شد و با درجه ستوان 
دومی به دانشکده افسری رفت. او در همان سال در یکی از میهمانی‌ها از طریق خواهرش 
شمس با پری‌سیما زند دختر ابراهیم زند )وزیر جنگ در سال‌های ۱۳۲۳ و ۱۳۲۴( و 
فاطمه بهرامی )اعلم‌الملوک، نوه مظفرالدین شاه( آشنا شد و در ۱۱ مرداد ۱۳۲۹ ازدواج 
کرد. پری‌سیما زند متولد ۱۷ تیر ۱۳۰۶ در تهران بود و در مدرسه فیروز بهرام درس خوانده 
بود‌. پری‌سیما پیش از ازدواج با عبدالرضا با فردی به نام افشار ازدواج کرده و از او صاحب 
چند فرزند هم شده بود، اما آن ازدواج منجر به طلاق شده بود. عبدالرضا یک بار ازدواج کرد 

و از آن راضی بود‌‌ و صاحب یک پسر )کامیار( و یک دختر )سروناز( شد.

   وقتی عبدالرضا پهلوی سرافکنده می‌شود
بسیاری از نهادهای وابسته به رژیم پهلوی فاسد بوده و از نظر عملکرد اقتصادی محلی برای 
فسادهای کلان اقتصادی محسوب می‌شدند. سطح فساد در این نهادها گاه به اندازه‌ای 
بود که افراد وابسته به شاه و یا نزدیکان او نیز از عضویت در آن سازمان‌ها سرافکنده بودند:

  در اواخر دهه پنجاه، از عبدالرضا گزارش می‌شد که اظهارات گزنده‌ای درباره شاه ابراز 
داشته است‌ که از میان ملایم‌ترین آنها این بود که خاندان سلطنتی »کاملًا فاسد شده بود« 
و اینکه وی از عضویت در آن سرافکنده است و اینکه شاه قادر نیست محیط خود را با افراد 
سالم بیالاید و اعمالش کشور را به تباهی می‌کشاند. باید توجه داشت که این سنجش‌ها 
منحصر به عبدالرضا نبود؛ بلکه در آن زمان بسیاری از ایرانیان و غیرایرانیان در آن سهیم 
بودند. سفارت در اظهارنظر درباره رد و بدل کردن این صحبت‌ها اشاره کرد که عبدالرضا 
بدون شک به جهت زندگی که باید در پیش‌رو داشته باشد، یعنی یک زندگی عاری از معنا 

و مقصد، وجودش سرشار از یأس می‌باشد.«
)منبع: ‌‌اسناد لانه جاسوسی آمریکا(

 مرکز بررسی اسناد تاریخی می‌نویسد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، عبدالرضا در 
خارج از کشور از خواهران و برادرانش فاصله گرفت و بی‌سر و صدا زندگی کرد، به طوری که 
کسی از محل اقامت دائم او خبر نداشت. مسعودانصاری مدعی است عبدالرضا برای اینکه 
شناسایی نشود نام خانوادگی خود را هم تغییر داده است. زمانی که محمدرضا پهلوی تلاش 
می‌کرد به انحای مختلف رژیم سلطنتی را احیا کند یا در دوره بعد از مرگ او که فرح و رضا 
پهلوی برخی از وابستگان رژیم گذشته را گرد خود جمع کرده بودند، عبدالرضا به خاطر 
ترس از عواقب خطرناک اینگونه فعالیت‌ها در جمع آنان شرکت نکرد. حسین فردوست در 

مورد این خصیصه عبدالرضا می‌گوید:
 »اگر هدفی را انتخاب کرده باشد، آن را منظماً دنبال خواهد کرد و فقط موقعی در 
صحنه ظاهر خواهد شد که به موفقیت خود صد در‌صد مطمئن باشد. حتی ۹۰درصد را هم 
قبول ندارد. این هم یک نقطه ضعف اوست که هیچگاه کوچک‌ترین ریسک را نمی‌پذیرد 
و هرگاه در صحنه ظاهر شد، باید مطمئن می‌شد که پایگاه‌های بسیار محکم و مطمئنی 

را در اختیار دارد.« ‌
از عبدالرضا بعد از پیروزی انقلاب اسامی اطلاع خاصی وجود نداشت تا اینکه در ۲۳ 

اردیبهشت ۱۳۸3درگذشت و در منطقه پاسکو ایالت فلوریدا دفن شد.

 ‌ بهترین زمان خوردن تخم‌مرغ
 برای لاغر شدن

‌‌ سامت‌نیوز نوشت:  اگر از یک رژیم کاهش وزن پیروی 
می‌کنید، احتمالًا حاوی تخم‌مرغ است و دلیل خوبی هم دارد. 
تخم‌مرغ یکی از سالم‌ترین مواد غذایی است که می‌توانید 
به رژیم غذایی خود اضافه کنید و انواع مواد مغذی ضروری 
را بدون کالری اضافی تامین می‌کند.‌ اگرچه تخم‌مرغ را 
می‌توان در هر زمانی خورد‌ اما برخی مطالعات نشان می‌دهند 
که اگر صبح تخم‌مرغ بخورید، ممکن است برای کاهش 
وزن مؤثرتر باشد. تحقیقات نشان می‌دهد افرادی که برای 
صبحانه تخم‌مرغ می‌خورند کالری کمتری در بقیه روز مصرف 
می‌کنند. این در مقایسه با شرکت‌کنندگانی است که صبحانه 
غنی از کربوهیدرات با پروتئین کم مصرف می‌کردند. این 
شرکت‌کنندگان عموماً به ناهارهای بزرگ‌تری نیاز داشتند و در 
طول روز هوس بیشتری برای مصرف غذاهای شیرین داشتند.

دندان‌ها را چه موقع مسواک بزنیم؟
هر روز صبح چه کارهایی می‌کنید؟ برای سرحال شدن می‌دوید 
و بعد دوش آب سرد می‌گیرید؟ ‌ هر کس روز خود را به نحوی 
شروع می‌کند اما ویدئویی در تیک‌تاک که می‌گوید همه باید 
بخشی از مناسک صبحگاهی را شکلی مشخص انجام دهیم، 
بارها دیده شده است.‌ به گزارش همشهری آنلاین، آنا پترسون 
از اسکس، درمانگر دندان است. پترسون در ویدئویی که در 
صفحه کاری‌ خود در تیک‌تاک منتشر کرده است می‌گوید ‌ 
هرگز نباید دندان‌ها را بعد از صبحانه مسواک زد، بلکه همیشه 
پیش از آن باید این کار را انجام داد. او در توضیح این مسئله به 
دنبال‌کننده‌های ‌ خود می‌گوید: »برای این توصیه‌ام دو دلیل 
دارم: وقتی صبحانه می‌خوریم، دهان‌مان اسیدی می‌شود. اگر 
دندان‌ها را پس از صبحانه مسواک بزنیم، در واقع دندان‌ها را 
بیشتر به این اسید آغشته می‌کنیم و این باعث از بین رفتن 
مینای دندان‌ها می‌شود. ضمنا مسواک زدن پیش از صبحانه 
از دندان‌ها در برابر غذایی که می‌خواهیم بخوریم محافظت 
می‌کند.«  شاید این خبر آن دسته از افرادی را که گمان 
می‌کردند مسواک زدن پس از صبحانه بهتر است زیرا دندان‌ها 
را از شر بقایای غذایی که خورده بودیم خلاص می‌کند، غافلگیر 
کرده باشد.  در بخش نظرات این ویدئو یکی از دنبال‌کنندگان 
نوشته‌ است: »همه دندان‌پزشکان با این حرف موافق نیستند. 
بعضی از آنان می‌گویند اگر مسواک زدن ۳۰ دقیقه پس از 
خوردن یا نوشیدن باشد، ایرادی ندارد.«  گروه بهداشتی بوپا نیز 
اعلام کرده است که اگر می‌خواهید پس از غذا خوردن مسواک 
بزنید، بهتر است دست‌کم یک ساعت صبر کنید تا بزاق فرصت 
داشته باشد اسیدهایی را که غذا در دهان ایجاد کرده است، 
خنثی کند.  در تارنمای سازمان ملی خدمات بهداشتی در مورد 
مسواک زدن پیش یا پس از صبحانه رهنمود خاصی داده نشده 
است. در این تارنما توصیه شده است برای حفظ بهداشت دهان 
و دندان همواره دو بار در روز، هر بار حدود دو دقیقه، دندان‌ها را 

با خمیردندان فلورایددار مسواک بزنیم.

   سلامت
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